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Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce Bechlin

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Néazev obce: Bechlin

Pocet ¢asti obce: 2 (Bechlin, Piredonin)

Pocet katastralnich uzemi: 2 (Bechlin, P¥edonin)
Vymeéra obce: 1525 ha

Pocet obyvatel (2018): 1266

Hustota obyvatel: 83 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. &. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Pivod nazvu obce Bechlin odvozovali néktefi od némeckého Béchlein (potlcek), ktery obci protékal.
Pravdépodobngjsi je vsak piivod od staroceského jména Bech, piesnéji od jeho Zenské formy Bechel a pfidavného
jména piivlastiovaciho Bechelin (dviir). V roce 805 vtrhly do Cech vojenské oddily francouzského krale Karla
Velikého a postoupily az za dne$ni Mélnik. V okoli Roudnice nad Labem se stietly s malym oddilem Cech a jejich
viidce Becha zabily. Odtud souvislost s timto staro¢eskym jménem.
Prvni pisemna zprava o Bechliné pochazi z roku 1295, ale z archeologickych nalezi je jisté, Ze obec existovala
mnohem dfive. Podle knihy fidiciho uéitele Josefa Novotného Historické pamatky Bechlina z r.1886 se miizeme
domnivat, Ze ,,Bechlin naleZi mezi nejstarsi od Slovand zalidnéné dédiny v Cechach®. Na konci 13. stoleti byla
obec rozdélena po snatku tfi dcer ptivodniho majitele na 3 ¢asti: kmenovou (bechlinskou), citovskou (pozdéji
kniZeci dolnobeikovskou) a hrabéci (hornobetkovskou). Toto rozdéleni trvalo az do roku 1918. Jako prvni majitelé
téchto &asti jsou uvedeni vladyka Oldfich z Bechlina, Bycen z Citova a Zachar z Risut. Z vyznamngjsich
Slechtickych rodt zde pozdéji vladli Trékové z Lipy, Lobkovicové, Hartigové, Desfours-Walderodové a jini.
Piedonin
Kdyz koncem XIII. stoleti vladyka bechelsky provdal nejstarsi ze svych tii dcer za pana Bycena z Citova, dal ji
upsat vénem tietinu svého majetku a mimo jiné také tfi dvory kmetci smérem od kopce zvaného ,,Kluk* k obci
Zaluzi. Tento dil majetku nazval podle dcery nejstarsi, tedy pfedni ,,Przednin““(dil), z ¢ehoz brzo vsunutim
samohlasky ,,0“ utvofilo se ,,Przedonin‘ pozd¢ji ,,Pfedonin. Takto vznikl nejprve pouhy nazev dédiny za ,,Klukem*
smérem k Zaluzi rozlozené, liduprazdné, husté zalesnéné, misty bazinaté a mocalovité. Teprve potomci onoho
prvniho Bycena z Citova se stali béhem XIV. stoleti zakladanim dvorct a dosazovanim hospodatt pivodci obce
Ptedonina. Proto by také bylo marné hledat zde obdobné archeologické nalezy, jaké se podatilo objevit v Bechliné.
Obcané byli prevazné drobni zemédélei, k hlavnim zemédélskym odvétvim patiilo chmelafstvi a fepafstvi.
Prevzato z webovych stranek obce Bechlin www.bechlin.cz

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 1079

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 1123, zména k roku 1991: narist 4,0%

Pocet obyvatel (2002): 1142

Pocet obyvatel (2003): 1150

Pocet obyvatel (2004): 1140

Pocet obyvatel (2005): 1155

Pocet obyvatel (2006): 1162

Pocet obyvatel (2007): 1189

Pocet obyvatel (2008): 1245

Pocet obyvatel (2009): 1239, zména k roku 1991: narist 14,8%, zména k roku 2001: narist 10,3%, zména k
roku 2008: pokles 0,4%

Pocet obyvatel (2010): 1227

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 1175, zména k roku 1991: narist 8,9%, zména k roku 2001: narist 4,6%, zména
k roku 2010: pokles 4,2%

Pocet obyvatel (2011): 1238

Pocet obyvatel (2012): 1257

Pocet obyvatel (2013): 1249

Pocet obyvatel (2014): 1242

Pocet obyvatel (2015): 1243
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Pocet obyvatel (2016): 1251
Pocet obyvatel (2017): 1250
Pocet obyvatel (2018): 1266

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 176, tj. 15,7%

Déti do véku 14 let (2009): 212, tj. 17,1%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 1,4%
Déti do veku 14 let (2010): 222, tj. 18,1%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 204, tj. 17,4%, zména relativniho poctu k roku 2001: narist 1,7%
Déti do veku 14 let (2011): 217, tj. 17,5%

Déti do veku 14 let (2012): 218, tj. 17,3%

Déti do véku 14 let (2013): 210, tj. 16,8%

Déti do véku 14 let (2014): 200, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2015): 206, tj. 16,6%

Déti do véku 14 let (2016): 201, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2017): 209, tj. 16,7%

Déti do veku 14 let (2018): 213, tj. 16,8%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (SLDB 2001): 203, tj. 18,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2009): 165, tj. 13,3%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 4,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 156, tj. 12,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (SLDB 2011): 161, tj. 13,7%, zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 4,4%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 168, tj. 13,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2012): 178, tj. 14,2%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2013): 181, tj. 14,5%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2014): 189, tj. 15,2%

Seniofi ve veku 65 let a star§i (2015): 203, tj. 16,3%

Seniofi ve veku 65 let a star$i (2016): 207, tj. 16,5%

Seniofi ve veku 65 let a star$i (2017): 209, tj. 16,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2018): 225, tj. 17,8%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,06
— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 1991): 337

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2001): 334

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 329
Neobydlené domy: 73 z toho slouzici rekreaci: 31
Pocet trvale obydlenych domii (SLDB 2011): 358

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 351
Neobydlené domy: 70 z toho slouzici rekreaci: 1

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 378

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2001): 387

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 367
Neobydlené byty: 79 z toho slouzici rekreaci: 31
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 412

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 396
Neobydlené byty: 108 z toho slouzici rekreaci: 1

Pocet bytt celkem (2009): 483

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 22
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 6

Pocet novych bytti na 1000 obyvatel roéné: 2,2
Pocet byt celkem (SLDB 2011): 520
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 18
Dokoncené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD: 3)

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 3/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

Dokonéené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)
Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany tizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 12

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 26

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 38

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 6,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 14,2 ha (+ pfestavba 15,2 ha), coz je cca 230 % odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plian a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, ruzni poskytovatelé - Agentura ochrany ptirody a krajiny ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Nérodni ptirodni rezervace: ne

Nérodni pfirodni pamatka: ne

Ptirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zoéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Podfipsko, Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok15 — Dobiiiisky)

6. Vodni rezim a horninové prostredi 3
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rizné zdroje dat)

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zaplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

— Zranitelna oblast
Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Racice - Pfedonin 1 a 2
nerost: psamity, Stérk
surovina: Stérkopisky
Vyskyt dobyvacich prostori: ano
DP Dob¥ii, DP Racice II (jezera - odkalisté)
vydano UR na DP Dobiii - Jih 1, Jih Il
Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ne
Vyskyt poddolovanych izemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Bechlin plocha - 2 potencialni sesuvy
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— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

— Dobyvani loZisek nerosti v blizkosti obytného tizemi

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Riizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tuzemi: ano (k.u. Predonin)
silnice 24049 Roudnice - Stéti

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemédélsky pidni fond a pozemky urcené k plnéni funkcei lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiiésky a katastralni ufad, Gistav pro hospodaiskou tpravu lesti, Zem&délska vodohospodaiské sprava ...)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 1525 ha

Zemédélska pida celkem: 920 ha, coZ je 60,3 % z celkové vyméry obce
Orné pida: 825 ha, coz je 89,7 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Vinice: 7 ha, coz je 0,8 % z celkové vyméry zem&délské pidy
Zahrady: 32 ha, coz je 3,5 % z celkové vyméry zeméd€lské pudy
Ovocné sady: 33 ha, coz je 3,6 % z celkové vyméry zemédélské ptidy

Trvalé travni porosty: 23 ha, coz je 2,5 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni puda: 382 ha, coz je 25,1 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 4 ha, coz je 0,3 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 23 ha, coZ je 1,5 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 195 ha, coz je 12,8 % z celkové vyméry obce
Koeficient ekologické stability: 0,46 - tizemi nadprimérné vyuZivané

Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Vyssi lesnatost tizemi

—> Zastavitelné plochy na pidach I. a II. tfidy ochrany ZPF
9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi

Vybavenost:

Matei'ska skola: ano (v obou ¢astech obce)

Zdravotni stfedisko: ne (detaSované pracoviste - prakticky Iékaf, poradna pro déti)

Kulturni dm: ano
Plochy ob&anského vybaveni celkem : Pfedonin — 2,4 ha
Bechlin — 3,4 ha
Plochy pro sport: Pfedonin — 1,8 ha
Bechlin — 1,3 ha

(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: P¥edonin — 8,4 ha
Bechlin - 0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: PFedonin — 8,4 ha, z toho prestavba 0,3 ha
Bechlin - 0 ha
(Stanoveno na zakladé€ uzemnich plant obci)

— Dobra iroven obcanské vybavenosti (MS, ZS, Kulturni dm atd.)

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
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Mestska pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Naérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip) pouze k.i. Bechlin

10. Dopravni a technick4 infrastruktura v&etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. - 10 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ne

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsii‘enou pisobnosti)

Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (Bechlin 69% obyvatel, Pfedonin 33% obyvatel)
Kanalizace: ano (Bechlin 92% obyvatel, Pfedonin 49% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tiidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11. Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 8,8 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 8,6 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,13 %

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 55 (6,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 25

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 37 (4,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 13

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 27 (3,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 8

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 21 (2,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 16 (1,9%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru: 6,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,8 %

—> Nizk4 tdroven nezaméstnanosti

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: P¥edonin — 2,5 ha
Bechlin — 24,7 ha, z toho 1,4 ha pro zemédélstvi
(Stanoveno na zékladé izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: Pfedonin — 0,2 ha (+ piestavba 2,9 ha)
Bechlin - 0 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
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—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primeérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérnd cena zemé&délského pozemku: Bechlin - 8,12 K&/m?
Piedonin - 4,03 K&/m?

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektii: 31
Intenzita individualni rekreace: 0,09
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Pocet rekreaénich objekti: 1
Intenzita individualni rekreace: 0,002
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: PFedonin 13,3 ha + rezerva 1,6 ha - rekreace na plochach ptirodniho
charakteru
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencidl:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Kostel sv. Vaclava se zvonici s romanskymi zéklady
e Kamenny pomnik u silnice ke Krab¢icim a Rovnému - paméatka na ukonceni pozemkové reformy 13.
zati 1925
e Vila Svagrovského, mecenase uméni - pseudorenesanéni objekt s hrazdénym patrem postaveny v
letech 1874-1875 arch. Janem Zeyerem. Jan Neruda zde napsal sbirku basni ,,Pisné kosmické*
e Bechlinska $kola Jana Nerudy z roku 1927
e Svateéni podtipsky kroj
e Podfipsky betlém — prodejni dilna lidové tradice

— PFitomnost potencialnich cili rekreace

— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zo6na havarijniho planovani: ano
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevii (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)
Mira negativnich jevi (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostredi: doebré (pocet bodi: 1)

Hospodarsky rozvoj
Mira pozitivnich jevl (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)
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Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi

Mira pozitivnich jevt (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (6+3/12)

Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel zemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Brzanky

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Brzanky

Pocet Casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 216 ha

Pocet obyvatel (2018): 83

Hustota obyvatel: 35 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzZitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb

1. Sir§i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemogratfické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 75

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 86, zména k roku 1991: narust 14,7 %
Pocet obyvatel (2002): 88

Pocet obyvatel (2003): 91

Pocet obyvatel (2004): 89

Pocet obyvatel (2005): 84

Pocet obyvatel (2006): 82

Pocet obyvatel (2007): 84

Pocet obyvatel (2008): 90

Pocet obyvatel (2009): 84, zména k roku 1991: nartst 12%, zména k roku 2001:
pokles 1,47 %, zména k roku 2008: pokles 5,77 %

Pocet obyvatel (2010): 90

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 90, zména k roku 1991: narist 20%, zména k roku 2001: narist 4,7 %, zména k

roku 2010: 0 %

Pocet obyvatel (2011): 85
Pocet obyvatel (2012): 85
Pocet obyvatel (2013): 85
Pocet obyvatel (2014): 78
Pocet obyvatel (2015): 76
Pocet obyvatel (2016): 85
Pocet obyvatel (2017): 85
Pocet obyvatel (2018): 83

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 15, tj. 18,1%

Déti do véku 14 let (2009): 16, tj. 19,0%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,9%

Déti do veéku 14 let (2010): 17, tj. 18,9%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 18, tj. 20,0%, zména relativniho poctu k roku 2001: narist 1,9%

Déti do véku 14 let (2011): 18, tj. 21,2%
Déti do véku 14 let (2012): 16, tj. 18,8%
Déti do véku 14 let (2013): 15, tj. 17,6%
Déti do véku 14 let (2014): 13, tj. 16,7%
Déti do véku 14 let (2015): 13, tj. 17,1%
Déti do véku 14 let (2016): 17, tj. 20,0%
Déti do véku 14 let (2017): 16 tj. 18,8%
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Déti do veku 14 let (2018): 17 tj. 20,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010):
Seniofti ve veéku 65 let a starsi (SLDB 2011):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2012):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018):

19, tj.
17, 4j.

16, tj.
16, tj.
17, .
19, .
20, .
21, .
23, .
23, 1j.

25, tj. 30,0%
22,7%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 7,3%
18,9%

16, tj. 17,8%, zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 12,2%

18,8%
18,8%
20,0%
24,4%
26,3%
24,7%
27,1%
27,7%

Pomeér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,35

— Hors$i vékova struktura (prevazujici pocet seniori).

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 35
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 33
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 33

Neobydlené domy: 13 z toho slouzici rekreaci: 3
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 33
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 32

Neobydlené domy: 18 z toho slouZici rekreaci: 7

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 36
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 38
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 38

Neobydlené byty: 15 z toho slouzici rekreaci: 3
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 35
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 33

Neobydlené byty: 19 z toho slouzici rekreaci: 5

Pocet byt celkem (2009): 53

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 0

Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 0
Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 0

Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 54

Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 1

Dokonéené byty v roce 2014:
Dokonéené byty v roce 2015:
Dokonéené byty v roce 2016:
Dokoncené byty v roce 2017:
Dokoncené byty v roce 2018:

[eNeNeNoNe)

—> Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gizemni plan: ano

Odpad byt do roku 2030: 1

Potfeba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 2
Potieba novych byt celkem do roku 2030: 3
Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 0,5 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 0,77 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni.
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5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0424134 Sovice u Brzanek
NATURA 2000 - ptac¢i oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Piirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka: ne
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnd pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok11l — Kyskovicky, Ok12 — Brzanecky, Ok13 — Labsky)

— Ptitomnost piirodnich hodnot v izemi

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstska pamatkova rezervace: ne
Me¢stska pamatkova zona: ne
Vesnickd pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni pamatky: ne

6. Vodni reZim a horninové prostredi 5
(zdroj: Geodatabaze UAP, Povodi Labe, Povodi Ohte, Geofond — CGS, rizné zdroje dat)

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového tizemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroja: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi

—> CHOPAYV Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ne
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ne
Vyskyt poddolovanych Gizemi: ne
Vyskyt sesuvnych tizemi: ano
Brzanky plocha - potencialni sesuv

7. Kvalita Zivotniho prostiredi
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ne

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
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Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

—> Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zem&méficsky a katastralni Gfad, Gistav pro hospodéiskou tpravu lestl, Zeméd&lska vodohospodéiska sprava ...

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 216 ha

Zemédéelska piada celkem: 135 ha, coZ je 62,5 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 100 ha, coz je 74,1% z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 17 ha, coz je 12,6 % z celkové vyméry zemédélské pady
Vinice: 3 ha, coz je 2,2 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Zahrady: 7 ha, coz je 5,2 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Ovocné sady: 4 ha, cozZ je 3,0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 3 ha, coz je 2,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni pida: 9 ha, coz je 4,2 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 33 ha, coZ je 15,3 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 3 ha, coz je 1,4 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 36 ha, cozZ je 16,7 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,56 - izemi nadprimérné vyuZivané
Investice v pidé: ano (zavlahy)

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ne

— Nizka lesnatost uzemi

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateftska Skola: ne
Zakladni skola: ne (Roudnice n.L.)
Zdravotni stiedisko: ne (Roudnice n.L.)
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 0,42 ha
Plochy pro sport: 0,42 ha
(Stanoveno na zaklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikt)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

— Absence mateiské Skoly
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskda pamatkova rezervace: ne
Meéstska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zéna: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020
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Blizkost dalnice: ne

Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ne

Meéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisteé: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (96% obyvatel)
Kanalizace: ne

Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

—> Absence kanalizace

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 1,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 12,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 11,32 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 9 (19,6%6)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 3

Dosazitelni uchazei o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 4 (8,7%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.; 3

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 3 (7,0%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 1 (2,1%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 2 (4,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 27,3 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,3 %
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 0,67 ha; z toho zemédélstvi 0,67 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0 ha

(Stanoveno na zéklad€ izemnich planid obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neuréeno
Priimérna cena zemédglského pozemku: 8,02 K&/m?

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky urad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektu: 3
Intenzita individualni rekreace: 0,08
(Pomér poctu rekreacnich objekti a poctu trvale obydlenych byti)
Pocet rekreacnich objektu: 7
Intenzita individualni rekreace: 0,20
(Pomér poctu rekreacnich objektti a poctu trvale obydlenych bytt)

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020

12/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020

Pasporty obci

Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano

Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano

Vyznamna stavebni dominanta: ano

Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 6

(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Ukazky zachovalé lidové architektury - domy ¢p. 10, 18, 22
e Ulrychav statek

e Lis - osaméla budova, ve které byl umistén vinatsky dubovy lis, ztvarnény mj. Karlem Rozumem na

jeho kreshé; misto tanec¢nich veselic a hostinec; zachovaly napis ,,U lisu“ na $titu domu

e protipovodiiové hraze pivodné z 18. stol., dne 6.zafi 1890 se protrhly a musely byt znovu obnoveny.
Zasluhu na tom mél cisafsky mistodrzici hrabé FrantiSek Thun z Hohensteinu. Na pamatku postaven

pomnik. Hraz byla obnovena znovu po povodnich v roce 1904 a v roce 2002.

e Dim¢p. 17,,U Marka“ - v tiicatych az padesatych letech min. stoleti misto ochotnického divadla

e Sovice - vini¢ni hora

— PFitomnost potencialnich cili rekreace

— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel
Zaplavové uzemi: ano
Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne
Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 38% (3/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostiedi: velmi dobré (pocet bodu: 2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 25% (2+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: $patny (pocet bodu: -1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel zemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 25% (2+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: $patna (pocet bodu: -1)

Rozbor udrzitelného rozvoje iizemi obce
Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky titad)

Néazev obce: BFiza

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich Gzemi: 1

Vymeéra obce: 779 ha

Pocet obyvatel (2018): 454

Hustota obyvatel: 58 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)
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1. Sirdi izemni vztahy

2. Prostorové a funk¢ni usporadani izemi
Ves Btiza patiila ptivodné prazskému biskupovi a pak klasteru augustinianii-kanovnik v Roudnici nad Labem,
ktery byl zaloZen v roce 1333 prazskym biskupem Janem IV. z Drazic. Vyplyva to z klasterniho urbate, ktery byl
sestaven v roce 1338. V nasledujicich letech patfila ves Bfiza k arcibiskupskému statku Roudnice (nad Labem).
Tato skutecnost vyplyva z urbare, sestaveném okolo roku 1390. V Bfize bylo Sest napravniku, ktefi slouzili na
roudnickém arcibiskupském hradé¢ se samostfilem a za to mé¢l kazdy v uzivani 2 a pul lanu. Panstvi Roudnice
patiilo prazskému arcibiskupovi az do roku 1431, kdy jej arcibiskup Konrad z Vechty zastavil svému roudnickému
hejtmanovi Janovi ze Smific. V roce 1575 ziskal roudnické panstvi do trvalého dédi¢ného drzeni Vilém
z Rozmberka. Ze zapisu v deskach zemskych vyplyva, ze ves Btiza byla soucasti roudnického dominia. Po
Rozmberkové smrti v roce 1592 dédila Roudnici s hradem a pfislusnymi vesnicemi vdova Polyxena z Pernstejna.
Ta se v roce 1603 vdala za Zdenka Vojtécha Popela z Lobkowicz na Vysokém Chlumci. Zdenék Vojtéch povyseny
Vv roce 1624 do dédiéného knizeciho stavu, zemfel v roce 1628. Statky spravovala vdova Polyxena a v roce 1635
vSe prevedla na svého jediného syna Vaclava Frantiska Eusebia. Jeho potomci, knizata z Lobkowicz, vladli na
Roudnici, ktera se nakonec stala centrem vévodstvi, do konce patrimonialni spravy, kterou v roce 1850 nahradila
sprava statni zfizenim okresnich soudi, okresnich, méstskych a obecnich ufadi. Vedle biskupstvi a pak
arcibiskupstvi prazského patfili Lobkowiczové k dominantnim drzitelim Btizy s nejdelsi tradici.
Prevzato z webovych stranek obce Biiza www.obecbriza.info

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tirad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 308

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 354, zména k roku 1991: narist 14,9 %
Pocet obyvatel (2002): 372

Pocet obyvatel (2003): 369

Pocet obyvatel (2004): 368

Pocet obyvatel (2005): 382

Pocet obyvatel (2006): 402

Pocet obyvatel (2007): 406

Pocet obyvatel (2008): 406

Pocet obyvatel (2009): 405, zména k roku 1991: narust 31,5 %, zména k roku 2001: narist 14,4 %,
zména k roku 2008: pokles 0,2 %

Pocet obyvatel (2010): 421

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 399, zména k roku 1991: nariist 29,5 %, zména k roku 2001: nartist 12,7%,
zména K roku 2010: pokles 5,2 %

Pocet obyvatel (2011): 417

Pocet obyvatel (2012): 436

Pocet obyvatel (2013): 461

Pocet obyvatel (2014): 451

Pocet obyvatel (2015): 447

Pocet obyvatel (2016): 447

Pocet obyvatel (2017): 449

Pocet obyvatel (2018): 454

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 73, tj. 20,0%

Déti do veku 14 let (2009): 79, tj. 19,5%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 0,5%
Déti do véku 14 let (2010): 91, tj. 21,6%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 79, tj. 19,8%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 0,2%
Déti do véku 14 let (2011): 94, tj. 22,5%

Déti do véku 14 let (2012): 96, tj. 22,0%

Déti do veku 14 let (2013): 103, tj. 22,3%

Déti do véku 14 let (2014): 101, tj. 22,4%

Déti do veku 14 let (2015): 94, tj. 21,0%

Déti do veku 14 let (2016): 95, tj. 21,3%

Déti do véku 14 let (2017): 93, tj. 20,7%

Déti do véku 14 let (2018): 94, tj. 20,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 65, tj. 18,3%
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Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 38, tj. 9,4%; zména relativniho podtu k roku 2001:
pokles 8,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 38, tj. 9,0%

Seniofi ve veku 65 let a star§i (SLDB 2011): 44, tj. 11,0%; zména relativniho poétu k roku 2001:
pokles 7,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 41, tj. 9,8%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 45, tj. 10,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2013): 49, tj. 10,6%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2014): 48, tj. 10,6%

Seniofi ve véku 65 let a starSi (2015): 54, tj. 12,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 59, tj. 13,2%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2017): 64, tj. 14,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 68, tj. 15,0%

Pomeér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do veéku 14 let (2015): 0,72
— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 110

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 109

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2001): 106
Neobydlené domy: 47 z toho slouzici rekreaci: 33
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 128

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 125
Neobydlené domy: 35 z toho slouzici rekreaci: 11

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 123

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 120

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 114
Neobydlené byty: 49 z toho slouzici rekreaci: 34
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 139

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 134
Neobydlené byty: 43 z toho slouzici rekreaci: 10

Pocet byt celkem (2009): 173

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 4
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 2
Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 1,1
Pocet byt celkem (SLDB 2011): 182
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 5
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 0

Dokonéené byty v roce 2016: 0

Dokonéené byty v roce 2017: 0

Dokonéené byty v roce 2018: 0

—> Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby
Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 4

Potfeba novych byti dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 9

Potieba novych bytt celkem do roku 2030: 13

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 2,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 6,6 ha, coz je cca 300% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé izemnich plani obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni.

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina
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(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamétkovy tstav ...)
Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivoéichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Perucka tabule)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky)

6. Vodni reZim a horninové prosti-edi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohte, rizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ano (na hranici izemi)
Straskov
nerost: pisek, Stérkopisek
surovina: Stérkopisky
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Riizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prosttedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/240

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ano (Btiza ZV)

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem Kk prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiicsky a katastralni uifad, istav pro hospodaiskou tpravu lesti, Zeméd&lska vodohospodatska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:
Celkova vyméra obce: 779 ha

Zemédélska ptida celkem: 730 ha, coz je 93,8 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 721 ha, coz je 98,8 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
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Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédé€lské pidy
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemé&dé€lské pidy
Zahrady: 4 ha, coz je 0,5 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 3,0 ha, coz je 0,4 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 1 ha, cozZ je 0,1 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Lesni pida: 2 ha, coz je 0,3 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 0 ha, coz je 0,0 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 12,0 ha, coz je 1,5 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 34 ha, coz je 4,4 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,02 - tizemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur
— Nizka lesnatost uzemi

— Zastavitelné plochy na pudach L. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Obc&anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Kulturni dim: ano
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 1,8 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 1,3 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,3 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobr4 troveii obanské vybavenosti (MS, kulturni diim atd.)
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Méstska pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ne
Nérodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost déalnice: ano (Roudnice n.L. — 4km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Me¢stskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)
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Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (86% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&na kapacita COV ve Straskové pro napojeni novych lokalit

11. EKkonomické a hospodafské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 11,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 10,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 7,46 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 24 (7,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 17 (5,6%6)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 6

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 10 (3,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 3

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (1,7%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 4 (1,4%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 mé&s.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 14,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,5 %

— Nizka troven nezaméstnanosti
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: celkem 3,6 ha; z toho zemédélstvi 3,6 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich priazkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,00 ha

(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v uzemi:

Priimérn4 cena pozemku pro bytovou vystavbu: 40 K&m? bez siti; 340 K&/ m? zasit’ovany
Priimérn4 cena zemé&d&lského pozemku: 12,40 K&/m?

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky urad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 33
Intenzita individualni rekreace: 0,28

(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych byti)
Pocet rekreacnich objektt: 11
Intenzita individualni rekreace: 0,08

(Pomér poctu rekreacnich objektti a poctu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
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Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreaéniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

o statek ¢p.11 se zachovalym renesanénim Stitem - dnes tiskafska manufaktura fy.Bohemia Paper, s.r.o.

e byvala kovarna ¢p.86
e byvala skolka se salem
L]

stary opukovy lom - nalezi§té slovanského pohtebisté z poc.11.stoleti
pamétni deska na budové sokolovny - pfipominka vyznamnych obcanii obce, ¢lent Sokola manzelti

Gustava a Jifiny Andresovych

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

—> Chybi mozZnosti rekreace v krajiné

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel
Zaplavové uzemi: ne
Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne
Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 14% (1+0/7)
Mira negativnich jevll (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostredi: velmi §patné (pocet bodii: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spoleCenstvi obyvatel tizemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky tirad)

Nézev obce: Budyné nad Ohii

Budyné nad Ohri

Pocet ¢asti obce: 7 (BieZany nad Oh¥i, Budyné nad Ohri, Kostelec nad Oh¥i, NiZebohy, Pisty, Roudnicek,

Vrbka)

Pocet katastralnich uzemi: 7 (BfeZzany nad Ohii, Budyné nad Oh¥i, Kostelec nad Ohii, Nizebohy, Pisty,

Roudniéek, Vrbka u Roudni¢ku)

Vymeéra obce: 3357 ha

Pocet obyvatel (2018): 2175

Hustota obyvatel: 64,8 obyv/km?

Typ: mésto

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzZitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i izemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
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Vodni hrad Budyné nad Oh¥ri

Pivodné dievény hrad byl majetkem Eeskych panovnikd. Pocatkem 13. stoleti jej prestavél kral Premysl Otakar 1. z
kamene v gotickém slohu. Jan Lucembursky prodal budynisky Vodni hrad Zajicim z Hazmburka. Za jejich vlady na
Budyni doznal hrad i celé panstvi nejvétsiho rozvoje. Vodni hrad byl v majetku Zajici z Hazmburka az do r. 1613,
kdy ho byli nuceni prodat rodiné Sternberkd.. Poslednim $lechtickym majitelem se stala rodina Herbersteint, ktefi
provedli zasadni rekonstrukci v letech 1900 - 1913. R. 1946 se stal Vodni hrad majetkem mésta Budyné nad Ohti a
do soucasné podoby byl rekonstruovan od roku 1975 a rekonstrukce okolnich hradeb byla zahdjena v devadesatych
letech 20. stoleti. Po uplatnéném restitu¢nim naroku rodinou Herbersteind byl soudem definitivné pfiznan Vodni
hrad 27. zati 1994 do vlastnictvi mésta.

Diive ¢tvercovy dvorec byl ve své historii nékolikrat velice vyrazné poskozen a to nejen z diivodi neptatelskych
vojenskych najezdd na Budyni. K prvnimu vaznému poskozeni kamenné stavby doslo r. 1551, kdy vybuchl sklad
stielného prachu. Dle povésti, ktera se k tomuto vybuchu vaze, byl zpusoben neopatrnym zachazenim s otevienym
ohném v prostoru pracharny. Dalsi vyznamné poskozeni a vydrancovani zasahlo Vodni hrad, ale i pfilehlé mésto v
r. 1631 pii dobyvani a obkliceni Sasy. K opétnému vypaleni Vodniho hradu, ale i celého mésta doslo pfi obléhani
usedlosti Prusy r. 1759.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 1846

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 1908, zména k roku 1991: narist 3,3 %

Pocet obyvatel (2002): 1920

Pocet obyvatel (2003): 1964

Pocet obyvatel (2004): 1980

Pocet obyvatel (2005): 2006

Pocet obyvatel (2006): 2009

Pocet obyvatel (2007): 2052

Pocet obyvatel (2008): 2108

Pocet obyvatel (2009): 2130, zména k roku 1991: nartst 13,9 %, zména k roku 2001: narust 11,6 %,
zména k roku 2008: narust 1,04 %

Pocet obyvatel (2010): 2158

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 2077, zména k roku 1991: narist 12,5 %, zména k roku 2001: narist 8,8%, zména

k roku 2010: pokles 3,8 %

Pocet obyvatel (2011): 2167

Pocet obyvatel (2012): 2163

Pocet obyvatel (2013): 2155

Pocet obyvatel (2014): 2136

Pocet obyvatel (2015): 2159

Pocet obyvatel (2016): 2188

Pocet obyvatel (2017): 2205

Pocet obyvatel (2018): 2175

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 280, tj. 14,9%

Déti do veku 14 let (2009): 351, tj. 16,5%; zména relativniho podétu k roku 2001: narist 1,6%
Déti do veku 14 let (2010): 369, tj. 17,1%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 342, tj. 16,5%, zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 1,6%
Déti do véku 14 let (2011): 371, tj. 17,1%

Déti do véku 14 let (2012): 362, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2013): 351, tj. 16,3%

Déti do véku 14 let (2014): 354, tj. 16,6%

Déti do véku 14 let (2015): 348, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2016): 348, tj. 15,9%

Déti do véku 14 let (2017): 360, tj. 16,3%

Déti do véku 14 let (2018): 347, tj. 16,0%

Seniofi ve véku 65 let a stars$i (SLDB 2001): 406, tj. 21,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 345, tj. 16,2%; zména relativniho po¢tu k roku 2001:

pokles 5,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 353, tj. 16,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 352, tj. 16,9%, zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 4,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 363, tj. 16,8%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2012): 371, tj. 17,2%
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Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 381, tj. 17,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 381, tj. 17,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 391, tj. 18,1%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 408, tj. 18,6%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 428, tj. 19,4%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 432, tj. 19,9%

Pomér poctu seniort ve véku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2018): 1,24

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 548

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 536

z toho pocet rodinnych domia (SLDB 2001): 513
Neobydlené domy: 269 z toho slouzici rekreaci: 158
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 582

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 555
Neobydlené domy: 245 z toho slouzici rekreaci: 134

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 727

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 721

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 558
Neobydlené byty: 297 z toho slouzici rekreaci: 160
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 801

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 600
Neobydlené byty: 297 z toho slouzici rekreaci: 138

Pocet byt celkem (2009): 1072

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 54
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 32

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 3,1
Pocet byti celkem (SLDB 2011): 1098
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 56
Dokonéené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2015: 9 (z toho v RD: 6)
Dokonéené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokoncené byty v roce 2017: 0 (z toho v RD: 0)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

—> Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby
Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Ozemni plan: ano
UP vydany, zména UP 1,2,3

Odpad bytt do roku 2030: 24

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 52

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 76

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 9,8 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 86,3 ha, coZ je cca 880% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni.

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rtizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:
NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano

CZ 0420015 Myslivha
CZ 0423510 Ohfe
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CZ 0420073 Udoli Podbradeckého potoka
CZ 0420004 Vrbka
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Pfirodni rezervace: ano
PR Myslivha
PR Pistecky les
Pfirodni pamatka: ano
PP Slatini§té u Vrbky
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a zivodichli: ano (bélozarka liliovita v BieZanech)
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zoéna: ne
Ptirodni park: ano
prirodni park Dolni Poohii
Oblast krajinného razu: ano (Budyiisko - Poohii)
Krajinny okrsek: ano (Okl — Msensky, Ok2 — Kostelecky, Ok3 — Martinévesky, Ok4 — Oharsky, Ok5 —
Zaboviesky, Ok6 — Ratinévesky, OK7 — Piestavicky, Ok8 — Zidovicky)

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi

6. Vodni reZim a horninové prostredi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohte, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ne
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ne
Vyskyt poddolovanych tizemi: ano
Roudniéek — jama Rudolf a Antonin (¢erné uhli)
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Pisty - plocha potencidlni

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano (Bfezany nad Ohii, Budyné nad Ohfi, Pisty)
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového uzemi: ano (Biezany nad Ohfti, Budyné nad Ohfi, Pisty)
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Nechranice)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (Biezany nad Ohii, Budyné nad Ohti, NiZebohy, Pisty,
Roudnicek, Vrbka u Roudnicku)

Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida
—> Zranitelna oblast

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi

7. Kvalita Zivotniho prostiedi
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ano
KM-PRONA a.s., ¢erpaci stanice
NEXT s.r.o., natéry dievénych povrchu
Liniovy zdroj zne€i$téni ovzdusi v zastavéném uzemi: ano
silnice 11/118 a 11/246
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano (staré skladky zrekultivovany)
Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne
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— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uzemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zem&méiicsky a katastralni Gad, Gstav pro hospodéiskou tpravu lesti, Zemé&d&lska vodohospodéiska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 3357 ha

Zemédé€lska puda celkem: 2550 ha, coz je 76 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 2331 ha, coz je 91,4 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Chmelnice: 44 ha, coz je 1,9 % z celkové vyméry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Zahrady: 43 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry zemé&dé€lské pidy
Ovocné sady:23 ha, coz je 1,0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 109 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry zemédélské ptdy

Lesni piida: 488 ha, coz je 14,5 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 53 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 53 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 212 ha, coz je 6,3 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,29 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a Il. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach L. a I1. tfidy ochrany ZPF
9. Obcfanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a veFejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola ano
Zakladni $kola ano (1. - 9. tiida)

Zdravotni stfedisko: ano (Budyné nad Ohii - detaSované pracovisté nemocnice - interna, zensky Iékat a
rehabilitace, 2 samostatné ord. praktického lékate pro dospélé, samostatna ord. pro déti a dorost;

samostatnd ord. prakt. 1ék. stomatologa; 1ékarna)
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 9,5454 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,7203 ha
Plochy pro sport: 6,5465 ha

(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobr4 troveii ob&anské vybavenosti (MS, ZS, zdravotnické zatizeni atd.)

Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Mgéstska pamatkova rezervace: ne
Meéstskd pamatkova zona: ano
MPZ Budyné nad Ohfi
Vesnick4 pamatkova rezervace: ne
Vesnick4 pamatkova zéna: ne (v pripravé je VPZ v Pistech)
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:
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Blizkost dalnice: ano (Doksany — 5 km)

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano ale byla zrusena objednavka osobni dopravy, provoz jen v 1ét& o vikendech
— Podtipsky motoracek

Me¢stska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra

Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiirenou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Budyné nad Ohi{ 100% obyvatel; Biezany nad Ohii 46% obyvatel, Kostelec nad Ohti 98%
obyvatel; Nizebohy 98% obyvatel; Pisty 29% obyvatel; Roudni¢ek 60% obyvatel; Vrbka u Roudnic¢ku 70%
obyvatel)
Kanalizace: ano (Budyné nad Ohfti 87% obyvatel )

ne (Bfezany nad Ohii; Kostelec nad Ohfi; Nizebohy; Pisty ; Roudnicek; Vrbka u Roudnicku)
Plynovod: ano (Budyné nad Ohii, Nizebohy)
Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dviir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod
— Absence kanalizace v 6 ¢astech obce

— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality v NiZebohach

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 15,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 16,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 12,38 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 169 (12,1%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 91

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 149 (10,6%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 82

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 148 (10,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 77

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 125 (8,7%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 61

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 89 (6,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 37

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 11,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,1 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,7 %

— Vysoka nezaméstnanost
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 26,76 ha (z toho zemedglska vyroba 9,16 ha, vyroba a sklady 17,59 ha)
(Stanoveno na zékladé izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 51,9 ha (z toho 50,25 ha vyroba a sklady, 1,72 ha zemédélska
vyroba, agroturistika)
(Stanoveno na zékladé izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
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Hodnotové vztahy v uzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 300 K&/ m2

Priimérna cena zemédélského pozemku: Bi‘eZany nad Ohf¥i - 10,91 K¢/m2
Budyné nad Ohfi - 9,24 K¢/m2
Kostelec nad Ohii - 9,49 K&é/m2
Nizebohy - 6,62 K¢/m2
Pisty - 7,40 K¢/m2
Roudnicek - 9,18 K¢/m2
Vrbka u Roudni¢ku - 5,80 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektt: 158
Intenzita individuélni rekreace: 0,20
(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych bytl)
Pocet rekreacnich objekti: 134 + 1 hotel (Kostelec n.O. — kapacita 80laZek, pivovar, wellnes)
Intenzita individualni rekreace: 0,17
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 1,4314 ha (Budyné n.O. 0,6630 ha, NiZebohy 0,7684) - plochy pro individualni
rekreaci
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 6
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Budyné:
e Vodni hrad ¢p.1 - pivodné knizeci dvtr. Oblibené sidlo piemyslovskych knizat a prvnich krald;
Jandovo muzeum, alchymistické dilny
e Kostel sv.Vaclava
e Kostel Panny Marie Snézné
o Skola &p.196 - otevieno 1.tijna 1896
e Vilcovy mlyn zr.1535
e M¢stansky diim ¢p.66 - dne 26.dubna 1778 ptenocoval cisat Josef II.; cilem cesty byla obhlidka
mésta, zda by zde bylo mozno z Budyné ziidit pevnost. Pfednost dostal Terezin.
e Popravisté na parcele ¢.1210 - pietni misto uréené v minulosti k popravam odsouzenych
e Bozi muka na cesté ke hibitovu
e Mostek pres Ohii
e Hibitov Budyné nad Ohi#i - vyznamny vyhlidkovy bod
Pisty:

e navrh obce Pisty - ukazka pivodni venkovské architektury
e Kaple zr. 1873 sv. Anezky Ceské
Nizebohy:
e Kostel sv. Martina
e Hibitov Nizebohy- vyznamny vyhlidkovy bod
Kostelec nad Ohfi:
e Mistni hibitov s kostelem sv.Petra a Pavla - vyznamny vyhlidkovy bod

—> P¥itomnost potencialnich cili rekreace

— Nedostate¢na sit’ i¢elovych komunikaci (cyklostezek, péSich stezek)
13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavoveé uzemi: ano
Zobna havarijniho planovani: ne
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Kryt civilni obrany: ne
Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (2+1/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostredi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 64% (7/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: prumérny (pocet bodi: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: priimérna (pocet bodu: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce Ctinéves

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Ctinéves

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich Gizemi: 1

Vyméra obce: 548,0 ha

Pocet obyvatel (2018): 336

Hustota obyvatel: 61 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i izemni vztahy
2. Prostorové a funké¢ni uspoiadani uzemi

Ackoli nelze pochybovat, Ze Ctinéves je osada velmi stara, pfece mame paméti o ni teprve z poc¢atku XIV. stoleti,
kdez se ptipomina roku 1318 Blahut ze Ctinévsi. Pozdéji roku 1383 sedéli tu na dvote Radoslav a jeho syn Racek
ze Ctindvsi. Pak nasledoval v drzeni téhoZ dvora roku 1388 Mike§ z Ujezda. Ten se pristéhoval od Tiebenic
a zapsal na svém novém dédictvi Grok, ktery byl povinen platiti ke kostelu v Sutomi. Kromé ného sedéli na Ctinévsi
také Vaclav,pisai dvora kralovského ajeho bratr Ondfej. Tento sdédiv statek po bratru, prodal roku
1395 a 1400 své dvory ve Ctinévsi Mat&jovi z Ujezda odjinud z Kostomlat.Mat&j z Kostomlat nemaje déti zapsal
roku 1400 sv@ij statek bratru Véclavovi, sestie Anezce a Pavlovi, svému pastorovi. Pfebyval na Ujezdé pod
Petfinem. Kdyz pak r.1407 zemfel, naslo se tolik odptrnikd, ktefi chtéli na jeho jméni pravem od Gmrti sdhnouti, ze
od toho bylo upusténo. Odpornici byli : Mat&j, Martin, Jan, Léva, Stépan, byli bez pochyby synové Véclavovi,
roku 1407 na spolek piijati. Jeden z nich Matg&j ze Ctin&vsi, obdrZel roku 1420 zapis na ves Risuty.

Janek ze Ctinévsi ( snad jiného rodu ) zapsal své manzelce AneZce roku 1432 dluh 50 kop na dvoru Ctinévsi. TyZ
Janek koupil roku 1455 véno, které nékdy Anezka, vdova po Maté&jovi mlad$im, zapsané méla na Ctinévsi a zil
jesté roku 1458. Z dob potomnich setkdvame se Casto s Ctinskymi ze Ctinévse, kteii pochazeli od dotéeného Janka.
Od roku 1500 vyskytuje se piedek jejich Mikulas, jenz sedél na tvrzi Ctinské. Jeho synové bez pochyby byli bratii
Jan a Adam a Bohungk, ktefi se roku 1521 pfipominaji. Adam oddéliv se od nich vlozil si roku 1544 Ctinéves tvrz,
dvir aves, aco mél ve vsich Libkovicich, Stragkovs, Mnet&si a Cernougku v obnovené desky zemské. Roku
1558 jsa jiz stafim pretizen, odevzdal zapisem svij statek synovi MikulaSovi. Tento zemfiel pfed rokem
1578 zustaviv dcery Annu a Johanku, jez se ob& vdaly do rodu Zapskych ze Zap. Prvni byla manzelkou
Albrechtovou, druha Bedfichovou. Salomena Zapska z Borovnice se svym manzelem méla &tyfi déti, a to Adama,
Jana, Marianu a Albrechta. Zemfela roku 1567 a byla pochovana v Dubecku v kostele. Jeji syn Albrecht se po roce
1567 ozenil s Annou Ctinskou ze Ctinévse. Jeji sestru Johanku si vzal Fridrich ( Bedtich ) Zapsky ze Zap, ktery byl
synem Adama ze Zap ana Prihonicich a jeho manzelky Johanky z Vrabi. Tento Fridrich po snatku s Johankou
Ctinskou ze Ctinévse si zvolil za své bydlisté Ctinéves a kostel svatého Matouse za rodinnou hrobku.

Kolébkou vladyckého a rytifského rodu Zapskych za Zap byla ves Zapy v okresu Brandys nad labem.
Staroslovanska osada s tvrzi, ktera v roce 1651 jesté stala. Vladykové Zapsti byli povysSeni do stavu rytifského a za
vlady cisafe Rudolfa II. Roku 1595 stvrzeni. Anna Ctinskd po svém snatku s Albrechtem své sestfe Johance
ajejimu manzelovi Fridrichovi postoupila své dédictvi ato dil tvrze ve Ctinévsi s popluznim dvorem a druhy
dvorec, zvany stary, s piisludenstvim ve Ctindvsi a v Cernousku, tak, jak ho po svém otci MikulaZovi obdrzela.
Fridrich zase Anné pievedl k dédi¢nému drzeni tvrz Vinof s dvorem popluznim a druhym dvorem, dale celou ves se
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svobodnou krémou. Anna sedéla na Béchovicich a zemfela roku 1592. Johanka Zapska ze Ctinévse zemfela roku
1593 a byla pochovéana v kostele sv. Matouse ve Ctinévsi.

Roku 1894 byla ziizena vozova draha, na kterou povoleno obci 200 zlatych.

O elektrifikaci bylo jednano 13.1.1922, usneseno zadati zavedeni elektrického proudu Stredoéeskému elektro svazu
a stavbu transformatoru zadati staviteli VV.Valentinovi z Vrazkova.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 242

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 260, zména k roku 1991: narist 7,4 %
Pocet obyvatel (2002): 267

Pocet obyvatel (2003): 274

Pocet obyvatel (2004): 281

Pocet obyvatel (2005): 286

Pocet obyvatel (2006): 296

Pocet obyvatel (2007): 305

Pocet obyvatel (2008): 301

Pocet obyvatel (2009): 307, zména k roku 1991: narist 26,9 %, zména k roku 2001: narist 18,1 %, zména k
roku 2008: pokles 2,0 %

Pocet obyvatel (2010): 314

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 315, zména k roku 1991: narist 30,2 %, zména k roku 2001: narist 21,2%, zména
k roku 2010: narist 0,003 %

Pocet obyvatel (2011): 321

Pocet obyvatel (2012): 321

Pocet obyvatel (2013): 310

Pocet obyvatel (2014): 317

Pocet obyvatel (2015): 324

Pocet obyvatel (2016): 340

Pocet obyvatel (2017): 348

Pocet obyvatel (2018): 336

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel
Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 36, tj. 13,9%

Déti do veku 14 let (2009): 44, tj. 14,3%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: narist 0,4%
Déti do véku 14 let (2010): 52, tj. 16,6%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 48, tj. 15,2%; zmé&na relativniho po¢tu k roku 2001: narist 1,3%
Déti do véku 14 let (2011): 54, tj. 16,8%

Déti do véku 14 let (2012): 53, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2013): 50, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2014): 53, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2015): 54, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2016): 60, tj. 17,6%

Déti do véku 14 let (2017): 60, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2018): 56, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a stars§i (SLDB 2001): 64, tj. 24,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 51, tj. 16,6%; zména relativniho poctu k roku 2001:
pokles 8,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 53, tj. 16,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 53, tj. 16,8%; zména relativniho poé¢tu k roku 2001:
pokles 8,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 53, tj. 16,5%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 57, tj. 18,0%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2013): 60, tj. 19,4%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2014): 56, tj. 17,7%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2015): 55, tj. 17,0%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2016): 58, tj. 17,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 58, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 58, tj. 17,3%
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Pomér poctu seniorii ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,03
— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 97

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 98

z toho pocet rodinnych domu (SLDB 2001): 97
Neobydlené domy: 57 z toho slouzici rekreaci: 45
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 118

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 118
Neobydlené domy: 48 z toho slouzici rekreaci: 39

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 104

Pocet trvale obydlenych bytid (SLDB 2001): 104

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 103
Neobydlené byty: 59 z toho slouzici rekreaci: 46
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 122

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 122
Neobydlené byty: 56 z toho slouzici rekreaci: 40

Pocet byti celkem (2009): 166

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 3
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 0

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 0,4
Pocet byt celkem (SLDB 2011): 178
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 2
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2018: 0 (z toho v RD: 0)

— Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 4

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 8
Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 12

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,9 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 2,1 ha + prestavba 1,6 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tzemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina

(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0420014 Hora Rip
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni ptirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Ptirodni rezervace: ne
Ptirodni pamatka: ano
PP Hora Rip
Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
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Pamatny strom: ano

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi
Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Pod¥ipsko) 5 5
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky, Ok8 — Zidovicky, Ok16 — Ripsky, Ok17 — Kostomlatsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohte, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ne
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Ctinéves - bod potencialni
Vrazkov - bod potencialni

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového izemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prosttedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky pudni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa

(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni uifad, Gistav pro hospodaiskou tpravu lesti, Zemédélska vodohospodatska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 548,0 ha

Zemédélska pida celkem: 461,3 ha, coz je 84,2 % z celkové vyméry obce
Orné pida: 408 ha, coz je 88,5 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Chmelnice: 15 ha, coz je 3,2 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 11,0 ha, coz je 2,4 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Ovocné sady: 13,0 ha, coZ je 2,8 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 14 ha, coZ je 3,0 % z celkové vyméry zemédélské pidy

Lesni ptida: 42 ha, coz je 7,7 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 3 ha, coz je 0,5 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 7 ha, coz je 1,3 % z celkové vyméry obce
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Ostatni plochy: 35 ha, coz je 6,4 % z celkové vyméry obce
Koeficient ekologické stability: 0,22 - tizemi s maximalnim narus$enim p¥irodnich struktur
Investice v pidé: ano

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na padach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska Skola: ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 1,4 ha
(Stanoveno na zékladé Gizemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznik)
Plochy pro sport: 1,2 ha
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,7 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,7 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Absence mateiské Skoly

— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu

Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstskéd pamatkova rezervace: ne

Meéstskd pamatkova zona: ne

Vesnickd pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Naérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost délnice: ne

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Mgéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (81% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne
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— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&na kapacita COV ve Straskové pro napojeni novych lokalit

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 21,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 13,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,14 %

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 16 (7,7%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 11 (5,3%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 6

Dosazitelni uchazei o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 7 (3,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 2 (0,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 5 (2,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 8,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 2,5 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 1,1 ha (zemé&délska vyroba)

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,00 ha

(Stanoveno na zaklad¢ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primérné cena pozemku pro bytovou vystavbu: od 500 K¢&/m2
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 6,74 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky tfad, obecni a méstské Gfady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektt: 54
Intenzita individualni rekreace: 0,45

(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)
Pocet rekreacnich objekti: 39
Intenzita individualni rekreace: 0,32

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano

Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano

Vyznamna stavebni dominanta: ano

Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 6

(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
o Kostel sv. Matouse s ptilehlym hibitovem - romansky kostel ze 13.stoleti; misto domnélého hrobu

praotce Cecha; vyznamny vyhlidkovy bod na Rip

e Objekt ¢p.24 - dochovana stavba lidového stavitelstvi
e Minipivovar Alese Lipy — ¢p.1
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— P¥itomnost potencialnich cili rekreace
— Nedostatecna sit’ u¢elovych komunikaci (cyklostezek, pésich stezek)

— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové tizemi: ne

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 38%o (3/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: primérny (pocet bodi: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel uzemi: priamérna (pocet boda: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Cernéves

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich tizemi: 1

Vymeéra obce: 456 ha

Pocet obyvatel (2018): 220

Hustota obyvatel: 48 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i izemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani uizemi

Cernéves

Ves pfipominana roku 1273 jako majetek klastera doksanského. N&kolik zdénych doml empir., n€kolik domd z 2
pol. 19 stoleti , napf. ¢p. 2,18,41 , staveni JZD aj., z&asti "sluncovymi" vraty.

Na jiznim okraji vsi na zvySeném ohrazeném hibitové Kostel sv. Prokopa - obdelnikova lod’ ptivodné romanska,
Ctyfboky presbytaf s hranou v zavéru a severni sakristie rané goticka z 13.stol. v ose zapadniho praceli novejsi
Ctyfboka véz. Zevné empirova s pasovou rustikou v omitce , pulkruhovymi okny a pilastry na hornim patru véze.
V lodi plochy strop a v presbytati kiizova klenba se zebry dvakrat vyzlabenymi z konce 15 stol.

Zatizeni: hlavni oltaf pozdné barokni ze 2 pol. 18 stol., s palisandry, andilky a titulnim obrazem pfipisovany F.X.
Palkovi, kazatelna dfevéna vélcova s intarziemi a znakem s letopoctem 1756, lavice ze 17 stol. reliéf sv. Jiii

na koni, dfevény polychromovany, pozdné goticky kolem roku 1500, cinova kititelnice s letopoctem 1599.
Nalezy z doby kamenné i bronzové v Cernévsi, nalezena mince z r. 160 - fimského cisate Marca Aurelia.
(osidlovani slovany 500 p.n.l.) Slované jiz uzivali bronzové nastroje, mrtvé upalovali a ukladali do popelnic

na rozdil od pfedchozich osadnikll po nichz byli nalezeny kostrové hroby.

V dobé zelezné vtrhl kmen germansky a podrobil si obyvatelstvo a pozdéji se ptidali k velkému stéhovani narodu
na zapad ke kmeni Hunti doslo k novému pfilivu obyvatelstva predev$im Ljutomeétict. V té dob¢ byla obec
osidlena a jeji jméno piivodné bylo Cernéves (coz ve staroeiting znamenala Cervena ves)
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- 1176 &ast Cernévsi dostal klaster v Doksanech od knizete prazského

- ve 12 stoleti -byl postaven kostel sv. Prokopa -zachovana lod’ v romanském slohu, knéZzisté a zakristie byly
piestavény.

- od roku 1344 o roudnické panstvi pe¢ovali arcibiskupové prazsti.

- 1454 - doksanska &ast Cernévsi byla zastavena Zbyskovi Zajici z Hazmburku

- 1592 - zemfel Vilém z Rozrnberka a roudnické panstvi odkazal Polyxené rozené z Perstejna. Snazila se zavést
katolickou viru a v tom ji podporoval i novy manzel Zden¢k Vojtéch Popel z Lobkovic

- v 16 stoleti byla v Cernévsi §kola, jeji poloha nebyla nalezena a nejspise byla v blizkosti kostela.

- 1617 - Polyxena koupila panstvi Brozany od synii Jana Zbyiika z Hazmburku a tim ziskala klasterni &4st Cernévse
- 1623 - v Cernévsi farai podoboji byl propustén a farnost piesla do spravy katolického probosta v Roudnici.

- 1637 - roudnického panstvi se ujal Vaclav z Lobkovic, ktery byl v r. 1674 odsouzen a odvezen do vyhnanstvi
na Roudnici, kde knize pravé dostavoval novy zamek.

- 1713 - na mor v Cernévsi zemielo 39 lidi

- 1826 - Cernéves (Cernéves) méla 38 domti a 183 obyvatel

- 1843 - 6 sedlak, 6 chalupnikt, 20 domkait

- 1852 - zadala obec u biskupstvi o vystavbu §koly, ktera byla dokoncena v r. 1867 skola byla dvojtiidni

- 1879 - 1895 byla budova prestavéna a rozsifena

- 1870 - se Zivot na vesnicich pozvedl, coz se odrazilo i na po¢tu obyvatel z 277 je 300 obyvatel - po roce
1880 méla Cernéves 40 domii a 259 obyvatel, 244 katolikd, 15 evangelikt

- 1890 - velka povode, lidé se pevazeli od ¢p. 11 ke kostelu - sokolska myslenka se ujala i v obci 10 ob&ant
cvicilo v zalabské ceté

- 1905 - zaloZen v obci sbor dobrovolnych hasi¢i

- 1900 - stavba ochranné labské hraze

- 1914 - 19 za prvni svétové valky padlo 14 muzi z Cerndvsi

- 12. ¢ervna 1919 zalozen za ptitomnosti zupniho nacelnika Sokol

- 1920 - byla vystavéna sokolovna t&lovychovné jednoty Sokol Cernéves

- 1927 - byla vystavéna silnice na Chodouny

- 1931 - na lince Roudnice -Chodouny -Lounky -Cernéves, jel poprvé autobus

- 1936 - zavedena elektrika do obce

- 1943 - postavena telefonni linka do obce

- 1945 - sokolovna slouzila jako lazaret pro navracené z koncentra¢nich tabori. Ubytek obyvatel z davodit
osidlovani pohrani¢i

- 1968 - 72 -vystavba rodinnych domkd

- 1978 - budovany chodniky v obci, vybudovan teletnik s novou technologii, divadelni krouZek v obci, vystavba
pozarni zbrojnice, otevieni kulturniho domu

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 212

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 214, zména k roku 1991: narast 0,9 %
Pocet obyvatel (2002): 203

Pocet obyvatel (2003): 204

Pocet obyvatel (2004): 215

Pocet obyvatel (2005): 228

Pocet obyvatel (2006): 217

Pocet obyvatel (2007): 226

Pocet obyvatel (2008): 225

Pocet obyvatel (2009): 212, zména k roku 1991: narist 0 %, zména k roku 2001: pokles 0,9 %, zména k roku
2008: pokles 5,8 %

Pocet obyvatel (2010): 218

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 209, zména k roku 1991: pokles 1,4%, zména k roku 2001: pokles 2,3%,
zména k roku 2010: pokles 4,1 %

Pocet obyvatel (2011): 216

Pocet obyvatel (2012): 211

Pocet obyvatel (2013): 210

Pocet obyvatel (2014): 211

Pocet obyvatel (2015): 217

Pocet obyvatel (2016): 219

Pocet obyvatel (2017): 221

Pocet obyvatel (2018): 220
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Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 39, tj. 18,4%

Déti do véku 14 let (2009): 34, tj. 16,0%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2,4%
Déti do véku 14 let (2010): 36, tj. 16,5%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 33, tj. 15,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2,6%
Déti do véku 14 let (2011): 32, tj. 14,8%

Déti do véku 14 let (2012): 31, tj. 14,7%

Déti do véku 14 let (2013): 30, tj. 14,3%

Déti do véku 14 let (2014): 32, tj. 15,2%

Déti do véku 14 let (2015): 31, tj. 14,3%

Déti do véku 14 let (2016): 33, tj. 15,1%

Déti do véku 14 let (2017): 34, tj. 15,4%

Déti do véku 14 let (2018): 35, tj. 15,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 33, tj. 15,6%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 21, tj. 9,9%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 23, tj. 10,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 19, tj. 9,1%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 6,5%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 21, tj. 9,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2012): 26, tj. 12,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2013): 29, tj. 13,8%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2014): 35, tj. 16,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2015): 34, tj. 15,7%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2016): 38, tj. 17,4%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2017): 38, tj. 17,2%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2018): 35, tj. 15,9%

Pomér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1

— Horsi vékova struktura (stejny pocet seniori a déti, dlouhodoby riist poctu seniori)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 63
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 68

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2001): 67
Neobydlené domy: 27 z toho slouzici rekreaci: 26
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 72

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 71
Neobydlené domy: 21  ztoho slouzici rekreaci: 20

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 65
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 71

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 70
Neobydlené byty: 31 z toho slouzici rekreaci: 26
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 74

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 73
Neobydlené byty: 26  z toho slouzici rekreaci: 20

Pocet byt celkem (2009): 95

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 1
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 1

Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 1,4
Pocet byti celkem (SLDB 2011): 100
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 1
Dokoncené byty v roce 2014: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gzemni plan: ano
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Odpad bytt do roku 2030: 2

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 5

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 7

Potieba ploch pro bydleni v&etné dopravnich a jinych ploch: 1,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 8,4 ha (+ 0,1 ha pfestavba), coZ je cca 760% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé izemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Ptiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli)
Krajinny okrsek: ano (Ok10 — Vrbicky, Okl1 — Kys$kovicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi 5
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ne

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych izemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné tizemi v zaplavovém tizemi
—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne
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— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiicsky a katastralni ufad, istav pro hospodaiskou upravu lesti, Zem&délska vodohospodatské sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 456 ha

Zemédé€lska ptida celkem: 242 ha, coz je 53,1 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 232 ha, coz je 95,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 3ha, coz je 1,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Zahrady: 4 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 1,0 ha, coz je 0,4 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 2 ha, coz je 0,8 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni piida: 158 ha, coz je 34,6 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 29 ha, coZ je 6,4 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 5 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 22 ha, coz je 4,8 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,76 - izemi nadprimérné vyuzivané
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a Il. tfid€ ochrany ZPF: ano

— VysSi lesnatost izemi

— Zastavitelné plochy na pudach L. a I1. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vEetné€ jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 0,97 ha
(Stanoveno na zaklad& izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,45 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,22 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

—> Absence materské skoly

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéa pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)
Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. - 9 km)
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Napojeni na silnici I. tiidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ne

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne

Letisteé: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce S rozsii‘enou pisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (68% obyvatel)
Kanalizace: ano (97% obyvatel)
Plynovod: ne

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod a kanalizaci

— Nedostate&na kapacita COV a kanalizace v Lounkach pro napojeni novych lokalit

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 4,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 11,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,44 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 12 (8,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 11 (7,6%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 3

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 12 (7,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (3,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 1

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 8 (5,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 27,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,5 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,3 %

Plochy vyroby a skladovani:
Plochy vyroby a skladovani celkem: 2,0768 ha (zemé&délské stavby)
(Stanoveno na zaklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 3,2352 ha (zemédélska vyroba -agroturistika)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich priazkumi zhotovitele a dotazniki)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

— Vysoka nezaméstnanost
Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurcéeno
Priimérna cena zemédélského pozemku: 6,45 Ké/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské tifady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektii: 30
Intenzita individualni rekreace: 0,46
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(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)

Pocet rekreacnich objekti: 20
Intenzita individualni rekreace: 0,27

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytt)

Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ne
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
o Kostel sv. Prokopa - dominantni stavbha

o Kiizek u Mesiny z r.1873 - pfipominka na prusko - rakouskou bitvu r. 1866, ve které ziejmé padl

néktery z blizkych sedlaka Kopala
e Budova obecni $koly ¢p.42 - z r.1867

—> Chybi moZnosti ubytovani a stravovani
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zd6na havarijniho planovani: ne

Kryt civilni obrany: ne
Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi

Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)

Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 38% (3/8)

Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: velmi dobré (pocet bodi: 2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)

Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: primérny (pocet bodi: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)

Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)

Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: priumérna (pocet boda: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce

Cernoucek

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Nazev obce: Cernoudek

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 372 ha

Pocet obyvatel (2018): 294

Hustota obyvatel: 79 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem
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Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 1, ¢asti 1. bodu b) vyhl. €. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Obec Cernoudek je vesnice velmi starobylého ptivodu. Zdejsi archeologické nalezy pochazeji z pozdni doby kamenné,
zhruba z obdobi kolem roku 3000 pted ni. Dikazy o ddvném osidleni nasi obce pfinesly i archeologické vykopy
provadéné zde roce 1997.
V roce 2000 oslavila obec vyro¢i 900 let od svého vzniku. Prvni historicky dochované zpravy o této obci se vztahuji k
roku 1100, kdy ji piislugnik rodu Vr$ovei vliadyka Nemoj daroval Vy3ehradské kapitule. Pozdgji se Cernoudek stava
soucasti biskupského a nakonec arcibiskupského statku Roudnice nad Labem.
V 16. stoleti ziskavaji Cernoucek Ctiniti ze Ctindvsi, jejich nevelké panstvi pozdg&ji prechazi do velkostatku Horni
Beikovice. Z tohoto svazku se viak zanedlouho Cernoudek spolu s dal§imi obcemi opét navraci do rozmberské a potom
lobkovické Roudnice nad Labem, takze od konce 6. stoleti zlistava pfevazné soucasti tohoto velkého podfipského
knizectvi, a to aZ do obdobi konce fasismu.
V priibéhu let zaznéla riizna jména obce. Tak napf. roku 1454 - Cernoéek, 1577 - Cernagek, 1617 - Cernousek, 1845
Cemaussek.
V roce 1918 méla obec 85 obytnych domul. V této dobé zde bylo provozovano 23 Zivnosti. Dva obchody a trafika, tfi
byla pfevazné zemedelska.
Po prvni svétové valce je v obci zaloZen ochotnicky divadelni spolek Tyla Sokol. Vrcholem byla Gi¢ast mistnich
cvigencu na sletu v roce 1938. Na jafe roku 1937 doslo k elektrifikaci obce. Po skon&eni druhé svétové valky zde Zilo
asi 300 lidi, vétsSinou drobnych rolnikti. Kolem roku 1959 je zavezen rybnik na navsi.
V letech 1995 a 1998 obec odkupuje pozemky, které po zainvestovani slouzi k vystavbé novych rodinnych domki.
(celkem 12 + 25 stavebnich parcel — prvnich 12 stavebnich pozemki bylo jiz odprodano, dalSich 25 parcel planuje
obec odprodat po dokonceni investi¢nich praci).

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 206

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 264, zména k roku 1991: narist 28,2 %

Pocet obyvatel (2002): 266

Pocet obyvatel (2003): 268

Pocet obyvatel (2004): 260

Pocet obyvatel (2005): 258

Pocet obyvatel (2006): 261

Pocet obyvatel (2007): 272

Pocet obyvatel (2008): 271

Pocet obyvatel (2009): 276, zména k roku 1991: narust 34,0%, zména k roku 2001: narist 4,5 %,
zména k roku 2008: narist 1,8 %

Pocet obyvatel (2010): 279

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 278, zména k roku 1991: narist 35,0%, zména k roku 2001: narist 5,3 %,
zména k roku 2010: pokles 0,4 %

Pocet obyvatel (2011): 274

Pocet obyvatel (2012): 275

Pocet obyvatel (2013): 276

Pocet obyvatel (2014): 288

Pocet obyvatel (2015): 287

Pocet obyvatel (2016): 295

Pocet obyvatel (2017): 294

Pocet obyvatel (2018): 294

Pozndamka: dle vyjadieni obce byl pocet trvale hlasenych obyvatel k 5.10.12 309. Pres 300 trvale hlasenych
obyvatel ma obec jiz od roku 2009.

Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 52, tj. 20,0%

Déti do veku 14 let (2009): 38, tj. 13,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 6,2%

Déti do véku 14 let (2010): 39, tj. 14,0%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 39, tj. 14,0%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 6,4%
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Déti do veku 14 let (2011): 32, tj. 11,7%
Déti do véku 14 let (2012): 32, tj. 11,6%
Déti do véku 14 let (2013): 32, tj. 11,6%
Déti do véku 14 let (2014): 41, tj. 14,2%
Déti do véku 14 let (2015): 39, tj. 13,6%
Déti do veku 14 let (2016): 41, tj. 13,9%
Déti do véku 14 let (2017): 41, tj. 13,9%
Déti do véku 14 let (2018): 42, tj. 14,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 49, tj. 18,8%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 36, tj. 13,0%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 39, tj. 14,0%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (SLDB 2011): 36, tj. 12,9%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 5,9%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2011): 41, tj. 15,0%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 39, tj. 14,2%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2013): 43, tj. 15,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 45, tj. 15,6%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2015): 48, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 48, tj. 16,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2017): 50, tj. 17,0%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2018): 54, tj. 18,4%

Pomeér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,3

— Hors$i vékova struktura (pi‘evaZujici pocet seniori)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 72

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 75

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 74
Neobydlené domy: 32 z toho slouzici rekreaci: 21
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 96

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 95
Neobydlené domy: 31 z toho slouzici rekreaci: 17

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 81

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 87

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 86
Neobydlené byty: 33 z toho slouzici rekreaci: 21
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 102

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 101
Neobydlené byty: 36 z toho slouzici rekreaci: 18

Pocet byt celkem (2009): 136

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 16
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 6

Pocet novych byttt na 1000 obyvatel roéné: 2,3
Pocet bytu celkem (SLDB 2011): 138
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 19
Dokoncené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gizemni plan: ano

Odpad byt do roku 2030: 3

Potfeba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 6

Potfeba novych byt celkem do roku 2030: 9
Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,4 ha
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Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 5,9 ha (+ pfestavba 4,9 ha), coz je cca 420% odhadované potieby
(Stanoveno na zaklad€ Gizemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Ptfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zoéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (PodFipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Radinévesky, Ok8 — Zidovicky, Ok17 — Kostomlatsky)

6. Vodni reZim a horninové prosti-edi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohie, rizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne

Vyskyt dobyvacich prostorii: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi )
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

8. Zemédélsky ptidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiicsky a katastralni ufad, Gistav pro hospodaiskou tpravu lesti, Zemédélska vodohospodatské sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:
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Celkova vyméra obce: 372 ha

Zeméedéelska pida celkem: 232 ha, coZ je 62,4 % z celkové vymeéry obce
Orna pida: 206 ha, coz je 88,8 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Chmelnice: 1 ha, coz je 0,4 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, cozZ je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Zahrady: 16 ha, coz je 6,9 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Ovocné sady: 7 ha, coz je 3,0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 3 ha, coz je 1,3 % z celkové vymeéry zemédélské piady

Lesni pida: 116 ha, coZ je 31,2 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 1 ha, coz je 0,3 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 6ha, cozZ je 1,6 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 15 ha, coz je 4,3 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,63 - tizemi nadprimérné vyuZivané
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a II. tfid¢é ochrany ZPF: ano

— VysSi lesnatost tizemi

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stfedisko: ne

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 1,3 ha

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 0,4 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumu zhotovitele a dotaznik()
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 1,4 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0,8 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

—> Absence materské skoly

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstskéa pamatkova rezervace: ne

Meéstskd pamatkova zona: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Naérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Nova Ves — 8 km)

Napojeni na silnici L. té{dy: ano (silnice 1/16)
Zelezniéni stanice & zastavka: ne (Ctinéves, Mnetés)
Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra

Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
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— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsii‘enou piisobnosti)
Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (69% obyvatel)
Kanalizace: ano (82% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&na kapacita COV ve Straskové pro napojeni novych lokalit

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezamé&stnanosti k 30.4.2010: 10,9 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 10,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,33 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 15 (7,4%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 6 (3,0%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 11 (5,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (2,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 5 (2,5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 5,0 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,9 %
Podil obyvatel s vysoko§kolskym vzdélanim (2011): 6,1 %
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: celkem 1,01 ha (vyroba a sklady)

(Stanoveno na zéklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznik)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich priazkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vizemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 900 K¢/m2
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 6,53 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky urad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 21
Intenzita individualni rekreace: 0,20

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytl)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objekti: 17
Intenzita individualni rekreace: 0,17
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(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Kostel sv. Bartoloméje - jedna z poslednich kopulovitych staveb podtipského regionu

e fara s klenutym pfizemim z 1.pol.19.stol.
e Socha sv.Jana Nepomuckého z 18.stol. pfed branou kostela

e Budova obecné skoly - pamétni deska na $kole pfipomina pusobeni ¢eského spisovatele J.V . Plevy

Vv letech 1929-30; vznikla zde jeho nejznaméjsi kniha "Maly Bobes"

e Su$arna chmele - stavebni dominanta

— Pritomnost potencidlnich cili rekreace

— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

13. Bezpetnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 25% (2/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (4+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: dobry (pocet bodi: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: priumérna (pocet boda: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Néazev obce: Dobiii

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 602,0 ha

Pocet obyvatel (2018): 565

Hustota obyvatel: 93 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)
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1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Prva zprava pisemna z r. 1294 o Dobtini (Willas Dobern prepositi Wissegrad,RB II, 1231) pfipomina, Ze nalezi
statkaiim vySehradského kostela v Praze. Dalsi pisemna zprava (in Dobern, in Cozlowicz t 719) z r. 1295 fika, ze
kral Vaclav II.daruje Dobiin spolu s jinymi obcemi biskupovi Janu TobiaSovi z Bechyné, aby se vzpamatoval ze
skod, které utrpél pii fadéni Branibori na jeho roudnickém panstvi v letech 1279 — 1283. Timto kralovskym
rozhodnutim je Dobfifi od r. 1295 majetkem roudnického hradu, ktery patftil prazskym biskupiim a pozdé&ji
arcibiskupiim domysleli si k nému asi slovo dvir (- znamenalo dvur stojici v debfi). Pfedstavu o velikosti obce ve
14. stol. nam dava ,,Deset urbait ¢eskych z roku 1390". V této dobé méla Dobtini 18 mensich pozemkil (=mensi
selské usedlosti) s poli o rozloze 50 — 60 jiter (staroceské jitro = 0,285 ha). Ro¢ni najem drzitelé usedlosti platili 32
grostl. Na 36 pozemcich byli poklasni a $afati, kteti neplatili nijem. Radu svétskych drZitelti za¢ind Konrad z
Vechty r.1431. Dal$im majitelem je Vilém z Rozmberka, jehoZ posledni manzelka Polyxena, pozdéji vdova, si za
manzela vzala Zdenka Popela z Lobkovic. Rukopisny urbat Rozembersky “ z roku 1592 piSe o Dobfini: Pfi té vsi je
velikych luh a porostliny borové, v kterymzto luhu jest znamenity pocet bazantiv, koroptvi a zajictiv, a z toho luhu
i z téch borovic jest vyborné Stvani. Pti té vsi maji rozdélano vinic nemalo. V obci bylo 8 chalupniki s kofimi, 4 bez
koni, 2 podruzi. Robotu v 16. — 18.stoleti plnili vétSinou na KaleSovickém statku. Obec o velikonocich platila
,»mostni vejce”. Povinnost lovit ryby neméla. Vino se dodavalo do Roudnice na tydenni a vyroéni trhy — vyvazelo
se také do vnitrozemi i do Némecka — do Misn¢. Pisemnosti z roku 1680 pfipominaji povstani selského lidu a
popravu dobfiiiského poddaného Marka. Zprava o povodnich z 19. 2 .1821 — v tomto roce byla nejvétsi povoden v
historii obce — Labe stouplo 0 9 m nad normal (druha byla r.1845 a teti r. 1890). Roku 1849 z majetku rodu
Lobkowicii pfechazi ufedni podtizenost na soudni okres Roudnice nad Labem, Okresni hejtmanstvi Mélnik. R.
1850 otevteni vlakové zastavky v Dobiini na trati Praha — Podmokly. Ottiv slovnik nau¢ny (r. 1890): Dobtin, ves 3
km severné od Roudnice, 43 domkii, 286 obyvatel. Samota Kale$ov, popluzni dvir. V letech 1854 — 1868 patii
obec pod Okresni urad Rce n. L. R. 1868 — 1949 patii pod soudni a politicky okres Rce n. L.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni

(Zdroj: Cesky statisticky utad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 470

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 471, zména k roku 1991: narist 0,2%

Pocet obyvatel (2002): 480

Pocet obyvatel (2003): 488

Pocet obyvatel (2004): 484

Pocet obyvatel (2005): 498

Pocet obyvatel (2006): 498

Pocet obyvatel (2007): 511

Pocet obyvatel (2008): 556

Pocet obyvatel (2009): 579, zména k roku 1991: narist 23,2%, zména k roku 2001: narist 22,9%,
zména k roku 2008: narist 4,1%

Pocet obyvatel (2010): 574

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 561, zména k roku 1991: narust 19,4%, zména k roku 2001: narist 19,1%,

zména k roku 2010: pokles 2,3%

Pocet obyvatel (2011): 554

Pocet obyvatel (2012): 548

Pocet obyvatel (2013): 550

Pocet obyvatel (2014): 550

Pocet obyvatel (2015): 550

Pocet obyvatel (2016): 552

Pocet obyvatel (2017): 561

Pocet obyvatel (2018): 565

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 69, tj. 14,9%

Déti do veéku 14 let (2009): 104, tj. 18,0%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 3,1%

Déti do véku 14 let (2010): 106, tj. 18,5%

Déti do veéku 14 let (SLDB 2011): 105, tj. 18,7%; zmé&na relativniho po¢tu k roku 2001: narist 3,8%
Déti do véku 14 let (2011): 100, tj. 18,1%

Déti do véku 14 let (2012): 96, tj. 17,5%

Déti do véku 14 let (2013): 93, tj. 16,9%

Déti do véku 14 let (2014): 95, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2015): 90, tj. 16,4%

Déti do veéku 14 let (2016): 88, tj. 15,9%
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Déti do veku 14 let (2017): 87, tj. 15,5%
Déti do véku 14 let (2018): 84, tj. 14,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 104, tj. 22,5%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 78, tj. 13,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 9,1%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 77, tj. 13,4%

Seniofi ve veku 65 let a star$i (SLDB 2011): 74, tj. 13,2%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles
9,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 73, tj. 13,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 80, tj. 14,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 85, tj. 15,5%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2014): 84, tj. 15,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 93, tj. 16,9%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2016): 102, tj. 18,5%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2017): 106, tj. 18,9%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2018): 112, tj. 19,8%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,3

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 149

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 146

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 144
Neobydlené domy: 36 z toho slouzici rekreaci: 13
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 171

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 167
Neobydlené domy: 23 z toho slouzici rekreaci: 13

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 175

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 166

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 163
Neobydlené byty: 40 z toho slouzici rekreaci: 14
Pocet trvale obydlenych bytd (SLDB 2011): 197

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 183
Neobydlené byty: 31 z toho slouzici rekreaci: 14

Pocet byt celkem (2009): 225

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 19
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 12

Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 3,2
Pocet bytu celkem (SLDB 2011): 228
Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 14
Dokonéené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 6

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 12

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 18

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 2,9 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 11,9 ha (+ pfestavba 2,6 ha), coz je cca 410% odhadované potieby
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Ptiroda a krajina
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(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)
Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ0424139 Dobiiiisky haj
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Piirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka: ano
PP Dobfriiisky haj
Lokalita vyskytu zvlasteé chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok13 — Labsky, Okl14 — Roudnicky, Ok15 — Dob¥iiisky)

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Radice - Pfedonin 1 a 2
nerost: psamity, §térk
surovina: §térkopisky
Vyskyt dobyvacich prostorii: ano
DP Dobiii (jezera-odkalisté)
vydano UR na Dob¥ii — Jih, Jih 1 a Jih 2
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

—> Vyskyt loZisek nerostnych surovin

— Dobyvani loZisek nerosti v blizkosti obytného izemi

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového uzemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida
—> Zranitelna oblast

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ano
GLAZURA s.r.0.

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 47/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci
CEMEX Sand k:s.
PAPEI a.s.
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 111/24049
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne
— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce
— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k pFitomnosti zdroje znecisténi
8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméiigsky a katastralni ufad, Gistav pro hospodaiskou tupravu lesti, Zemédélska vodohospodaiské sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:
Celkova vyméra obce: 602,0 ha
Zemédé€lska ptida celkem: 308 ha, coz je 51,2 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 160 ha, coz je 51,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 10 ha, coz je 3,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Zahrady: 7 ha, coz je 2,2 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
Ovocné sady: 128 ha, coz je 41,5 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Trvalé travni porosty: 3,0 ha, coZ je 1,0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Lesni puda: 87 ha, coz je 14,4 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 27 ha, coz je 4,5 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 17 ha, coz je 2,8 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 163 ha, coz je 27,1 % z celkové vyméry obce
Koeficient ekologické stability: 0,77 - izemi nadprimérné vyuzivané
Investice v pudé: ano
Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ne
9.0bc¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)
Vybavenost:
Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne (ZS Roudnice n.L.)
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy obéanského vybaveni celkem: 2,4 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 2,3 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 14,7 ha, z toho piestavba 0,6 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 2,5 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)
— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:
Archeologické nalezisté: ano
Méstska pamatkova rezervace: ne
Méstska pamatkova zona: ne
Vesnickéa pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zéna: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Néarodni kulturni pamatky: ne
10. Dopravni a technicka4 infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)
Dopravni infrastruktura:
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Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 8 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (54% obyvatel)
Kanalizace: ano

Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:
Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 9,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 9,4 %
Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 7,53 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 20 (5,3%)

Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 17 (4,5%)

Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 5 (1,4%)

Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 8 (2,2%)

Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 5 (1,4%)

Uchaze&i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 2,6 %

Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,1 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 7,5 %

—> Nizka droven nezaméstnanosti

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 22,7 ha (z toho 7,1 ha téZba nerostit)
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumii zhotovitele a dotaznikit)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 4,32 Ké/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské Giady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 13
Intenzita individualni rekreace: 0,07
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(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 13
Intenzita individualni rekreace: 0,07

(Pomér poctu rekreacnich objektil a potu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ne
Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Rodny dim basnika a spisovatele Josefa Hory, pamétni svétnicka
e Naves, kompaktni zastavba v Racické ulici
e Vila ¢p. 118 - fukcionalistickou vilu dal postavit v 30. letech 20.stol. stavitel Beno Kabat pro svou
dceru Zitu Kabatovou
e Sklad Vitana - negativni dominanta

— Pritomnost potencidlnich cili rekreace

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavoveé uzemi: ano

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 71% (3+2/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 18% (2/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (5+3/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 18% (2/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)
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Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce Doksany

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Doksany
Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich Gzemi: 1

Vyméra obce: 312 ha
Pocet obyvatel (2018): 414

Hustota obyvatel: 132 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uizemi

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni

(Zdroj: Cesky statisticky tad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 365

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 372, zména k roku 1991: narist 1,9%

Pocet obyvatel (2002): 373
Pocet obyvatel (2003): 368
Pocet obyvatel (2004): 360
Pocet obyvatel (2005): 366
Pocet obyvatel (2006): 362
Pocet obyvatel (2007): 369
Pocet obyvatel (2008): 384

Pocet obyvatel (2009): 393, zména k roku 1991: narist 7,7%, zména k roku 2001: narist 5,6%, zména k roku

2008: narust 2,3%
Pocet obyvatel (2010): 391

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 378, zména k roku 1991: nariist 3,6%, zména k roku 2001: nartst 1,6%,
zména k roku 2010: pokles 3,3%

Pocet obyvatel (2011): 381
Pocet obyvatel (2012): 382
Pocet obyvatel (2013): 384
Pocet obyvatel (2014): 373
Pocet obyvatel (2015): 381
Pocet obyvatel (2016): 378
Pocet obyvatel (2017): 395
Pocet obyvatel (2018): 414

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veéku 14 let (SLDB 2001):
52, tj.
49, 1j.
Déti do véku 14 let (SLDB 2011):
50, tj.
54, j.
58, j.
51, 1.
57, tj.
59, tj.
65, tj.
69, tj.

Déti do veku 14 let (2009):
Déti do veéku 14 let (2010):

Déti do veku 14 let (2011):
Déti do veku 14 let (2012):
Déti do véku 14 let (2013):
Déti do véku 14 let (2014):
Déti do véku 14 let (2015):
Déti do véku 14 let (2016):
Déti do veéku 14 let (2017):
Déti do véku 14 let (2018):

55, tj. 14,9%

13,2%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 1,7%
12,5%

47, tj. 12,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2,5%
13,1%

14,1%

15,1%

13,7%

15,0%

15,6%

16,5%

16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 59, tj. 15,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 67, tj. 17,1%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narust 1,2%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 68, tj. 17,4%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (SLDB 2011): 62, tj. 16,4%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,5%
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Seniofi ve véku 65 let a star§i (2011): 73, tj. 19,2%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 79, tj. 20,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 76, tj. 19,8%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2014): 82, tj. 22,0%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 83, tj. 21,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 85, tj. 22,5%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2017): 90, tj. 22,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 91, tj. 22,0%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,31

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 101
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 109

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 94
Neobydlené domy: 22 z toho slouzici rekreaci: 8
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 103

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 92
Neobydlené domy: 29 z toho slouzici rekreaci: 6

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 144

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 148

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 102
Neobydlené byty: 39 z toho slouzici rekreaci: 9
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 141

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 102
Neobydlené byty: 50 z toho slouzici rekreaci: 5

Pocet byti celkem (2009): 188

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 1
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 1

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 0,3
Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 191
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 2
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2017: 5 (z toho v RD: 5)
Dokoncené byty v roce 2018: 9 (z toho v RD: 9)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 4

Potfeba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 10

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 14

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,8 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 5,6 ha (+ piestavba 0,4 ha), coZ je cca 310% odhadované potieby
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plidn a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ano
CZ 0423510 Ohre
CZ 0426082 Louzek

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
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Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni ptirodni pamatka: ne
Pfirodni rezervace: ano
PR LouzZek
Pfirodni pamatka: ne
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ano

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi
Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zoéna: ne
Pfirodni park: ano
prirodni park Dolni Poohii
Oblast krajinného razu: ano (Budyiisko a Poohi)
Krajinny okrsek: ano (Ok4 — Oharsky, Ok8 — Zidovicky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ne

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych izemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Nechranice, VD Orlik 2)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severodeska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi
—> CHOPAYV Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostedi 5
(Riizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prosttedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/608

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemédélsky ptidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni ufad, Gistav pro hospodaiskou tpravu lesti, Zeméd&lska vodohospodatska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 312 ha

Zemédélska ptida celkem: 222 ha, coz je 71,1 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 180 ha, coz je 81,1 % z celkové vymeéry zemédélské ptidy
Chmelnice: 4 ha, coz je 1,8 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemé&délské pidy
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Zahrady: 8 ha, coz je 3,6 % z celkové vyméry zeméd¢€lské ptidy
Ovocné sady: 28 ha, coZ je 12,6 % z celkové vyméry zem&dé€lské piudy
Trvalé travni porosty: 2 ha, coz je 0,9 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Lesni pida: 20,0 ha, coz je 6,4 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 15 ha, coZ je 4,8 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 13 ha, coz je 4,2 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 42 ha, coz je 13,5 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,33 - tizemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur
Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v L. a II. tfid¢é ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 6,0 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 0 ha
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 0,00 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0 ha
(Stanoveno na zéklad¢ tizemnich pland obci)

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéd pamatkova rezervace: ne
Me¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Doksany — 1 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Mgéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou piisobnosti)
Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (68% obyvatel)

Kanalizace: ano (82% obyvatel)

Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod
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11.Ekonimické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 7,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 8,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 9,24 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 21 (8,8%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 8

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 16 (6,7%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 15 (6,2%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 10 (4,3%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zamé&stnani v evidenci UP k 31.12.2018: 13 (5,4%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

— Vysoka nezaméstnanost

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 5,1 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,3 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 10,6 ha z toho zemédélska vyroba 3,99 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,4 ha (zemédélska vyroba)
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v vzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 600 K¢/m2
Primérna cena zeméd¢lského pozemku: 8,10 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreaénich objektt: 8 + 1 penzion (30 lizek)
Intenzita individualni rekreace: 0,06

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreaénich objektt: 6 + 1 penzion (30 lizek)
Intenzita individualni rekreace: 0,05

(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
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Klasterni komplex s kostelem Narozeni Panny Marie; pobyt sv.Anezky Ceské
Hibitovni kostel sv.Petra a sv.Pavla - dominanta obce

Byvaly zajezni pansky hostinec ¢p.3

Skola v Doksanech

Kamenny obloukovy mostek z pol.18.stol. pfes rameno Ohie

Sttedoveéky mlyn nedaleko klasterniho komplexu

Komin v cukrovaru - vyznamna stavebni dominanta

U dubu - dvé kaplicky (povést)

Observatoi Doksany — CHMU

—> P¥itomnost potencialnich cili rekreace
— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

— Nedostate¢na sit’ i¢elovych komunikaci (absence uéelové komunikace podél Ohie do Terezina)

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Z6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé Zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevll (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: velmi §patné (pocet bodii: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (5+3/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: dobry (pocet boda: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (4+3/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje uzemi obce DusSniky

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nézev obce: Dusniky

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vymeéra obce: 428 ha

Pocet obyvatel (2018): 440

Hustota obyvatel: 98 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i izemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uzemi
Osada Zadusniky lezi asi 5 km od Roudnice N/L.Prvni zdznam pochézi z roku 1226.Protoze vznikla na zadusnim
pozemku,byla pojmenovana-Zadusniky.Obec Dusniky,znamena ves dusnikd,v niz zili Dusnici-poddani na pozemku
zadusnim. Dusniky plivodné patiivaly knizatim ¢eskym soucasné s panstvim budynskym.Pti zalozeni klastera
doksanského roku 1141 daroval kral Vladislav tomuto polovinu Dusnik a to statky dolni.Horni strana se dvorem
panskym,zvanym Naprava,pfechazela v drzeni riznych vladyckych rodin.Dvir Naprava byl statek
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svobodny,nepodléhajici zadnym poplatkiim. Nazev Naprava se pouziva dodnes pro prostranstvi u hasi¢ské
zbrojnice,jako Velka naprava,a détské hiisté jako Mala naprava. Ve valkach husitskych pozbyl klaster také
Dusniky,toho Casu ztratil vétSinu svych osad,kterych si sousedici pani bud’ pfivlastnili,nebo kralem Zikmundem
a Jifim z Podébrad témto zastaveny byly.Ku konci XV.a zacatkem X VLstoleti patfila horni ¢ast Dusnik panim
Iburkéim z Charvétci, napotom kolem roku 1535 Hradu prazskému, 1580 pak panu Stauchoviz Chlumu.

V XVILstoleti patfila horni ¢ast Dusniky Doroté Smrckové,ktera 12.3.1658 prodava smlouvou ves
Dusniky Cyrilu Norbertu Hofmanovi,probostu klastera doksanského, s dvorem zvanym Naprava,s krémou
a vypalenou tvrzi za 2200 zlatych rynskych.Stav této osady byl po tficetileté valce velmi zubozeny.Tehdy bylo
v Dusnikach 12 usedlikt,patticich ke klasteru,dvé hospody,dvir a néjaka chatr¢ pode dvorem,ovSem vypalena.Ve
valkach napoleonskych 1804-1813 byl ve dvote ziizen $pital pro ranéné vojiny a soucasné téz hibitov patiici
ke statku Novotnych.Na tomto mist€ pfi cesté do NiZeboh byla ztizena kaplicka.Roku 1832 tadila v obci cholera,na
kterou zemielo 21 osob.Na konci 18.stoleti byla zfizena v Dusnikach pokoutni $kola.V roce 1796 vystavil zednicky
mistr Josef Sykora domek ¢p. 41.,kde vyucoval ditky se svolenim vikariatu.Pro velky pocet Zactva byla postavena
v roce 1868 skola v Nizebohach pro obce Dusniky a Prestavlky.
12.8.1911 podalo dusnické obecni zastupitelstvo Zzadost o ziizeni mistni Skoly.Se stavbou se zacalo
14.5.1913.Vyucovani v noveé postavené skole zacalo 1.1.1914.Do skoly nastoupilo 42 déti. K vyznamnym stavbam
obce patii elektrifikace obce, kterd se uskutec¢nila v roce 1947 stavba prodejny z roku 1972, v roce 1975 stavba
vefejného vodovodu, 2001-plynofikace obce,2002 vefejnd kanalizace s vyuZzitim &istiCky v Roudnici n/L-
Podluskach.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 271

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 298, zména k roku 1991: narist 9,9%

Pocet obyvatel (2002): 305

Pocet obyvatel (2003): 310

Pocet obyvatel (2004): 311

Pocet obyvatel (2005): 332

Pocet obyvatel (2006): 326

Pocet obyvatel (2007): 348

Pocet obyvatel (2008): 356

Pocet obyvatel (2009): 365, zména k roku 1991: narust 34,7%, zména k roku 2001: narast 22,5%, zména k roku

2008: narist 2,5%

Pocet obyvatel (2010): 403

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 388, zména k roku 1991: narist 43,2%, zména k roku 2001: nartst
30,2%, zména k roku 2010: pokles 3,7%

Pocet obyvatel (2011): 405

Pocet obyvatel (2012): 403

Pocet obyvatel (2013): 402

Pocet obyvatel (2014): 421

Pocet obyvatel (2015): 422

Pocet obyvatel (2016): 418

Pocet obyvatel (2017): 428

Pocet obyvatel (2018): 440

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 59, tj. 20,1%

Déti do veku 14 let (2009): 83, tj. 17,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2,8%
Déti do véku 14 let (2010): 71, tj. 17,6%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 60, tj. 15,5%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 4,6%
Déti do véku 14 let (2011): 72, tj. 17,8%

Déti do véku 14 let (2012): 72, tj. 17,9%

Déti do veku 14 let (2013): 71, tj. 17,7%

Déti do véku 14 let (2014): 81, tj. 19,2%

Déti do véku 14 let (2015): 87, tj. 20,6%

Déti do véku 14 let (2016): 85, tj. 20,3%

Déti do véku 14 let (2017): 86, tj. 20,1%

Déti do véku 14 let (2018): 84, tj. 19,1%
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Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 27, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 28, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 30, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 33, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 34, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 40, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 45, tj.

33, tj. 11,3%
7,4%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 3,9%
6,9%

27, tj. 7,0%; zmé&na relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 4,3%

7,4%
8,2%
8,5%
9,5%
10,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 46, tj.11,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 44, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 50, tj.

10,3%
11,4%

Pomér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2013): 0,59

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 75
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 85

z toho pocet rodinnych domii (SLDB 2001):
Neobydlené domy: 23

80

z toho slouzici rekreaci: 13

Pocet trvale obydlenych domid (SLDB 2011): 94

z toho pocet rodinnych domti (SLDB 2011):
Neobydlené domy: 18

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991):
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2001):

88

z toho slouZici rekreaci: 9

89
104

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 88

Neobydlené byty: 27
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011):

z toho slouzici rekreaci: 13

125

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 101

Neobydlené byty: 30

Pocet byt celkem (2009): 145

z toho slouzici rekreaci: 10

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 14

Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 1

Pocet novych byttt na 1000 obyvatel roéné: 4,3

Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 1
Pocet byti celkem (SLDB 2011): 155
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 10

Dokoncené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2016: 1 (z tohov RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2018: 5 (z toho v RD: 5)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 4

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 8

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 12

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,7 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 9,08 ha (+ pfestavba 2,13 ha), coz je cca 530 % odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Ptiroda a krajina

(Zdroj: Geodatabaze UAP, ritzni poskytovatelé - Agentura ochrany p¥irody a krajiny, Narodni pamétkovy ustav ...)

Ochrana prirody:
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NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Budyiisko-Poohti, Perucka tabule)
Krajinny okrsek: ano (OK7 — Piestavlcky, Ok8 — Zidovicky)

6.Vodni rezim a horninové prostiedi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych tzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Chvalin - plocha aktivni

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroja: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi )
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano
Kovoobrabéni Neschner — zinkovna Dusniky
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice D8; 11/608
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ano (Dus$niky - chov hovéziho dobytka — jiZ Fadu let se zde ale
Zivo¢iSna vyroba neprovozuje)

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k pFitomnosti zdroje zneciSténi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni urad, ustav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 428 ha

Zemédélska ptida celkem: 349 ha, coz je 81,5 % z celkové vyméry obce
Orné puda: 335 ha, coz je 96 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemé&d&lské pidy
Zahrady: 4 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
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Ovocné sady: 4,0 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 6 ha, coz je 1,71% z celkové vyméry zemé&dé&lské pidy
Lesni piida: 23 ha, coz je 5,4 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 1 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 8 ha, coz je 1,9 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 47 ha, coz je 11 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,10 - izemi s maximalnim narusSenim p¥irodnich struktur
Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v L. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na padach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska Skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 2,2652 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 1,71 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 1,3 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim plianu
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéd pamatkova rezervace: ne
Meéstskd pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Doksany — 2 km)

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Mgéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna

Vodni doprava: ne

Letisté: ano (plocha pro vzlety a pFistani pro sportovni letadla do 400 kg)

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsienou pisobnosti)
Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (90% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne
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— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 12,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 10,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,39 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 18 (6,0%b)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 11 (3,7%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 3

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 11 (3,8%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 4 (1,4%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 10 (3,4%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,7 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 5,4768 ha (zem&délské stavby)

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 1,3893 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikil)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 6,22 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 13

Intenzita individualni rekreace: 0,11

(Pomér poctu rekreacnich objekt a poctu trvale obydlenych bytl)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,5249 ha (individualni rekreace)
(Stanoveno na zakladé izemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektii: 9
Intenzita individualni rekreace: 0,07
(Pomér poctu rekreacnich objekt a potu trvale obydlenych bytl)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ne
Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Kaplicka z r. 1813 - stavha spojena s obdobim napoleonskych valek v letech 1804 -1813
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e Budova mateiské skoly; byvala obecni $kola postavena v roce 1913 bohusovickym stavitelem
Aloisem Stastnym

e Archeologické nalezisté

e Muzeum kocarki

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace

— Obci nevede Zadna turisticka ¢&i cyklisticka infrastruktura

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové tizemi: ne

Z6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 14% (1+0/7)
Mira negativnich jevll (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: velmi §patné (pocet bodii: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (6+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: dobry (pocet bodt: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (7+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Horni Berkovice

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky tirad)

Nazev obce: Horni Befkovice

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich tizemi: 1

Vymeéra obce: 510 ha

Pocet obyvatel (2018): 930

Hustota obyvatel: 182 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. €. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
Prvni pisemna zprava se zachovala z roku 1344, ale podle povésti se jedna o prastarou slovanskou dédinu,
zalozenou v 9. stoleti praotcem PSovant jménem Bes, po kterém pry dostala jméno Beskovice. Takto se jmenovala
az do konce 16. stoleti, kdy se zacala psat Hoteni, pozdé¢ji Homni Betkovice. Neodd¢litelnou soucasti obce je zdejsi
psychiatricka 1é¢ebna, ktera se nachazi v barokni zamecké budové a v prilehlych pavilonech. Tento zamek byl
vybudovan v letech 1738 - 1756 hrabétem Adamem FrantiSkem Hartigem. Posledni majitel, velkostatkaf Josef
Cerny, prodal zamek v r. 1889 Zemskému tfadu zemé Cechy, ktery je v ném r. 1890 z¥idil Zemsky ustav pro
choromyslné. Jeho soucasti je rozsahly park, ktery byl na pocatku 19. stoleti upraven v anglickém stylu.
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Dalsi dominantou obce je budova zékladni skoly, postavena v roce 1912. V soucasné dob¢ do ni krom& mistnich
déti dojizdgji zéci z Ctinévse, Cernoucku, Kostomlat pod Ripem a Libkovic pod Ripem od 1. do 9. tfidy.

Jednou z nejvyznamnégjSich osobnosti, kterd se v Hornich Betkovicich narodila, je Klementina KalaSova (nar.
9.9.1850). Tato, ve své dob¢ velmi slavna operni pévkyné byla ZaCkou Bedficha Smetany. Pozdéji se stala ¢lenkou
carské opery Petrohradé¢, kralovské opery v Londyné a Cestnym c¢lenem divadla v Parmé, kde jako pritelkyné
G.Verdiho byla nejlepsi interpretkou stézejnich roli oper.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 998
Pocet obyvatel (SLDB 2001): 929, zména k roku 1991: pokles 6,9%

Pocet obyvatel (2002):
Pocet obyvatel (2003):
Pocet obyvatel (2004):
Pocet obyvatel (2005):
Pocet obyvatel (2006):
Pocet obyvatel (2007):
Pocet obyvatel (2008):
Pocet obyvatel (2009):
2008: pokles 1,2%

Pocet obyvatel (2010):

929
926
915
906
890
890
914
903, zména k roku 1991: pokles 9,5%, zména k roku 2001: pokles 2,8%, zména k roku

910

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 1207, zména k roku 1991: narust 17,3%, zména k roku 2001: nartst 23%,
zména k roku 2010: narist 24,6%

Pocet obyvatel (2011):
Pocet obyvatel (2012):
Pocet obyvatel (2013):
Pocet obyvatel (2014):
Pocet obyvatel (2015):
Pocet obyvatel (2016):
Pocet obyvatel (2017):
Pocet obyvatel (2018):

914
918
907
898
917
921
932
930

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 140, tj. 14,8%

Déti do veku 14 let (2009): 129, tj. 14,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 0,5%
Déti do véku 14 let (2010): 132, tj. 14,5%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 142, tj. 11,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 3%
Déti do veku 14 let (2011): 139, tj. 15,2%

Déti do véku 14 let (2012): 142, tj. 15,5%

Déti do véku 14 let (2013): 141, tj. 15,5%

Déti do véku 14 let (2014): 134, tj. 14,9%

Déti do véku 14 let (2015): 138, tj. 15,0%

Déti do véku 14 let (2016): 143, tj. 15,5%

Déti do véku 14 let (2017): 141, tj. 15,1%

Déti do véku 14 let (2018): 140, tj. 15,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (SLDB 2001): 203, tj. 21,4%

Seniofi ve véku 65 let a stari (2009): 140, tj. 15,5%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 5,9%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 153, tj. 16,8%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2011): 194, tj. 16,1%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 5,3%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 156, tj. 17,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2012): 166, tj. 18,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2013): 170, tj. 18,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2014): 165, tj. 18,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 186, tj. 20,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 196, tj. 21,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 199, tj. 21,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 201, tj. 21,6%
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Pomér poctu seniorii ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,43

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 213

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 217

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 183
Neobydlené domy: 61 z toho slouzici rekreaci: 41
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 228

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 203
Neobydlené domy: 54 z toho slouzici rekreaci: 39

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 361

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 356

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 197
Neobydlené byty: 80 z toho slouzici rekreaci: 41
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 369

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 215
Neobydlené byty: 69 z toho slouzici rekreaci: 36

Pocet byti celkem (2009): 443

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 7
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 2

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 0,3
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 4

Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 438
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 4
Dokonéené byty v roce 2014: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 6 (z toho v RD: 6)
Dokonéené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad byta do roku 2030: 11

Potfeba novych byti dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 23

Potieba novych bytt celkem do roku 2030: 34

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 3,2 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 9,19 ha (+ ptestavba 3,25 ha), coz je cca 280% odhadované potieby
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plidn a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé — Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 — evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 — ptaci oblast: ne

Narodni ptirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druht rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:
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Krajinna pamatkova zona: ne
Oblast krajinného rdzu: ano (Podfipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok17 — Kostomlatsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Citov 2 — Kostomlaty pod Ripem
nerost: psamity, Stérkopisek
surovina: §térkopisky

Vyskyt dobyvacich prostorii: ne

Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ano
Daminéves

Vyskyt poddolovanych tzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového izemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)

Zranitelna oblast: ano
—> CHOPAY Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat — Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném Gzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky pidni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 510 ha

Zemédélska pada celkem: 336 ha, coz je 65,9 % z celkové vyméry obce
Orna ptda: 269ha, coz je 80,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 26 ha, coz je 7,7 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 20 ha, coz je 6,0 % z celkové vyméry zeméd€lské pudy
Ovocné sady: 19 ha, coz je 5,6 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Trvalé travni porosty: 1 ha, coz je 0,3% z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni ptida: 110 ha, coz je 21,6 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 3 ha, coz je 0,6 % z celkové vymeéry obce

Zastavéné uzemi: 15 ha, coz je 3,0 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 47 ha, coz je 9,2 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,54 - tizemi nadprimérné vyuZivané

Investice v padé: ne

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni ufad, istav pro hospodaiskou tpravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)
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— Vyssi lesnatost tizemi

— Zastavitelné plochy na pidach L. a II. téidy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni $kola: ano (1-9. roc.)
Zdravotni stfedisko: ano (samost.ordinace prakt.1ék. pro dosp€lé, stomatologa, specialisty; 1ékarna; Psychiatricka
1é¢ebna Horni Beikovice)
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 25,3 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 1,7 ha
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 7,1 ha + prestavba 4,4 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 1,0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobr4 troveii ob&anské vybavenosti (MS, ZS, 1éka¥ atd.)
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstska pamatkova rezervace: ne

Me¢stska pamatkova zona: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Nérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Nova Ves — 8 km)
Napojeni na silnici I. tfidy: ano

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Mgéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou piisobnosti)

Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (91% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11. Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 4,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 6,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 7,54 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 30 (5,0%)
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Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 11

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 17 (2,8%)
Uchazegi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 16 (2,7%)
Uchazegi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 10 (1,7%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 10 (1,7%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 3

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 2,5 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,9 %

—> Nizka drovei nezaméstnanosti
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 0,4 ha, z toho zemédélska vyroba 0,4 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikit)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 1000 K¢é/m2
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 8,97 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektii: 41 +1 penzion (10 liZek) ...... udaj z roku 2012
Intenzita individualni rekreace: 0,11

(Pomér poctu rekreacnich objekti a poctu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zaklad€ uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objekti: 39
Intenzita individualni rekreace: 0,11
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ano
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 6
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Barokni zdmek postaveny hrabétem Hartigem v letech 1738 - 1756; od r.1891 psychiatrické 1é¢ebna
e Rodny dim ¢eské operni pévkyné Klementiny Kalasové nachéazejici se v arealu byvalého pivovaru
e Budova feditelstvi statku véetné hospodaiskych budov - navraceno VysSehradské kapitule
e Budovy byvalého pivovaru
e U lvana - mohyla v lese
e Kiizek u dolni vratnice psychiatrické 1é¢ebny z r.1853 - dikuvzdani za uzdraveni syna Luise
hornobetkovského pana, hrabéte Frantiska Desfours Walde Rode
o Kiizek pti vjezdu do obce od Mélnika - pamatnik z r.1855 pfipominajici zachranu Zzivota cisafe
Frantiska Josefa I. - vyhled do Mélnické kotliny
e Zidovsky hibitov ze 17.stoleti cca 2,5 km za obci v lesich mezi H.Betkovicemi a Spomy3li

— PFitomnost potencialnich cili rekreace

— Nedostate¢na sit’ i¢elovych komunikaci (chybi propojeni s vodni plochou Baraba a méstem Mélnik)
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— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové tizemi: ne

Z6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 57% (4+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 25% (2/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: velmi dobré (pocet bodu: 2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevii (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Diléi hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce

ZéKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Hrobce

Pocet Casti obce: 2 (Hrobce, Rohatce)

Pocet katastralnich uzemi: 2 (Hrobce, Rohatce)
Vymeéra obce: 738 ha

Pocet obyvatel (2018): 659

Hustota obyvatel: 89 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sirsi izemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
HROBCE

Prvni zminka o Hrobcich je ¢inéna v tak zvané zakladaci listiné benediktinského klastera v Kladrubech. Klaster
zalozil v roce 1115 knize Vladislav 1. spole¢né se svou manzelkou Richenzou z Bergu. Zminéna ,,zakladaci listina“
se hlasi do uvedeného roku 1115, ale je falsem z konce 12. stoleti. Po sto letech se vSak jako drzitel vsi ptipomina
okolo roku 1238 Zbraslav z Miletina, vyznamny Slechtic na dvoie krale Vaclava 1., kde zastaval ufad ¢isnika.
Pozdg¢ji se Hrobce staly majetkem prazského arcibiskupa a v roce 1390 jsou pfipominany jako soucast
arcibiskupského panstvi Roudnice nad Labem. S timto panstvim sdilely Hrobce dal$i osudy az do konce
patrimonialni spravy v roce 1850. Drzitelé vsi se shoduji s drziteli Roudnice nad Labem. Po husitskych valkach se
byvalé cirkevni panstvi dostalo natrvalo do rukou svétskych. Po n¢kolika drzitelich z fad ¢eské §lechty (Jan
Smificky, Zdenék ze Sternberka, kral Jifi z Podébrad, Svojanovsti z Boskovic, Svihovsti z Ryzmberka, kral
Ferdinand 1., obec mésta Roudnice n. L., Karel Dubansky z Duban) se zde vystiidali i $lechtici polsti (hrabé z
Tarnowa, knize Ostrorog). V roce 1575 byla Roudnice postoupena cisafem Maxmilianem II. Vilémovi z
Rozmberka (+ 1592). Vdova Polyxena z Pernstejna se jako drzitelka Roudnice vdala v roce 1602 za Zdenka
Vojtécha Popela z Lobkowicz, pana na Vysokém Chlumci, pozdgji povyseného do knizeciho stavu. Jeho potomci
drzeli zamek v Roudnici nad Labem jako stfedisko rozsahlého panstvi a hlavni rodové sidlo az do doby kratce po

roce 1948, kdy byl Maxmilianovi z Lobkowicz statem vyvlastnén.
ROHATCE
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Rohatce maji své pocatky odlisné od Hrobct. Prvni zminka o nich je v pisemnych pramenech ¢inéna v roce 1226,
kdy kral Pfemysl Otakar I. potvrzoval klasteru v Doksanech drzeni statkd darovanych jeho otcem kralem
Vladislavem II. Text listiny tykajici se Rohatct v prekladu zni: A tak, ackoliv byl pilny pfi sluzbé bohu, ovsem
nejvice, pokud Ziv byl, miloval Strahov a Doksany. Z toho daroval doksanskému klasteru tyto vsi: Doksany, Mury,
Rohatce, Chvalin, Libotenice s ptivozem ... Z uvedeného vyplyva, ze Rohatce byly majetkem klastera v
Doksanech jiz od dob vlady krale Vladislava II. (* okolo 1110, + 18. 1. 1174; ¢eskym kniZetem od roku 1140,
kralem od roku 1158). Doksanské opatstvi premonstratek u kostela Narozeni P. Marie bylo zaloZeno v roce 1 144
zminénym Vladislavem (II.) a jeho prvni manzelkou Gertrudou z Babenbergu, ktera byla v choru klasterniho
kostela po své smrti v roce 1186 pohibena. Podruhé jsou Rohatce zmin&ny v listing papeze Rehofe X., ktery v roce
1273 konfirmuje doksanskému klasteru drzené statky. Pfi doksanském klastete zGstaly Rohatce az do roku 1436,
kdy byly cisafem Zikmundem zapsany obci mésta Litométice. Asi od roku 1460 patiila polovina vsi k panstvi
Msené. Pozdéji zase patfily k doksanskému klasteru. Od néj byla ves a dvir Rohatce ptikoupeny v roce 1575
Vilémem z Rozmberka k Roudnici. I tato ves pak méla stejné osudy jako Hrobce. Okolo roku 1744 byl v Rohatcich
barokni architekt, projektant a stavitel Oktavian Broggio z Litoméfic autor mnoha staveb nejen v severnich
Cechach, ale i v Praze.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 467

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 516, zména k roku 1991: narist 10,5%

Pocet obyvatel (2002): 527

Pocet obyvatel (2003): 519

Pocet obyvatel (2004): 531

Pocet obyvatel (2005): 538

Pocet obyvatel (2006): 535

Pocet obyvatel (2007): 557

Pocet obyvatel (2008): 599

Pocet obyvatel (2009): 595, zména k roku 1991: narust 27,4%, zména k roku 2001: narist 15,3%, zména k roku
2008: pokles 0,7%

Pocet obyvatel (2010): 597

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 583, zména k roku 1991: narist 24,8%, zména k roku 2001: nartst 13%,

zména k roku 2010: pokles 2,3%

Pocet obyvatel (2011): 604

Pocet obyvatel (2012): 622

Pocet obyvatel (2013): 628

Pocet obyvatel (2014): 639

Pocet obyvatel (2015): 652

Pocet obyvatel (2016): 660

Pocet obyvatel (2017): 651

Pocet obyvatel (2018): 659

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 93, tj. 18,3%

Déti do véku 14 let (2009): 97, tj. 16,3%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 2,0%
Déti do véku 14 let (2010): 94, tj. 15,7%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 93, tj. 16%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 2,3%
Déti do véku 14 let (2011): 101, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2012): 102, tj. 16,4%

Déti do véku 14 let (2013): 98, tj. 15,6%

Déti do véku 14 let (2014): 102, tj. 16,0%

Déti do véku 14 let (2015): 109, tj. 16,7%

Déti do veéku 14 let (2016): 110, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2017): 109, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2018): 115, tj. 17,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 101, tj. 19,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 76, tj. 12,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 7,0%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 72, tj. 12,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 74, tj. 12,7%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles
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7,1%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 79, tj. 13,1%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2012): 76, tj. 12,2%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 88, tj. 14,0%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 99, tj. 15,5%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2015): 97, tj. 14,9%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2016): 103, tj. 15,6%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2017): 109, tj. 16,7%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2018): 109, tj. 16,5%

Pomér poctu seniorti ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,95

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 159

Pocet trvale obydlenych domii (SLDB 2001): 164

z toho pocet rodinnych doma (SLDB 2001): 157
Neobydlené domy: 44 z toho slouzici rekreaci: 22
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 193

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 186
Neobydlené domy: 45 z toho slouzici rekreaci: 16

Pocet trvale obydlenych bytid (SLDB 1991): 185

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 188

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 164
Neobydlené byty: 54 z toho slouzici rekreaci: 23
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 218

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 192
Neobydlené byty: 59 z toho slouzici rekreaci: 16

Pocet byti celkem (2009): 265

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 23
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 10

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 0,6
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 25

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 277
Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 27
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2018: 4 (z toho v RD: 4)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 7

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 14

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 21

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 3,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 14,85 ha (+ ptestavba 1,53 ha), coZ je cca 470% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne
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NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni ptirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Piirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného rézu: ano (Roudnicko a okoli Labe, Budyiisko a Poohf4)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Rohatce
nerost: slinovec, vapenec
surovina: cementaiské korekéni sialitické suroviny, vapence, jily
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
Rohatce
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano (Hrobce)
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi
—> CHOPAYV Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi )
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prosttedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tzemi: ne

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ano (Libotenice - farma kufat a kufic II)

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky pidni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni urad, ustav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 738 ha

Zemédélska puda celkem: 651 ha, coz je 88,2 % z celkové vymeéry obce
Orné pida: 634 ha, coz je 97,4 % z celkové vyméry zemé&délské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pidy
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Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Zahrady: 9 ha, coz je 1,4 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 1 ha, coZ je 0,2 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Trvalé travni porosty: 7 ha, cozZ je 1,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Lesni piida: 11 ha, coz je 1,5 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 18 ha, coZ je 2,4 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 15 ha, coz je 2,0 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 43 ha, coz je 5,8 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,07 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
(Hrobce 0,16, Rohatce 0,05)

Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

—> Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusSenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach L. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola: ano (Rohatce)
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 1,62 ha
Plochy pro sport: 1,27 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 5,64 ha (z toho 1,39 ha pro hibitov)
(Stanoveno na zakladé tzemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 4,1 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Méstska pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Doksany — 8km, Roudnice n.L. — 9km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna

Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsienou pisobnosti)
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Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Hrobce 100% obyvatel; Rohatce 98 % obyvatel)
Kanalizace: ano (Hrobce 87% obyvatel, v Rohatcich je nové postavena)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality

11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 12,8 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 13,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,59 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 40 (9,1%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 18

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 28 (6,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 10

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 22 (4,9%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 10

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 9 (2,0%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 3

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 15 (3,5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 3

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 17,1 % (dnes neodpovida skutecnosti)
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,0 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 4,53 ha (vyroba, sklady) z toho 0,26 ha zemédélska vyroba
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0 ha + piestavba 2,64 ha (vyroba, sklady, sluzby)
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérna cena zemédélského pozemku: Hrobce - 7,13 K&/m2
Rohatce - 7,12 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 22
Intenzita individualni rekreace: 0,11

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,12 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obcf)

Pocet rekreacnich objektii: 16
Intenzita individualni rekreace: 0,07
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytl)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 73/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020

Pasporty obci

Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Klementova vila v Hrobcich - secesni stavba ¢p.63 postavena p. Klementem, majitelem tovarny na

postiikovace a ¢erpadla
e Kaplicka u Labe v Hrobcich z r.1875
o Kostel Vsech svatych na navsi v Rohatcich z r.1744 - kruhova stavba se zvonickou
e Vysila¢ mobilniho operatora - stavebni dominanta

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace
— Chybi moZnosti rekreace v krajiné

—> Nedostate¢na sit’ u¢elovych komunikaci (slepé zakoncené) a chybi piivoz ¢i most pies Labe

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zo6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé Zivotni prostfedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: prumérné (pocet bodu: 0)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (6+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodi: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (7+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzZitelného rozvoje tizemi obce Chodouny

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Nazev obce: Chodouny

Pocet ¢asti obce: 2 (Chodouny, Lounky)

Pocet katastralnich uzemi: 2 (Chodouny, Lounky)
Vymeéra obce: 1002 ha

Pocet obyvatel (2018): 667

Hustota obyvatel: 66 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani uzemi
Chodouny
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Pravidelna a uzaviena zastavba kolem ¢tvercové navsi ukazuje na navesni typ sidla, jehoz vznik mizeme ve shodé
S prvnimi pisemnymi zminkami datovat do prvni poloviny 13. stoleti.
Lounky
velmi rané zaloZeni vsi. Na prvni pohled je ve srovnani s Chodouny patrny i rozdil v organizaci pluziny.
Nepravidelné rozlozena zastavba podél pravého biehu Labe nese vSechny charakteristické znaky nejstarSich forem
navesnich ulicovych vsi silni¢nich, zakladanych na konci 11. a ve 12. stoleti. Vyznamnym prvkem urbanistické
struktury vsi je Zahorecka strouha, pfivadéjici vodu ke dvéma mlyntim. Pamatkové chranény areal kostela
sv.Mikulése je situovan v jizni ¢asti vesnice.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 597

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 609, zména k roku 1991: narist 2,0%

Pocet obyvatel (2002): 618

Pocet obyvatel (2003): 628

Pocet obyvatel (2004): 616

Pocet obyvatel (2005): 607

Pocet obyvatel (2006): 607

Pocet obyvatel (2007): 618

Pocet obyvatel (2008): 627

Pocet obyvatel (2009): 638, zména k roku 1991: narist 6,9%, zména k roku 2001: nariast 4,8%, zména k roku

2008: narist 1,8%

Pocet obyvatel (2010): 648

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 610, zména k roku 1991: narist 2,2%, zmé&na k roku 2001: narist 0,2%,
zména k roku 2010: pokles 5,9%

Pocet obyvatel (2011): 621

Pocet obyvatel (2012): 634

Pocet obyvatel (2013): 620

Pocet obyvatel (2014): 621

Pocet obyvatel (2015): 642

Pocet obyvatel (2016): 654

Pocet obyvatel (2017): 650

Pocet obyvatel (2018): 667

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 90, tj. 15,1%

Déti do veku 14 let (2009): 85, tj. 13,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 1,7%
Déti do véku 14 let (2010): 93, tj. 14,4%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 86, tj. 14,1%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 1%
Déti do veéku 14 let (2011): 81, tj. 13%

Déti do véku 14 let (2012): 82, tj. 12,9%

Déti do véku 14 let (2013): 81, tj. 13,1%

Déti do veku 14 let (2014): 82, tj. 13,2%

Déti do véku 14 let (2015): 91, tj. 14,2%

Déti do véku 14 let (2016): 100, tj. 15,3%

Déti do véku 14 let (2017): 91, tj. 14,0%

Déti do véku 14 let (2018): 104, tj.15,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 116, tj. 19,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 101, tj. 15,8%; zména relativniho po¢tu k roku 2001:
pokles 3,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2010): 108, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 95, tj. 15,6%; zména relativniho poétu k roku 2001:
pokles 3,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 106, tj. 17,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 111, tj. 17,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 105, tj. 16,9%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2014): 110, tj. 17,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 121, tj. 18,8%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2016): 125, tj. 19,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 129, tj. 19,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 137, tj. 20,5%
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Pomér poctu seniorii ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,32

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniori)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 195

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 200

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 194
Neobydlené domy: 66 z toho slouzici rekreaci: 42
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 209

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 202
Neobydlené domy: 58 z toho slouzici rekreaci: 14

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 219

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 222

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 203
Neobydlené byty: 73 z toho slouzici rekreaci: 43
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 240

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 215
Neobydlené byty: 71 z toho slouzici rekreaci: 14

Pocet byti celkem (2009): 305

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 10
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 2

Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 0,5
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 2

Pocet bytt celkem (SLDB 2011): 311
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 3
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2017: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2018: 4 (z toho v RD: 4)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 7

Potfeba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 15

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 22

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 3,2 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 18,32 ha, coZ je cca 570% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a porovnano s odhadem potteby)

— Platny tizemni pldn a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

S. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, ruzni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Nérodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a zivocicht: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:
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Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok10 — Vrbicky, Ok11 — Ky$kovicky, Ok13 — Labsky)

6.Vodni rezim a horninové prostredi 5
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohte, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ne

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych izemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano (Lounky)
Zastavéné uzemi v aktivni zong zaplavového uzemi: ano (Lounky)
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b, VD Nechranice)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano (na hranici tizemi)
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi

— OhroZeni zastavéného uizemi zaplavou z vodozbavu

(Pozn. Vodozbav byl vybudovan, aby odvedl destovou vodu z poli do Labe, pod obci Lounky je zatrubnén.
V soucasné dobé je do n&j sveden potok Zahoracka strouha, ktery ptivodné tekl pres byvaly nahon na mlyn
v Lounkach, a tim padem vodozbavem tece v dob& destt mnohem vétsi mnozstvi vody nez na které byl
dimenzovan.)

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi
(Rtizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo Zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/240

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni utfad, Gstav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 1002 ha

Zemédélska puda celkem: 618 ha, coz je 61,8 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 538 ha, coz je 87,1 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 55 ha, coz je 10,6 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Zahrady: 13 ha, coz je 2,1 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Ovocné sady: 3 ha, coz je 0,5 % z celkové vymeéry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 9 ha, coZ je 1,5 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni ptida: 258 ha, coz je 25,7 % z celkové vymeéry obce

Vodni plochy: 44 ha, coz je 4,4 % z celkové vymeéry obce

Zastavéné uzemi: 15 ha, coZ je 1,5 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 67 ha, coz je 6,7 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,62 - izemi nadprimérné vyuzivané
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Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v . a II. tfid¢€ ochrany ZPF: ne
— Vyssi lesnatost tizemi

9. Obcanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni $kola: ano (1.-5. ro¢.)
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 3,28 ha
Plochy pro sport: 2,2 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznik()
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 0,29 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobr troveii obéanské vybavenosti (MS, ZS atd.)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim plianu
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéd pamatkova rezervace: ne
Meéstskd pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 10 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

LetiSté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou piisobnosti)
Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (Chodouny 64% obyvatel; Lounky 56% obyvatel)

Kanalizace: ano (Chodouny 93% obyvatel; Lounky 56% obyvatel)

Plynovod: ne

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

—> Napojeni obce na vodovod a kanalizaci

— Nedostate&na kapacita kanalizace a COV v Lounkach pro napojeni novych lokalit

11.Ekonomické a hospodafské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:
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Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 19,8 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 17,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 15,42 %

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 57 (13,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 30

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 42 (9,8%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 22

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 32 (7,4%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 25 (5,8%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 12 (2,8%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 24,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 6,6 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 6,42 ha (vyroba)

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 1,94 ha (vyroba)

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

Hodnotové vztahy v vzemi:

Primérné cena pozemku pro bytovou vystavbu: 800 K¢&/m2

Primérna cena zemédélského pozemku: Chodouny - 5,13 Ké/m2
Lounky - 8,29 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky Gifad, obecni a méstské tifady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektli: 42 (penzion jiz nefunguje, pouze v Lounkach je ubytovani v soukromi)
Intenzita individualni rekreace: 0,18

(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byth)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 14 + 1 penzion (12 liZek)
Intenzita individualni rekreace: 0,06
(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych bytl)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ne
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Chodouny:
e Dum ¢p.12 na navsi - ukazka lidové architektury
e Kamen s pamétni deskou na chodounské navsi pfipomina vznik obce v r.1226
e Vaclav Benda - podtipsky buditel, protirakousky bufi¢, radce V.Kratochvila
Lounky:
e Kostel sv. Mikulase se zvonici
e Naves v Lounkéch
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e Zahorecka strouha - nahon na mlyn v Lounkach

e Dum statku Vaclava Kratochvila - umisténa pamétni deska pfipominajici tuto vyznamnou osobnost
Podiipska (narodni buditel, péstitel chmele, zakladatel Rolnické zalozny v Roudnici n.L., jeden
Z iniciatorti vyzvednuti zakladniho kamene pro stavbu Narodniho divadla v Praze)

e Kaplicka smérem na Cernéves

e Film Starci na chmelu

e Hasic¢arna — po oprave slouzi jako galerie vesnickych tradic (kromé jiného zde jsou vystaveny i staré
hasi¢skeé stiikacky)

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace

— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové tizemi: ano (Lounky)
Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 43% (2+1/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Diléi hodnoceni Zivotniho prostiedi: Spatné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (5+3/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodarského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel tizemi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (6+3/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje uzemi obce Klene¢

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Klened

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich tzemi: 1

Vymeéra obce: 586 ha

Pocet obyvatel (2018): 546

Hustota obyvatel: 93 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uzemi
Prvni zminka o obci Klene¢ je podle kronikdfe Vaclava Hajka z Lubocan. V tété kronice se uvadi, Ze v roce
649 piisel nahoru Rip praotec Cech avystavél sobé obydli, které nazval Klene¢ podle svého syna, ktery
se jmenoval Klen.
Pisemné je vSak Klene¢ uvadéna az kolem roku 1530, kdy si Ambroz z Klence bral za zenu dceru Prokopa
Korouhevského z Rozné.
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Vesnice je polozena v udoli pii potoku Cepel, zapadn& od hory Rip a jizné od mésta Roudnice n. L.. Katastralni
rozloha je 585 ha.

Na vychodni strané obce jsou strané "Karfilat" (narodni pfirodni pamatka), kde roste vzacny endemit -Hvozdik
pisecny ¢esky- jediny toho druhu na svéte.

Od roku 1929 je v obci vedena pamétni kronika, kterou zaloZzil fidici ulitel Vaclav Chvapil a je podepsana
se toho roku staly. Za zminku stoji piehled o poétu obyvatel od roku 1850. Nejvétsi podet obyvatel byl asi v roce
1911, kdy v 94 domech zilo 668 obyvatel. V roce 2002 je v obci 190 rodinnych domii a 402 obyvatel. Elektrifikace
obce byla provedena v roce 1945. V dne$ni dobé je po celé obci rozveden zemni plyn, vodovod, telefonni ptipojky,
kanalizace a internet. Na obou koncich obce se stavéji nové rodinné domky.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni

(Zdroj: Cesky statisticky tiad)
Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 402

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 399, zména k roku 1991: pokles 0,7%
Pocet obyvatel (2002): 402

Pocet obyvatel (2003): 417

Pocet obyvatel (2004): 411

Pocet obyvatel (2005): 408

Pocet obyvatel (2006): 411

Pocet obyvatel (2007): 426

Pocet obyvatel (2008): 443

Pocet obyvatel (2009): 446, zména k roku 1991: narust 10,9%, zména k roku 2001: narist 11,8%, zména k roku
2008: narist 0,7%

Pocet obyvatel (2010): 447

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 478, zména k roku 1991: narist 18,9%, zména k roku 2001: nartst 19,8%,
zména k roku 2010: narist 6,9%

Pocet obyvatel (2011): 470

Pocet obyvatel (2012): 493

Pocet obyvatel (2013): 520

Pocet obyvatel (2014): 528

Pocet obyvatel (2015): 537

Pocet obyvatel (2016): 540

Pocet obyvatel (2017): 534

Pocet obyvatel (2018): 546

— Dlouhodoby riist poc¢tu obyvatel.

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 52, tj. 13.1%

Déti do veku 14 let (2009): 57, tj. 12,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 0,3%
Déti do veku 14 let (2010): 67, tj. 15%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 85, tj. 17,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 4,7%
Déti do veku 14 let (2011): 80, tj. 17%

Déti do veku 14 let (2012): 91, tj. 18,5%

Déti do véku 14 let (2013): 95, tj.18,3%

Déti do veéku 14 let (2014): 94, 1j.17,8%

Déti do veéku 14 let (2015): 97, 1j.18,1%

Déti do veku 14 let (2016): 95, tj.17,6%

Déti do veku 14 let (2017): 95, tj.17,8%

Déti do veku 14 let (2018): 96, tj.17,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 87, tj. 21,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 70, tj. 15,7%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 6,2%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 73, tj. 16,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 78, tj. 16,3%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 5,6%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2011): 75, tj. 16%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 79, tj. 16%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2013): 82, tj. 15,8%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2014): 88, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 89, tj. 16,6%
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Seniofi ve véku 65 let a star§i (2016): 72, tj. 16,1%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 88, tj. 16,5%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 88, tj. 16,1%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,92

— Dobra vékova struktura obyvatelstva
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 146

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 145

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 143
Neobydlené domy: 36 z toho slouzici rekreaci: 20
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 170

z toho pocet rodinnych domia (SLDB 2011): 167
Neobydlené domy: 28 z toho slouzici rekreaci: 10

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 152

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 150

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 149
Neobydlené byty: 38 z toho slouzici rekreaci: 21
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 181

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 178
Neobydlené byty: 33 z toho slouzici rekreaci: 9

Pocet byti celkem (2009): 202

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 14
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 4

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 2,7
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 13

Pocet byti celkem (SLDB 2011): 214
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 19
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 3 (z toho v RD: 3)
Dokonéené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD: 3)
Dokoncené byty v roce 2018: 3 (z toho v RD: 3)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 5

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 12

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 17

Potfeba ploch pro bydleni véetn& dopravnich a jinych ploch: 2,7 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 11,03 ha (+ piestavba 1,98 ha), coz je cca 400% odhadované potteby
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ano
CZ 0422077 Klene¢

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Nérodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ano
NPP Kleneé
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Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a zivocichl: ano
Pamatny strom: ne

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi
Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (PodfFipsko, Roudnicko a okoli Labe, Perucka tabule)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky, Ok8 — Zidovicky, Ok15 — Dobfiiisky)

6 Vodni rezim a horninové prostiedi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne

Vyskyt dobyvacich prostorii: ne

Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zaplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

— CHOPAY Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj zne€isténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ano (Kleneé - ZV)

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 586 ha

Zemédélska ptida celkem: 499,0 ha, coz je 85,2 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 465 ha, coz je 93,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 9 ha, coz je 1,8 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 9 ha, coz je 1,8 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 6 ha, coZ je 1,2 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 10 ha, coZ je 2,0 % z celkové vyméry zemédélské pidy

Lesni ptda: 29 ha, coz je 4,9 % z celkové vymeéry obce

Vodni plochy: 4 ha, coz je 0,7 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 10 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 44 ha, coz je 7,5 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,13 - izemi s maximalnim narusSenim p¥irodnich struktur
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Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a II. tfid¢é ochrany ZPF: ano

— Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach I. a II. t¥idy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska §kola:  ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 1,6793 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

— Absence materské skoly
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstskéd pamatkova rezervace: ne

Meéstskd pamatkova zona: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ne

Naérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. —5 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ano

Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou pisobnosti)
Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)

Kanalizace: ano (84% obyvatel)

Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodafské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:
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Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 8,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 11,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 9,6 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 55 (6,4%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 8

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 37 (4,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 12

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 17 (4,8%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 10 (2,8%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 12 (3,4%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 9,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,9 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 3,6319 ha (vyroba a skladovani)
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 2,4495 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznik)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v izemi:

Primérné cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 7,06 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 20
Intenzita individualni rekreace: 0,13

(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektt: 10
Intenzita individualni rekreace: 0,06
(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ne
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Tomantv mlyn

Lagrounsky mlyn ze 16. stoleti

Sluncova vrata u bran statktl

Byvala kola postavend v prvnim desetileti 19.stoleti

Byvalé JZD - hala s napisem Zinkovna (negativni dominanta)

Nedolozena povést o Klendi jako prvni obci na uzemi Cech, kterou zaloZil po svém piichodu praotec
Cech a pojmenoval ji podle jednoho ze svych synii Klena (uvadi Vaclav Hajek z Libo¢an v "Kronice
Ceské")

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 85/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

— PFitomnost potencialnich cili rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

— Nedostate¢na sit’ u¢elovych komunikaci (absence ic¢elové komunikace podél Cepele a dale propojeni
s Roudnici a horou Rip)

— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani
13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové tizemi: ne

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostiedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: dobra (pocet bodu: 1)

Rozbor udrZitelného rozvoje tizemi obce  Kostomlaty pod Ripem

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Naézev obce: Kostomlaty pod Ripem

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich izemi: 1

Vymeéra obce: 790 ha

Pocet obyvatel (2018): 440

Hustota obyvatel: 55 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sirsi izemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
Ves vmimé zvinéném terénu pod Gpatim hory Rip (455 m.n.m.). Prvni pisemna zminka o obci je zroku
1285. Ovsem jiz mnohem dfive bylo okoli Kostomlat osidleno, o ¢emz svéd¢i nalézy kostrovych hrobi a zlomka
keramiky z obdobi kultury $ntirové keramiky a zvoncovych pohart. V dobach prvni pisemné zpravy o obci vlastnil
polovinu vsi vladyka Lévy, druha polovina patfila sousedni obci Ctinéves. Ve 14. stol. (1352) byla obec v majetku
klastera v Kladsku. Roku 1571 je pfipominana zdejsi tvrz (v tento rok byla tvrz prodana Lobkovicum).
Na vychodni strané navsi stoji hospodatrsky dvir. Hlavni budova dvora byla vybudovana v 19. stol. Ve dvoie
vpravo stoji hospodarska budova (sypka) postavena v 18. stoleti (pozdni baroko).

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tirad)
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Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 399

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 421, zména k roku 1991: narist 5,5%

Pocet obyvatel (2002): 429

Pocet obyvatel (2003): 446

Pocet obyvatel (2004): 448

Pocet obyvatel (2005): 449

Pocet obyvatel (2006): 446

Pocet obyvatel (2007): 438

Pocet obyvatel (2008): 447

Pocet obyvatel (2009): 454, zména k roku 1991: narist 13,8%, zména k roku 2001: nartst 7,8%, zména k roku

2008: nartst 1,6%

Pocet obyvatel (2010): 459

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 427, zména k roku 1991: narist 7%, zména k roku 2001: nartst 1,4%,
zména k roku 2010: pokles 7%

Pocet obyvatel (2011): 456

Pocet obyvatel (2012): 451

Pocet obyvatel (2013): 447

Pocet obyvatel (2014): 451

Pocet obyvatel (2015): 450

Pocet obyvatel (2016): 452

Pocet obyvatel (2017): 457

Pocet obyvatel (2018): 440

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 53, tj. 13,0%

Déti do veku 14 let (2009): 70, tj. 15,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: narust 2,4%
Déti do veku 14 let (2010): 74, tj. 16,1%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 63, tj. 14,8%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: narist 1,8%
Déti do véku 14 let (2011): 76, tj. 16,7%

Déti do véku 14 let (2012): 74, tj. 16,4%

Déti do véku 14 let (2013): 77, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2014): 84, tj. 18,6%

Déti do véku 14 let (2015): 81, tj. 18,0%

Déti do veku 14 let (2016): 85, tj. 18,8%

Déti do véku 14 let (2017): 89, tj. 19,5%

Déti do véku 14 let (2018): 81, tj. 18,4%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (SLDB 2001): 92, tj. 22,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2009): 72, tj. 15,9%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 6,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 72, tj. 15,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (SLDB 2011): 74, tj. 17,3%; zmé&na relativniho poétu k roku 2001: pokles 5,3%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 70, tj. 15,4%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 70, tj. 15,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 69, tj. 15,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 72, tj. 16,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 78, tj. 17,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 85, tj. 18,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 85, tj. 18,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 86, tj. 19,5%

Pomér poétu seniord ve véku 65 let a vice a déti do veéku 14 let (2018): 1,06
— Horsi vékova struktura (pi‘evaZujici pocet seniori)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 1991): 126

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2001): 129

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2001): 125
Neobydlené domy: 44 z toho slouzici rekreaci: 4
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 141

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 136
Neobydlené domy: 35 z toho slouzici rekreaci: 18
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Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 145

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 146

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 134
Neobydlené byty: 45 z toho slouzici rekreaci: 4
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 156

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 143
Neobydlené byty: 43 z toho slouzici rekreaci: 17

Pocet byti celkem (2009): 193

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 2
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 0

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 0,9
Dokoncené byty v letech 2006 — 2011: 1

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 199
Dokoncené byty v letech 2006 — 2013: 1
Dokonéené byty v roce 2014: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokonéené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2017: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2018: 0 (z toho v RD: 0)

—> Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby
Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 5

Potieba novych byti dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 10

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 15

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 2,4 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 12,20 ha (+ pfestavba 2,38 ha), coZ je cca 500% odhadované potieby
(Stanoveno na zaklad€ uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plin a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni piirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druhti rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:
Krajinna pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (PodFipsko)

Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok17 - Kostomlatsky)

6.Vodni rezim a horninové prostiedi )
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:
Vyskyt lozisek nerostl: ano

Citov 2 - Kostomlaty pod Ripem
nerost: psamity, Stérkopisek
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surovina: §térkopisky

Vyskyt dobyvacich prostord: ano
Kostomlaty pod Ripem
Kostomlaty pod Ripem L.
oba netéZené rezervni

Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ano
CHLU Kostomlaty pod Ripem
surovina: §térkopisky

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Kostomlaty pod Ripem - potencialni

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/246

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem K priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podie CUZK:

Celkova vyméra obce: 790 ha

Zemédé€lska puda celkem: 681 ha, coz je 86,2 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 647 ha, coz je 95,0 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 10 ha, coz je 1,5 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 12 ha, coz je 1,8 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 12 ha, coz je 1,8 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Trvalé travni porosty: 1 ha, coZ je 0,1 % z celkové vymeéry zemédélské ptady

Lesni puda: 66 ha, coZ je 8,4 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 2 ha, coZ je 0,3 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 10 ha, coZ je 1,3 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 30 ha, coz je 3,8 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,15 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur
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— Zastavitelné plochy na pudach L. a IL. tfidy ochrany ZPF

9.0bcanska vybavenost véetn€ jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola: ano

Zékladni skola: ne

Zdravotni stiedisko: ne

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 2,06 ha
Plochy pro sport: 1,08 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,03 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,03 ha (stielnice)
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstska pamatkova rezervace: ne

Me¢stska pamatkova zona: ne

Vesnickd pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni paméatky: ano

Nérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost délnice: ne

Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Me¢stskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (60% obyvatel)
Kanalizace: ano (71% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tiidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 17,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 17,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 14,98 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 40 (13,6%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 22

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 23 (7,8%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 13

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 24 (8,2%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 8

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 7 (2,5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
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Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 10 (3,5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 11,4 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 1,4 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 2,1 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 5,55 ha (z toho zemédélska vyroba 4,58 ha, vyroba a sklady 0,97 ha)
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,30 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich pruzkumi zhotovitele a dotaznik)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primeérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 600-700 K¢/m2
Priimérna cena zemédélského pozemku: 6,86 Ké&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 15
Intenzita individualni rekreace: 0,1

(Pomér poctu rekreacnich objekti a poctu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekt: 18
Intenzita individualni rekreace: 0,12
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)

Rekreacni a turisticky potencidl:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ano
Misto vyznamné udalosti: ne
Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Kostel sv.Petra a Pavla

e Budova byvalé skoly z r. 1911
Nejstarsi budova ¢p.17
Suséarna chmele - negativni dominanta
Plechova hala - negativni dominanta
Silo u drahy - negativni dominanta
Vyhlidkovy bod pod lesem u silnice na Horni Betkovice

— PFitomnost potencialnich cilii rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura
— Chybi moZnosti rekreace v krajiné

—> Chybi moZnosti ubytovani a stravovani
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zdbna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne
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Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostredi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: primérny (pocet bodu: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (3+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel (izemi: $patna (pocet bodu: -1)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Krabéice
Pocet ¢asti obce: 3 (Krabdice, Rovné, Vesce)

Podet katastralnich uzemi: 3 (Krab¢ice u Roudnice, Rovné pod Ripem, Vesce pod Ripem)

Vyméra obce: 1031 ha

Pocet obyvatel (2018):894

Hustota obyvatel: 86 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 1, ¢asti 1. bodu b) vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i izemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani uizemi

Krabdice

Krab¢ice

Pvodné se obec jmenovala téZz Krabcice, Krabsice ¢i piivodné snad Chrabr¢ice. Prvni pisemny doklad o existenci
obce zroku 1226 uvadi, ze bratii Matéj a Vaclav Nemojovi zrodu VrSovcid darovali Krabéice klasSteru
v Doksanech, jak je i uvedeno v konfirmaéni listin€ dolanského klastera z roku 1226. Potvrzeni vlastnictvi timto
klaterem je také v listing papeZe Rehote X. z roku 1273.

Za husitskych valek vSak kral Zikmund ves klasteru odnal a ptidélil ji do zastavy pdniim Roustm ze Svinova.
Na konci 16. stoleti ji zakoupil Vilém z Rozmberka. Pozdgji se stala nedilnou soucasti velkého pozemkového
dominia Lobkowicit na Roudnici az do skonceni vrchnostenské spravy v roce 1850.

O dlouhé historii svéd¢i i archeologické nalezy z roku 1963, kdy byly objeveny dva kostrové hroby lidi $iarové
keramiky z doby kamenné. Pozdé&jsi nalezy z roku 1971 - ¥imska keramika.

Z dochovanych pamatek stoji za zminku kamenné pozdné empirové brany domu ¢&.p. 22 a 34. Dale pak dievéna
sluncova vrata domu ¢. p. 47.

Rovné
jedna z ¢asti obce Krabéice, ndzev vznikl proto, Ze lezi na roving pii Gpati Ripu. Péivodnim tvarem pismene ,,D
analezem popelnicovych poli je dokazano, Ze je jednou z prvnich obci pod Ripem. Prvni znamky o vsi pochézi

zroku 1184, kdy patfila k roudnickému panstvi — arcibiskuptim, Patovi Svimberskému (1505), Vilému
z Rozmberka (1572), rodu Lobkovict (od roku 1603). Po roce 1848 byla pievazna ¢ast obyvatel evangelického
vyznani.

Vesce

Dalsi soucasti obce Krabgice je Vesce. O Vescich neni z minulosti mnoho zprav, byly vzdy osadou obce Krabdice.
Pouze nakratko v listopadu 1926 se staly samostatnou obci s deviti¢lennym zastupitelstvem. Kvuli naprostému
nedostatku vody zakoupili jiz v roce 1909 v zahradé Vaclava BeneSe z Rovného ¢.p. 1 pramenni jimku a v roce
1925 zde byl vybudovan vodovod. Z historie rovnéz vime, ze v roce 1883 vypukl v osadé pozar, kterému podlehlo
11 staveni a pii némz uhotely tfi déti.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad)
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Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 845

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 921, zména k roku 1999: narist 9,0%

Pocet obyvatel (2002): 902

Pocet obyvatel (2003): 888

Pocet obyvatel (2004): 885

Pocet obyvatel (2005): 885

Pocet obyvatel (2006): 879

Pocet obyvatel (2007): 879

Pocet obyvatel (2008): 875

Pocet obyvatel (2009): 889, zména k roku 1991: narist 5,2%, zména k roku 2001: pokles 3,5%, zména k roku
2008: narist 1,6%

Pocet obyvatel (2010): 877

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 928, zména k roku 1991: narist 9,8%, zména k roku 2001: narist 0,8 %,

zména k roku 2010: narist 5,8%

Pocet obyvatel (2011): 879

Pocet obyvatel (2012): 878

Pocet obyvatel (2013): 889

Pocet obyvatel (2014): 914

Pocet obyvatel (2015): 900

Pocet obyvatel (2016): 900

Pocet obyvatel (2017): 908

Pocet obyvatel (2018): 894

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 121, tj. 13,3%

Déti do veku 14 let (2009): 133, tj. 15,0%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 1,7%
Déti do véku 14 let (2010): 139, tj. 15,8%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 139, tj. 15,0%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 1,7%
Déti do véku 14 let (2011): 136, tj. 15,5%

Déti do véku 14 let (2012): 131, tj. 14,9%

Déti do véku 14 let (2013): 135, tj. 15,2%

Déti do véku 14 let (2014): 149, tj. 16,3%

Déti do véku 14 let (2015): 138, tj. 15,3%

Déti do veku 14 let (2016): 139, tj. 15,4%

Déti do veku 14 let (2017): 137, tj. 15,1%

Déti do veku 14 let (2018): 129, tj. 14,4%

Seniofi ve véku 65 let a stars$i (SLDB 2001): 286, tj. 31,4%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2009): 174, tj. 19,5%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 11,9%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 164, tj. 18,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 226, tj. 24,4%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 7%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 177, tj. 20,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2012): 189, tj. 21,0%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2013): 192, tj. 21,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2014): 192, tj. 21,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 206, tj. 22,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 207, tj. 23,0%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2017): 215, tj. 23,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2018): 210, tj. 23,5%

Pomér poctu seniori ve véku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2018): 1,63
— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 1991): 230

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2001): 253

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2001): 241
Neobydlené domy: 64 z toho slouzici rekreaci: 34
Pocet trvale obydlenych doma (SLDB 2011): 259

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 248
Neobydlené domy: 75 z toho slouzici rekreaci: 55
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Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 255

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 308

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 260
Neobydlené byty: 66 z toho slouzici rekreaci: 34
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 289

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 261
Neobydlené byty: 95 z toho slouzici rekreaci: 56

Pocet byti celkem (2009): 386

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 12
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 4

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 1,6
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 13

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 384
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 18
Dokonéené byty v roce 2014: 5 (z toho v RD: 5)
Dokonéené byty v roce 2015: 4 (z toho v RD: 4)
Dokonéené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2017: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 9

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 19

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 28
Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 4,5 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 18,1 ha, coZ je cca 400% odhadované potieby
(Stanoveno na zaklad€ uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plin a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina

(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pirody a krajiny, Narodni pamétkovy tistav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0420014 Hora Rip
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Nérodni ptirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Pfirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka:
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (Podfipsko, Roudnicko a okoli Labe)

Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok15 — Dobfiiisky, Ok16 - Ripsky)

6. Vodni rezim a horninové prostredi

(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Ohie, Povodi Labe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostd: ne

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych tizemi: ne
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Vyskyt sesuvnych uzemi: ne
Vodni rezim:
Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano (zatezy v k.u. Rovné - OP 1, OP 2a)
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)

Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Riizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/246

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ano (Krabcice - odchovny dojnic a vykrmny prasat — v soucasné dobé¢ je

misto toho chov koni, nicméné PHO zru$eno nebylo)

— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce

8. Zemédélsky pudni fond a pozemky uréené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiicsky a katastralni uifad, istav pro hospodaiskou upravu lesti, Zem&d&lska vodohospodatska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 1031 ha

Zemédéelska piada celkem: 764 ha, coZ je 74,1 % z celkové vyméry obce
Orna pida: 637,0 ha, coz je 83,3 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 27 ha, coz je 3,5 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméde€lské pudy
Zahrady: 22 ha, coz je 2,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 30 ha, coz je 3,9 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Trvalé travni porosty: 48,0 ha, coz je 6,3 % z celkové vymeéry zemédélské pady

Lesni puda: 172 ha, coz je 16,7 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 1 ha, coz je 0,1 % z celkové vymeéry obce

Zastavéné uzemi: 21,0 ha, coz je 2,0 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 72 ha, coZ je 7,0 % z celkové vyméry obce

Pozndmka: fyzicky jiz Zadné chmelnice na katastru obce neexistuji.
Koeficient ekologické stability: 0,41 - izemi nadprimérné vyuzivané

Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a Il. tfidé ochrany ZPF: ano

—> Zastavitelné plochy na pidach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Obcfanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a veFejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano (Krabdice)

Zakladni skola: ano (1.-5. roénik Krab¢ice)

Zdravotni stfedisko: ne (samost.ord.lékaie specialisty)
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 6,3 ha

Plochy pro sport: 1,5 ha

(Stanoveno na zakladé izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,5 ha
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Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

— Dobr4 troveii obanské vybavenosti (MS, ZS atd.)
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstska pamatkova rezervace: ne

Méstska pamatkova zona: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Naérodni kulturni pamétky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technick4 infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

obyvatel)

obyvatel)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 8 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ne

Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou ptisobnosti)

Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (Krabgice u Roudnice 100% obyvatel, Rovné pod Ripem 100% obyvatel, Vesce pod Ripem 100%

Kanalizace: ano (Krabéice u Roudnice 80% obyvatel, Rovné pod Ripem 80% obyvatel, Vesce pod Ripem 73%

Plynovod: ano (Krabéice, Rovné)
Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11. Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 6,6 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 9,4 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 7,71 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 36 (6,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 15

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 24 (4,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 15

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 31 (5,6%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 14 (2,5%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 12 (2,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,0 %
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Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 7,0 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 8,4 ha (pramysl, zemé&délstvi)

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 3,04 ha (priamysl)

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v uzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: nezasit'ovany - 350 K&/m2
zasitovany 650-700 K¢/m2
Primeérna cena zemédélského pozemku: Krab¢ice - 10,00 K¢&/m2
Rovné - 6,00 K¢/m2
Vesce - 6,69 K¢/m2
12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreadnich objektii: 34
Intenzita individualni rekreace: 0,11

(Pomér poctu rekreacnich objekt a poctu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé tzemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 55
Intenzita individualni rekreace: 0,19
(Pomér poctu rekreaénich objekti a poétu trvale obydlenych bytl)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 6
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

o Evangelicky kostel-pseudorenezanéni budova z r.1885 - dominanta viditelna v okruhu 20 km

Stara Krab¢icka skola - v soucasnosti pecovatelsky dim
Masarykova zakladni $kola z r.1931
Matetska Skola vznikla ze statku rodiny Sklenatrovic

evangelicky sirot¢inec

Hrob Vaclava Kratochvila

Hrob Ervina Spindlera - publicisty a prvniho starosty Roudnice n.L. po roce 1918
Ripska pout’

Vyhlidkovy bod - Kramaisky plac

Vyhlidky na Ripu: Mé&lnicka, Prazsk4, Roudnické, nové na Vrazkov (na k.. Mnet&s)

—> P¥itomnost potencialnich cili rekreace

— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

Karafiativ dim-nazvan podle J.Karafiata autora détské knizky ,,Broucci®, v letech 1894-1952

— Nedostate&na sit’ i¢elovych komunikaci (chybi turistické propojeni NKP Rip a piskovny Dob¥iii)

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne
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Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 14% (1+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 38%o (3/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostiedi: velmi $patné (pocet boda: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodarského rozvoje: velmi dobry (pocet bodii: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel iizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje uzemi obce KySkovice

Zikladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Néazev obce: KySkovice

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vymeéra obce: 345,0 ha

Pocet obyvatel (2018): 278

Hustota obyvatel: 80 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i uzemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tifad)
Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 222

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 243, zména k roku 1999: narist 9,5%

Pocet obyvatel (2002): 250

Pocet obyvatel (2003): 259

Pocet obyvatel (2004): 260

Pocet obyvatel (2005): 261

Pocet obyvatel (2006): 262

Pocet obyvatel (2007): 272

Pocet obyvatel (2008): 274

Pocet obyvatel (2009): 282, zména k roku 1991: narist 27,0%, zména k roku 2001: narist 16,0%, zména k roku
2008: nariist 2,9%

Pocet obyvatel (2010): 288

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 292, zména k roku 1991: narist 31,5%, zména k roku 2001: narist

20,2%, zména k roku 2010: naruast 1,4%

Pocet obyvatel (2011): 282

Pocet obyvatel (2012): 272

Pocet obyvatel (2013): 268

Pocet obyvatel (2014): 283

Pocet obyvatel (2015): 283

Pocet obyvatel (2016): 277

Pocet obyvatel (2017): 277

Pocet obyvatel (2018): 278

Vekova struktura obyvatelstva:
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Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 53, tj. 21,1%

Déti do véku 14 let (2009): 39, tj. 13,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 7,3%
Déti do véku 14 let (2010): 41, tj. 14,2%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 40, tj. 14%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 7,1%
Déti do véku 14 let (2011): 41, tj. 14,5%

Déti do véku 14 let (2012): 33, tj. 12,1%

Déti do véku 14 let (2013): 34, tj. 12,7%

Déti do véku 14 let (2014): 37, tj. 13,1%

Déti do véku 14 let (2015): 39, tj. 13,8%

Déti do véku 14 let (2016): 40, tj. 14,4%

Déti do véku 14 let (2017): 39, tj. 14,1%

Déti do véku 14 let (2018): 39, tj. 14,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 31, tj. 12,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 37, tj. 13,1%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,8%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2010): 41, tj. 14,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (SLDB 2011): 47, tj. 16,1%; zména relativniho poétu k roku 2001: narist 3,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 47, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 53, tj. 19,5%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2013): 53, tj. 19,8%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2014): 64, tj. 22,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2015): 63, tj. 22,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2016): 59, tj. 21,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2017): 59, tj. 21,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2018): 64, tj. 23,0%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,64
— Horsi vékova struktura (prevaZujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 71

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 78

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 77
Neobydlené domy: 16 z toho slouzici rekreaci: 10
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 83

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 82
Neobydlené domy: 19 z toho slouzici rekreaci: 8

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 79

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2001): 90

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 86
Neobydlené byty: 17 z toho slouzici rekreaci: 11
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 94

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 91
Neobydlené byty: 27 z toho slouzici rekreaci: 8

Pocet byt celkem (2009): 108

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 1
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 0

Pocet novych bytti na 1000 obyvatel ro¢né: 0,4
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 3

Pocet bytu celkem (SLDB 2011): 121
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 5
Dokoncené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2016: 3 (z toho v RD: 3)
Dokoncené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 3
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Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 6

Potieba novych bytu celkem do roku 2030: 9

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 1,4 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 11,2 ha (+ ptestavba 2,3 ha) coZ je cca 800% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5.Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Piirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a zivoc€icht: ano
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zoéna: ne
Oblast krajinného rdzu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok1l — Kyskovicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni rezim a horninové prostiedi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Ohfte, Povodi Labe, riizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Kyskovice -Védomice
nerost: pisek, Stérkopisek
surovina: Stérkopisky

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Védomice

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Kyskovice - bod potencialni

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi
— CHOPAYV Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7.Kvalita Zivotniho prostiedi
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(Raizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo Zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméfiésky a katastralni urad, ustav pro hospodaiskou upravu lesti, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 345,0 ha

Zemédé€lska ptida celkem: 230 ha, coz je 66,7 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 199 ha, coz je 86,5 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 10 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry zemédélské pady
Vinice: 2 ha, coz je 0,9 % z celkové vymeéry zemédé€lské pudy
Zahrady: 10 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Ovocné sady: 9 ha, cozZ je 3,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pady
Trvalé travni porosty: 1,0 ha, coz je 0,4 % z celkové vyméry zemédélské ptidy

Lesni pida: 45,0 ha, coz je 13,0 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 27 ha, coz je 7,8 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 7 ha, coz je 2,0 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 37 ha, coz je 10,7 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,43 - izemi nadprimérné vyuZivané
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a Il. tfid€ ochrany ZPF: ne

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola:  ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 0,52 ha
Plochy pro sport: 0,34 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumu zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,4 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,4 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

— Absence mateiské Skoly
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéa pamatkova rezervace: ne
Mestska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zéna: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technick4 infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:
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Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 8 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (96% obyvatel)
Kanalizace: ano (90% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 9,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 9,8 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 5,38 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 15 (8,2%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 8 (4,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 3

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 12 (6,6%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 1 (0,6%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 8 (4,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,3 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,0 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,5 %
Plochy vyroby a skladovani:
Plochy vyroby a skladovani celkem: 5,6 ha (vyroba a skladovani)
(Stanoveno na zéklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikl)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 1,5 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

Hodnotové vztahy v vizemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurcéeno
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 4,28 Ké/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:
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Pocet rekreacnich objektti: 10
Intenzita individuélni rekreace: 0,12

(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,3423 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objekt: 8
Intenzita individuélni rekreace: 0,09
(Pomér poctu rekreacnich objektii a potu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ne
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ne
Urbanistickd hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Budova vinného lisu - nechal postavit Josef FrantiSek Maxmilian z Lobkowicz (1772-1816, nachazel

se lis z r.1712), misto spoledenskych setkani a zabavy
e  Osada Hamragek - vyznamny vyhlidkovy bod na Labe a Rip

e Zizkovy duby - podle povésti se zde v roce 1421 zastavil Jan Zizka se svym vojskem pii cesté z

Hostky

— Piitomnost potencialnich cili rekreace

— Nedostate¢na sit’ ucelovych komunikaci (chybi cyklotrasa podél Labe) a chybi pFivoz ¢i most pres Labe

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 25% (2/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: velmi dobré (pocet bodu: 2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodi: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (4+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: dobra (pocet bodu: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce Libkovice pod Ripem

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Nazev obce: Libkovice pod Ripem

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich Gizemi: 1

Vyméra obce: 795 ha

Pocet obyvatel (2018): 560

Hustota obyvatel: 70 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem
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Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. €. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Libkovice byly zaloZeny asi v prvnim tisicileti po Kristu, kdy na podfipsku vladl mocny rod VrSovct. Rodina, ktera
v misté dnesnich Libkovic zila. Jmenovala se po svém pradédu Ljubekovi — Ljubekovici a nazvala svou dédinu
Ljubekovice. Dle nalezenych kamennych mlatt, popelnic, bronzovych nadob s 0zdobnymi poklicemi a podle hrobt
S kosténymi nastroji lze usuzovat, ze zdejsi kotlina byla osidlena jiz v rangj$ich dobach. V mistech zvané ,,Na
lukach* nalezl Krolmus,nestor eské archeologie, pohanskou motlitebnu, kterou lidé nazyvali Certiv sklep.
Libkovice jako ¢ast Podfipska pattily v riznych dobach riznym krajim: mélnickému, slanskému, litométickému.
Ve 12. az 14. stoleti byly Libkovice z ¢asti majetkem panstvi kostela vySehradského a z ¢asti tvorily vladycké
panstvi libkovické. Ve 14. stoleti byly Libkovice rozdéleny na vice ¢asti a vladyctvi libkovické se jiz nezminuje.
Jedna ¢ast patiila k panstvi roudnickému. Tu kral Jif{ z Pod&brad, kdyz dobyl Roudnici, zastavil rytifi Samuelovi
z Hradku za 21 tisic uherskych zlatych. Tento pfenechal Ondfeji z Radesina, ktery ji pfepustil roku 1560 Florianu
Kryspekovi z Kryspachu.
Jina Gast patfila panstvi bechlinskému. Synové Zikmunda z Bechlina Janek, Van¢k a Budivoj v roce 1430 prodali
dvur libkovicky Pettikovi z Lejen a Kunatovi z Bilovic. Koncem 15. stoleti se dostala tato ¢ast k panstvi
berkovskému.
Tieti ¢ast Libkovic patfila k panstvi dolnobetkovskému. Toto panstvi koupil od Kaplitt ze Sulevi roku
1452 Radslav ze Sebifova. Roku 1597 koupil panstvi Zikmund Belvic, jehoZ syn po bitvé na Bilé hote byl potrestan
zabavenim majetku, které bylo pfedano Polyxené z Lobkovic.
Ctvrta &ast patiila panstvi hornobeikovskému. Majitelem byl v roce 1344 Jesek z Beikovic. V roce 1521 prodal toto
panstvi Jan FirSic z Nabdina Burianovi Tr¢kovi. Jeho syn prodal panstvi HanuSovi Kapléfi Duchcovskému
se Sulevic. Vdova po Hanu$ovi soudila se do roku 1544 o Libkovice s Janem Betkovskym. Na panstvi vystiidali
se dale Lobkovicové z Biliny a Kosti, hrabé Rothal a Hartig. Tento rod mél v drzeni Libkovice az do zruseni
poddanstvi.
Pata, nejmensi ¢ast Libkovic nalezela panstvi ctinskému, které patiilo Adamu Ctinskému. V roce 1609 pro dluhy
bylo rovnéz prodano Polyxené z Lobkovitz, ale roku 1655 bylo pfidéleno koleji jezuitské, od které je v roce
1671 vyménil Vaclav Lobkovitz za panstvi Odolenu Vodu.
V 18. stoleti se jméno obce Castéji vyskytuje v souvislosti s pronasledovanim nekatolikt na Podfipsku. Pro ukazku
tehdejsi doby. Pro ¢teni kaciiskych knih byli v roce 1758 souzeni Jan Valin s Zenou Marianou z Libkovic, dale byli
vydetiovani Pavel Rous jinak Cerny z Libkovic, e nejen chtél koupit kaciské knihy od Jana Nejedlého, jenz je
nyni v Bechling,(pise farat z Cernoucku ve své zpravé), ale 7e Janu Podrabskému, podruhu v Libkovicich,
kdyz knéz ho vyzval, aby mu vydal ukryvanou kaciiskou bibli, fekl, Ze tak ¢init nema a aby ji popiel. Totéz ¢inil
a z téze priciny jsou podezieli i Jifi Voves, hostinsky v Libkovicich a jeho Zena Terezie, Jakub Prisa, byvaly hajny
z téze vsi. Jan Fridrich, zednik a jeho Zena Marie Anna z téZe vsi jsou podezieli, Ze pry nazyvali pist vymyslem
knéZskym, a Jan Hefman, kovar, a Jifi Krejza, podruh z téZe obce, ktefi pry za vpadu pruského za valky sedmileté
mluvili fe¢i odporné pravovérné vife katolické.
Po vydani toleranéniho patentu nastalo uvolnéni i v této oblasti zivota a na Podfipsku vznikly evangelické sbory
v Led¢icich a Krabéicich. V Libkovicich, kde se k této vife hlasila vétsina obyvatel byl postaven v roce
1855 evangelicky kostel, a byl to prvni evangelicky kostel s v&zi a zvony v Cechach. V roce 1859 vznikla
v Libkovicich i evangelicka skola, protoze doté doby v Libkovicich $kola nebyla.
O vzhledu obce si miizeme udélat trochu predstavu az asi kolem roku 1770, kdy byla provedena konskripce €ili
1924 bylo v Libkovicich 129 domi a 658 obyvatel.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 468

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 509, zména k roku 1991: narist 8,9%

Pocet obyvatel (2002): 514

Pocet obyvatel (2003): 527

Pocet obyvatel (2004): 526

Pocet obyvatel (2005): 537

Pocet obyvatel (2006): 537

Pocet obyvatel (2007): 541

Pocet obyvatel (2008): 540

Pocet obyvatel (2009): 527, zména k roku 1991: narist 12,6%, zména k roku 2001: nartst 3,5%, zména k roku

2008: pokles 2,4%

Pocet obyvatel (2010): 548

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 539, zména k roku 1991: narist 15,2%, zména k roku 2001: narist 5,9%,
zména k roku 2010: pokles 1,6%

Pocet obyvatel (2011): 547
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Pocet obyvatel (2012): 547
Pocet obyvatel (2013): 549
Pocet obyvatel (2014): 556
Pocet obyvatel (2015): 563
Pocet obyvatel (2016): 553
Pocet obyvatel (2017): 550
Pocet obyvatel (2018): 560

Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 87, tj. 17,8%

Déti do véku 14 let (2009): 98, tj. 18,6%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 0,8%
Déti do véku 14 let (2010): 96, tj. 17,5%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 89, tj. 16,5%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 1,3%
Déti do veku 14 let (2011): 95, tj. 17,4%

Déti do véku 14 let (2012): 99, tj. 18,1%

Déti do veku 14 let (2013): 103, tj. 18,8%

Déti do véku 14 let (2014): 97, tj. 17,4%

Déti do véku 14 let (2015): 99, tj. 17,6%

Déti do véku 14 let (2016): 89, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2017): 89, tj. 16,2%

Déti do veku 14 let (2018): 92, tj. 16,4%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2001): 105, tj. 21,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 86, tj. 16,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,2%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 86, tj. 15,7%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2011): 87, tj. 16,1%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 5,4%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 86, tj. 15,7%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2012): 89, tj. 16,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2013): 89, tj. 16,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2014): 96, tj. 17,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2015): 97, tj. 17,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2016): 103, tj. 18,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 103, tj. 18,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2018): 103, tj. 18,4%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,12
— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 1991): 136

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2001): 147

z toho pocet rodinnych domd (SLDB 2001): 139
Neobydlené domy: 35 z toho slouzici rekreaci: 24
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 154

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 147
Neobydlené domy: 35 z toho slouzici rekreaci: 20

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 170

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2001): 169

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 147
Neobydlené byty: 39 z toho slouzici rekreaci: 24
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 180

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 158
Neobydlené byty: 45 z toho slouzici rekreaci: 19

Pocet byt celkem (2009): 215

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 7
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 2

Pocet novych bytti na 1000 obyvatel rocné: 0,6
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 3

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 225
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 3
Dokoncené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 105/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD: 3)
Dokonéené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytl do roku 2030: 5

Potieba novych byti dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 12

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 17

Potieba ploch pro bydleni v&etné dopravnich a jinych ploch: 2,4 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 7,9 ha (+ pfestavba 1,7 ha) coz je cca 320% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Ptiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, ruzni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Nérodni ptirodni rezervace: ne

Nérodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (PodFipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky)

6. Vodni reZim a horninové prosti-edi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Citov 2 - Kostomlaty pod Ripem
nerost: psamity, Stérkopisek
surovina: Stérkopisky
Vyskyt dobyvacich prostori: ano
DP Kostomlaty pod Ripem 1. rezervni
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Kostomlaty pod Ripem
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového uzemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano
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—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prosttedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ano
Elektrarna Mélnik (neni na katastru obce ale cca Skm od obce)
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano
nesanovana stara obecni skladka
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

8. Zemédélsky pudni fond a pozemky uréené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zem&méiicsky a katastralni fad, Gistav pro hospodatskou tpravu lesti, Zemédé&lska vodohospodatska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 795 ha

Zemédélska pida celkem: 722,0 ha, coz je 90,8 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 690 ha, coz je 95,6 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 6 ha, coz je 0,8 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméde€lské pudy
Zahrady: 10 ha, coz je 1,4 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 12 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry zemédélské pady
Trvalé travni porosty: 4 ha, coz je 0,6 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni pida: 24 ha, coz je 3,0 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 2 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 13 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 35,0 ha, coz je 4,4 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,08 - izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vEetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 1,98 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: 0,92 ha
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,55 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,55 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstskéa pamatkova rezervace: ne

Meéstska pamatkova zona: ne

Vesnick4 pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zéna: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Narodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)
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10. Dopravni a technicka infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ne

Napojeni na silnici I. tiidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (53% obyvatel)
Kanalizace: ano (83% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 17,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 11,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 13,09 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 31 (8,5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 17

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 34 (9,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 11

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 19 (5,2%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 12 (3,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 8 (2,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 5,3 %

Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,7 %

Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,5 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 6,3 ha (z toho zemédélska vyroba 3,6 ha, vyroba a sklady 2,7 ha)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich priazkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,3 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zéklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikl)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 650 K¢é/m2 - zasit'ovany
Primérna cena zemé&délského pozemku: 10,59 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské Giady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 30
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Intenzita individualni rekreace: 0,17

(Pomér poctu rekreacnich objektii a poctu trvale obydlenych bytl)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektt: 20
Intenzita individuélni rekreace: 0,11
(Pomér poctu rekreacnich objektil a potu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencidl:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Evangelicky kostel z roku 1852 - 1855 - prvni v Cechach postaveny s véZi a se zvony

e Pamatkové chranéné domy na navsi obce (statek vedle OU &p.34, statek &p.7)
e  Byvala sokolovna z r.1921, dnes byt a restaurace
e  SuSarna chmele

— PFitomnost potencialnich cili rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

— Chybi moZnosti rekreace v krajiné
13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: dobry (pocet bodi: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (3+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: dobra (pocet bodi: 1)

Rozbor udrZitelného rozvoje izemi obce Libotenice

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Libotenice
Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich Gzemi: 1
Vyméra obce: 572 ha
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Pocet obyvatel (2018): 426

Hustota obyvatel: 74 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Prvni pisemna zminka pochazi z konfirmac¢ni listiny Pfemysla Otakara I. z r. 1226. V listin€ se pravi, Ze jiz kral
Vladislav 1. daroval kolem roku 1150 ¢ast Lubothinicz i s pfivozem ptes feku Labe doksanskému klasteru, s
povolenim dovazet sll a jiné zbozi po Labi ze Saska bez cla. K tomu mél klaster vlastni lod¢ s domovskym
pfistavem v Libotenicich.
Obec lezi na vyvySening nad fekou, ktera jiz od pradavna lakala lid rozliénych kultur k osidleni je pfiblizné na
poloving cesty mezi Roudnici n.L. a Terezinem. Reka Labe poskytovala jiz v ddvnych dobach praci pfi lodni
ptepravé, ale i obzivu s moznosti loveni ryb, za coz museli odvadét ¢ast tlovku losost doksanskému klasteru. O
lososy nebyla v téch davnych ¢asech v prizracném stiibropénném Labi nouze. Labe ale pfinaselo vesni¢antim i
starosti se zaplavami a ty pfichazely i nékolikrat do roka. Také pozary pfinasely obyvatelstvu a jejich obydlim
pokrytym doskovymi stfechami velké Skody. Jeden z nich zapsal probost doksanského klastera Norbert takto:
"Roku 1641 dne 18.¢ervna pekli sedléci v Libotenicich ryby a tu povstal ohef, ktery celou ves obratil v popel."
Severnim smérem od obce stoji kostel sv. Katefiny, ktery stal na okraji dnes jiz zaniklé obce Chodzovice. V dobé
po husitskych valkach obec vyhoiela a povoden dokoncila dilo zkazy. Kostel tam stoji dodnes sam jako némy
svédek téch cast. Pivodné byl kostelik dfevény na opukovitych zékladech, pokryty Sindelovou stfechou. V roce
1703 byl obestavén kostelem do dnesni podoby litométickych architektem Petrem Versou.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tfad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 408

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 397, zména k roku 1991: pokles 2,7%

Pocet obyvatel (2002): 407

Pocet obyvatel (2003): 405

Pocet obyvatel (2004): 403

Pocet obyvatel (2005): 406

Pocet obyvatel (2006): 403

Pocet obyvatel (2007): 401

Pocet obyvatel (2008): 416

Pocet obyvatel (2009): 425, zména k roku 1991: narist 4,2%, zména k roku 2001: narist 7,1%, zména k roku

2008: narist 2,2%

Pocet obyvatel (2010): 429

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 441, zména k roku 1991: narust 8,1%, zména k roku 2001: narast 11,1%,
zména k roku 2010: narist 2,8%

Pocet obyvatel (2011): 437

Pocet obyvatel (2012): 444

Pocet obyvatel (2013): 447

Pocet obyvatel (2014): 440

Pocet obyvatel (2015): 435

Pocet obyvatel (2016): 434

Pocet obyvatel (2017): 438

Pocet obyvatel (2018): 426

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 65, tj. 16,3%

Déti do véku 14 let (2009): 54, tj. 12,7%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 3,6%

Déti do véku 14 let (2010): 57, tj. 13,3%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 63, tj. 14,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2%
Déti do veéku 14 let (2011): 67, tj. 15,3%

Déti do veéku 14 let (2012): 69, tj. 15,5%

Déti do veéku 14 let (2013): 72, tj. 16,1%

Déti do véku 14 let (2014): 78, tj. 17,7%

Déti do véku 14 let (2015): 77,tj. 17,7%
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Déti do véku 14 let (2016): 80, tj. 18,4%
Déti do véku 14 let (2017): 81, tj. 18,5%
Déti do véku 14 let (2018): 77, tj. 18,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 81, tj. 20,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 67, tj. 15,8%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 4,4%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 69, tj. 16,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 70, tj. 15,9%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 4,3%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 72, tj. 16,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 74, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 71, tj. 15,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 74, tj. 16,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 77, tj. 17,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 80, tj. 18,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 83, tj. 18,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 83, tj. 19,5%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,08
— Horsi vékova struktura (prevaZujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 121

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 122

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 115
Neobydlené domy: 30 z toho slouzici rekreaci: 16
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 133

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 128
Neobydlené domy: 22 z toho slouzici rekreaci: 0

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 1991): 134

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 140

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 120
Neobydlené byty: 31 z toho slouzici rekreaci: 16
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 150

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 133
Neobydlené byty: 35 z toho slouzici rekreaci: 0

Pocet bytd celkem (2009): 176

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 5
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 1

Pocet novych byttt na 1000 obyvatel roéné: 0,7
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 5

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 185
Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 5
Dokoncené byty v roce 2014: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokoncené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD: 3)
Dokoncené byty v roce 2018: 0 (z toho v RD: 0)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad byt do roku 2030: 5

Potfeba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 9

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 14

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 2,0 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 11,6 ha (+ pfestavba 3,4 ha) coZ je cca 580% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé izemnich plani obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni
—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni
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5. Ochrana ptirody, krajiny a pamatek
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ano
CZ 0422084 Pis¢iny u Oleska
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Piirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka: ano
PP Pis¢iny u Oleska
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a Zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok9 — Libotenicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni reZim a horninové prostredi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Rohatce
nerost: slinovec, vapenec
surovina: cementarské korekéni sialitické suroviny, vapence, jily
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Rohatce
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych izemi: ne

—> Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového tizemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b, VD Nechranice)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi
— CHOPAYV Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiredi
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostredi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano (AG MAIWALD a.s. Farma pro chov nosnic, AG MAIWALD as.
Farma pro odchov kuftic)

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ano (Libotenice - farma kutat a kufic T a Il)
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— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k pritomnosti zdroje znecisténi
8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni Gifad, Gistav pro hospodatskou tGpravu lesti, Zemédé€lska vodohospodarska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:
Celkova vyméra obce: 572 ha
Zemédé€lska ptida celkem: 262 ha, coz je 45,8 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 232 ha, coz je 88,5 % z celkové vyméry zemédélské piady
Chmelnice: 20 ha, coz je 7,6 % z celkové vyméry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, cozZ je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 6 ha, coz je 2,3 % z celkové vyméry zem&dé€lské ptidy
Ovocné sady: 1 ha, coz je 0,4 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Trvalé travni porosty: 3 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Lesni piida: 211,0 ha, coz je 36,9 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 44 ha, cozZ je 7,7 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 10 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 45,0 ha, coz je 7,9 % z celkové vyméry obce
Koeficient ekologické stability: 0,99 - izemi intenzivné vyuZivané
Investice v pudé: ano
Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ne
— Vyssi lesnatost tizemi
9. Obc¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a veFejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)
Vybavenost:
Mateiska skola:  ano
Zékladni $kola: ano (1.-5. ro¢nik)
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 2,0 ha
Plochy pro sport: 1,2 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich plant obci)
— Dobra troveii obéanské vybavenosti (MS, ZS atd.)
Ochrana pamatek:
Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéa pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne
10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)
Dopravni infrastruktura:
Blizkost dalnice: ano (Doksany — 10 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne
Zelezni¢ni stanice ¢i zastavka: ne (Hrobce, Olesko)
Méstska hromadna doprava: ne
Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne
Meéstsky ufad Roudnice nad Labem
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Letisté: ne
— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (61% obyvatel)
Kanalizace: ano (93% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

—> Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality

11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 10,9 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 7,6 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,96 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 26 (9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 12 (4,2%)
Uchazegi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 13 (4,6%6)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 3 (1,1%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 8 (2,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 25,1 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,2 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,5 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 12,1 ha (z toho zemédélska vyroba 10,9 ha, vyroba a sklady 1,2 ha)
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 350 - 400 K&/m2 - zasit’ovany
Priimérna cena zemédélského pozemku: 4,45 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 16
Intenzita individudlni rekreace: 0,11

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytl)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objektu: 0
Intenzita individualni rekreace: 0
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
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Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e  Dum se sgrafity ¢p.19
e  Kaple sv.lzidora z konce 18.stol.
e  Budova zakladni $koly - stavba v duchu klasicismu z r.1820
e  Kostel sv.Katefiny - barokni stavba postavena na misté byvalého farniho hibitovniho kostela,
postavena v letech 1703; vyznamna stavebni dominanta, pamatka od obce vzdalena cca 800 m
V misté zaniklé obce ChodZovice
e  Dum ¢p.99 - rodisté basnika, spisovatele a piekladatele Mir.Hallera (1901-1968); mladi zde prozil
jazykovédec Jiti Haller (1896-1971), pobyval zde malii koni H.V.Seykora (1793-1852)
e  Galerie velikono¢nich kraslic - stala expozice v domé ¢p.40
e  negativni dominanty - susarna chmele, drtibezarny
e  kotvisté pro osobni vodni dopravu

— Pfitomnost potencidlnich cili rekreace

— Nedostate¢na sit’ ucelovych komunikaci (slepé zakoncené) a chybi souvisla ucelova komunikace podél
Labe

—> Chybi moZnosti ubytovani a stravovani
13. Bezpetnost a ochrana obyvatel

Zaplavoveé uzemi: ano

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 57% (3+1/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 38% (3/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: velmi dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: praméry (pocet bodi: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: dobra (pocet bodi: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje uzemi obce Martinéves

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Nazev obce: Martinéves

Pocet ¢asti obce: 4 (Charvatce, Martinéves, Pohorice, Radesin)

Pocet katastralnich uzemi: 3 (Charvatce u Martinévse, Martinéves u Libochovic, Rade§in u Martinévsi)
Vyméra obce: 2014 ha

Pocet obyvatel (2018): 801

Hustota obyvatel: 39 obyv/km?

Typ: obec
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Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzZitelného rozvoje uizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uizemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 686

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 689, zména k roku 1991: narist 0,4%

Pocet obyvatel (2002): 683

Pocet obyvatel (2003): 691

Pocet obyvatel (2004): 707

Pocet obyvatel (2005): 723

Pocet obyvatel (2006): 713

Pocet obyvatel (2007): 718

Pocet obyvatel (2008): 732

Pocet obyvatel (2009): 738, zména k roku 1991: narist 7,6 %, zména k roku 2001: narist 7,1%, zména

2008: narist 0,8%

Pocet obyvatel (2010): 744

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 742, zména k roku 1991: narist 8,2%, zména k roku 2001: narist 7,7 %,
zména k roku 2010: pokles 0,3%

Pocet obyvatel (2011): 758

Pocet obyvatel (2012): 774

Pocet obyvatel (2013): 767

Pocet obyvatel (2014): 763

Pocet obyvatel (2015): 782

Pocet obyvatel (2016): 780

Pocet obyvatel (2017): 795

Pocet obyvatel (2018): 801

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel
Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 104, tj. 15,2%

Déti do véku 14 let (2009): 118, tj. 16,0%; zména relativniho podétu k roku 2001: narist 0,8%
Déti do veéku 14 let (2010): 119, tj. 16%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 126, tj. 17%; zména relativniho podtu k roku 2001: narist 1,8%
Déti do véku 14 let (2011): 124, tj. 16,4%

Déti do véku 14 let (2012): 136, tj. 17,6%

Déti do véku 14 let (2013): 133, tj. 17,3%

Déti do véku 14 let (2014): 125, tj. 16,4%

Déti do véku 14 let (2015): 136, tj. 17,4%

Déti do veku 14 let (2016): 134, tj. 17,2%

Déti do veku 14 let (2017): 136, tj. 17,1%

Déti do véku 14 let (2018): 144, tj. 18,0%

Seniofi ve véku 65 let a stars$i (SLDB 2001): 159, tj. 23,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 134, tj. 18,1%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 135, tj. 18,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 134, tj. 18,1%; zména relativniho poctu k roku 2001:
pokles 5,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 138, tj. 18,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 132, tj. 17,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 126, tj. 16,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 134, tj. 17,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 140, tj. 17,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 145, tj. 18,6%

k roku
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Seniofi ve véku 65 let a star$i (2017): 150, tj. 18,9%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 150, tj. 18,7%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,04
— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domii (SLDB 1991): 224

Pocet trvale obydlenych domii (SLDB 2001): 224

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 216
Neobydlené domy: 131 z toho slouzici rekreaci: 98
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 249

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 239
Neobydlené domy: 110 z toho slouzici rekreaci: 59

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 261

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 266

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 235
Neobydlené byty: 141 z toho slouzici rekreaci: 101
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 285

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 251
Neobydlené byty: 138 z toho slouzici rekreaci: 65

Pocet byti celkem (2009): 418

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 11
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 3

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 0,7
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 8

Pocet byti celkem (SLDB 2011): 423
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 10
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gizemni plan: ano

Odpad byt do roku 2030: 9
Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 18
Potieba novych byt celkem do roku 2030: 27
Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 3,9 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: Martinéves — 5 ha
Charvatce — 5,3 ha
Radesin — 1,3 (+ prestavba 3,4 ha)
Celkem zastavitelnych ploch 11,6 ha (+ piestavba 3,4 ha) coz je cca 290% odhadované potieby
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni pldn a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni
5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ano

CZ 0420076 Na dlouhé strani
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
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Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni ptirodni pamatka: ne

Ptirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivoéichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Perucka tabule)
Krajinny okrsek: ano (Ok3 — Martinévesky, Ok6 — Racdinévesky, Ok7 — Piestavlcky)

6. Vodni reZim a horninové prostredi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Charvatce-MSené-lazné
nerost: piskovec
surovina: kimen pro hrubou a uslechtilou vyrobu
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Vrbice u Mieného-lizné
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Charvatce u Martinévsi - bod aktivni

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano (kromé RadeSina)

—> CHOPAY Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj zne€isténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

—> Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni Gifad, Gistav pro hospodarskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 2014 ha

Zemédélska pada celkem: 1815 ha, coz je 90,1 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 1770 ha, coz je 97,5 % z celkové vymeéry zemédélské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédé€lské piady
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Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Zahrady: 14 ha, coz je 0,8 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Ovocné sady: 4 ha, coZ je 0,2 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 27 ha, coZ je 1,5 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Lesni piida: 79 ha, coz je 3,9 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 3 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 30 ha, coz je 1,5 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 87 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,07 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Nizk4 lesnatost tizemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska skola ano
Zakladni skola ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: Martinéves — 1,3 ha
Charvatce — 2,2 ha
Radesin — 0,2 ha
Plochy pro sport: Martinéves — 1 ha
Charvatce — 0,9 ha
Radesin — 0 ha
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: Martinéves — 0 ha
Charvatce — 0 ha
Radesin - 0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: Martinéves — 0 ha
Charvatce — 0 ha
Radesin — 0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéa pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 8 km)

Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ano (doprava na Zeleznici zru$ena)
Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra

Vodni doprava: ne

Letisté: ne
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— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou ptisobnosti)
Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Martinéves 100% obyvatel; Pohotice 99% obyvatel, Charvatce u Martinvse 100% obyvatel,

Radesin u Martinévse 100% obyvatel)

Kanalizace: ano (Charvatce u Martinévse 99% obyvatel, Martinéves 98% obyvatel, Pohotice 96% obyvatel,
Radesin u Martinévse 98% obyvatel)

Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 13,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 13,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 9,68 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 42 (8,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 17

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 39 (7,7%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 13

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 41 (8,1%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 13

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 25 (5,0%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 21 (4,1%6)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 8

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 23,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 1,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 6,1 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: Martinéves — 7,8 ha (z tohoto vyroba zemédélska 5,6 ha, vyroba 2,2 ha)
Charvatce — 8,7 ha ( z toho vyroba zemédélska 4 ha, vyroba 4,7 ha)
Radesin a RadeSinek — 3,9 ha (z toho vyroba zemédélska 3,7 ha, vyroba 0,2 ha)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: Martinéves — 0 ha
Charvatce — 0 ha
Radesin - 0 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vizemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neuréeno
Primérna cena zeméd¢lského pozemku: Martinéves - 9,89 K¢/m2
Charvatce - 7,98 Ké/m2
Radesin - 12,17 K¢&/m2
12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky tifad, obecni a méstské tiady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:
Pocet rekreacnich objektii: 98

Intenzita individualni rekreace: 0,36
(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)
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Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé izemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektii: 59
Intenzita individualni rekreace: 0,21
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ne
Misto vyznamné udalosti: ne
Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
Martinéves:
o  Kotistkovic statek, postaveny na misté byvalé tvrze, za Kinnskych zde sidlil feditel panstvi
Martinéves. Pti budovani zdejsiho pivovaru zde pobyval mj. i Vaclav Hostinsky, jeho syn Otakar
Hostinsky, ktery se zde 2.1.1847 narodil, proslavil se jako hudebni védec, estetik a propagator dila
B.Smetany. Dtim v havarijnim stavu, hrozi zficeni
e Spychar a kovarna, &p.1 - postaveny Kinskymi r.1722; nad vchodem do budovy erb Kinskych
S letopoctem 1722, budovy v havarijnim stavu

e (p.23 - kamenna brana
e Pohotice ¢p.37 - byvaly zdjezdni hostinec pti byvalé tzv.formanské magistrale
e (Cp.2 - statek se zachovalymi ptivodnimi rysy - mala okna, povalbova stfecha
e  Vodarna z r.1963 - z daleka viditelna stavba

Charvétce:

e  Kostel Nanebevzeti Panny Marie - pivodné romansky z pol.13. stol., barokni upravy, obnova a
regotizace v roce 1897, exterieru dominuje hranolova v&Z, uvnitf kamenné plastiky a nahrobek
Viléma z lllburka z roku 1489, z daleka viditelna stavba

e  Fara ¢p.1 - pozdné barokni stavba s mansardovou stiechou z roku 1778

e Kaple sv.Anny - pozdné barokni stavba z 2.pol.18.stol. pfed kostelem

e  Byvala skola ¢p.2 - budova tvotena ze dvou budov, 1. z roku 1775, 2. z roku 1841. Plisobil zde
poducitel Josef Toman

e  Kaple sv.Prokopa na hibitove

Radesin:

e  Byvaly pansky dvir postaveny Kinskymi v r.1901, ¢p.77,

e  Chalupa ¢p.47 ve které vyrostl Jaroslav Mojzis, legionaf, na dome umisténa pamétni deska

e  Zachovalé statky ¢.2, ¢p.3, ¢p.12

e  Naves Radesin

— PFitomnost potencialnich cilii rekreace
— Nizka atraktivita krajiny

— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevl (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+1/12)
Mira negativnich jevi (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
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Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: dobra (pocet bodi: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Mnetés

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Mnetés

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 765,0 ha

Pocet obyvatel (2018): 572

Hustota obyvatel: 75 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i izemni vztahy
2. Prostorové a funké¢ni uspoiadani uzemi

Prvni pisemna zminka o obci se objevuje poprvé v listiné krale Pfemysla Otakara I. z roku 1226, kterou se
potvrzuje vlastnicky pfevod nékolika usedlosti v obci "Mnetis" klasteru doksanskému. ZaloZeni Mnetése se vSak
datuje o vice nez 200 let diive, piiblizné do roku 998. Na pamatku svého vitézstvi nad némeckym cisafem
Lotharem u Chlumce dne 18.anora 1126, nechal na vrcholku Rip kniZe Sobé&slav postavit romanskou rotundu

zasvécenou puvodné sv. Vojtéchu, pozdéji sv. Jifi.

Obec dostala nazev po svém zakladateli Mnetéchovi. Nazev obce se v pribéhu déjin nekolikrat ménil, az do roku
1922 byl Giedni ndzev obce Netes, poté byl vynosem ministerstva vnitra zménén na dne$ni nazev. V pribéhu staleti
se n€kolikrat ménili i vlastnici obce. V roce 1603 se dostava obec do panstvi rodu Lobkowiczl, v jejichz majetku

zustava az do rozpadu feudalniho zfizeni.

Z tipati Ripu byl 5.dubna 1868 vyzvednut zékladni kimen pro stavbu Narodniho divadla a 10 kvétna 1868

slavnostné pfevezen do Prahy. Pi této p¥ileZitosti byl na Ripu uspotddan tabor lidu, kterého se zigastnilo na dvacet
tisic lidi. Tabory lidu se na Ripu k riiznym piileZitostem opakovaly. Posledni se uskuteénil 10.kvétna 1968 za ugasti
tehdejsiho prezidenta Ludvika Svobody, panti Dubé&eka, Cernika, Smrkovského a dalich.

Velky rozvoj obce nastava po 1.svétové valce, kdy byla v obci postavena $kola, zalozeny rtizné spolky jako Sokol,
Dobromil, Dobrovolny svaz hasi¢i a Cerveny kiiz. P¥i parcelaci Lobkowiczova dvora ve 20. letech ziskava mnoho
zdejsich obc¢anl pudu nejen k zeméde€lské ¢innosti, ale i na parcely pro vystavbu novych domt.

Dle s¢itani lidu v r.1930 ma obec 737 obyvatel a 160 domovnich ¢isel. Po 2.svétové valce dochazi k zna¢nému
ubytku obyvatel.

K dal§imu rozvoji obce dochazi v 70. a 80. letech, kdy je v obci vybudovana budova obecniho tifadu s prodejnami a
sluzbami, zrekonstruovan hostinec a kulturni sal, vybudovano nové socialni zafizeni a stfedni topeni v zékladni
Skole. V obci byly rovnéz vybudovany nové komunikace s asfaltovym povrchem, dlazdéné chodniky a vysazeny
zelené pasy s okrasnymi dfevinami. Byl vy¢istén mistni rybnik a prob¢hla rekonstrukce vetejného osvétleni.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 405

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 460, zména k roku 1991: nartst 13,6%
Pocet obyvatel (2002): 476

Pocet obyvatel (2003): 482

Pocet obyvatel (2004): 487

Pocet obyvatel (2005): 498

Pocet obyvatel (2006): 491

Pocet obyvatel (2007): 503

Pocet obyvatel (2008): 512

Pocet obyvatel (2009): 522, zména k roku 1991: narist 28,9%, zména k roku 2001: narist 13,5%, zména
k roku 2008: narist 2,0%

Pocet obyvatel (2010): 540
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Pocet obyvatel (SLDB 2011): 538, zména k roku 1991: narist 32,8%, zména k roku 2001: nartst
17%, zména k roku 2010: pokles 0,4%
Pocet obyvatel (2011): 547
Pocet obyvatel (2012): 557
Pocet obyvatel (2013): 573
Pocet obyvatel (2014): 567
Pocet obyvatel (2015): 575
Pocet obyvatel (2016): 575
Pocet obyvatel (2017): 570
Pocet obyvatel (2018): 572

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 90, tj. 19,6%

Déti do véku 14 let (2009): 87, tj. 16,7%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 2,9%
Déti do véku 14 let (2010): 90, tj. 16,7%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 92, tj. 17,1%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 2,5%
Déti do véku 14 let (2011): 95, tj. 17,4%

Déti do véku 14 let (2012): 96, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2013): 101, tj. 17,6%

Déti do véku 14 let (2014): 101, tj. 17,8%

Déti do véku 14 let (2015): 105, tj. 18,3%

Déti do veku 14 let (2016): 104, tj. 18,1%

Déti do veku 14 let (2017): 106, tj. 18,6%

Déti do veku 14 let (2018): 107, tj. 18,7%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (SLDB 2001): 97, tj. 21,1%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 83, tj. 15,9%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2010): 86, tj. 15,9%

Seniofi ve veku 65 let a star$i (SLDB 2011): 86, tj. 16%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles
5,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2011): 83, tj. 15,2%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 81, tj. 14,5%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2013): 85, tj. 14,8%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2014): 82, tj. 14,5%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2015): 84, tj. 14,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2016): 89, tj. 15,5%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2017): 87, tj. 15,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 90, tj. 15,7%

Pomér poctu seniori ve veéku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2018): 0,84

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domid (SLDB 1991): 138

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 149

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 149
Neobydlené domy: 40 z toho slouzici rekreaci: 24
Pocet trvale obydlenych domu (SLDB 2011): 173

z toho pocet rodinnych doma (SLDB 2011): 172
Neobydlené domy: 29 z toho slouzici rekreaci: 12

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 153

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 166

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 166
Neobydlené byty: 44 z toho slouzici rekreaci: 24
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 190

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 189
Neobydlené byty: 38 z toho slouzici rekreaci: 11

Pocet bytt celkem (2009): 222

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 12
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 3

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 1,9
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Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 12

Pocet bytu celkem (SLDB 2011): 228
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 15
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 5 (z toho v RD:5)
Dokoncené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD:3)
Dokoncené byty v roce 2018: 5 (z toho v RD:5)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany tizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 6
Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 12
Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 18
Potieba ploch pro bydleni veetné dopravnich a jinych ploch: 2,9 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 3,0 ha (+ piestavba 4,9 ha)

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tzemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

Pozndmka obce: Vzhledem k tomu, Ze UP nabyl icinnosti v roce 2016, doslo od té doby k zastavéni ¢dsti nékterych
ploch (21, Z2, Z3, P6, P7) a oproti tomu jsou nékteré plochy kviili majetkovym vztahiim nedostupné (P4). Bylo by proto
vhodné v rdmci dalsi zmény UP provést aktualizaci zastavéného vizemi a provérit stavajici zastavitelné plochy a pripadné
navrhnout jiné, které budou lépe vyuzitelné.

5. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0420014 Hora Rip
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Ptirodni rezervace: ne
Ptirodni pamatka: ano
PP Hora ﬁip
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (Podfipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky, Ok8 — Zidovicky, Ok16 — Ripsky)

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi

6. Vodni reZim a horninové prostiedi 5
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Ledcice
nerost: psamity, Stérkopisek
surovina: Stérkopisky
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych Gizemi: ano
CHLU Led¢ice
Vyskyt poddolovanych Gizemi: ne
Vyskyt sesuvnych tizemi: ano
Mnetés - plocha potencialni
Ctinéves - plocha potencialni
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— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zaplavového izemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroja: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

— CHOPAY Severoceska krida
— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj zne¢isténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: (ano)
dalnice D8 v blizkosti zastavéného izemi

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodatskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 765,0 ha

Zemédélska puda celkem: 636 ha, coz je 83,1 % z celkové vyméry obce
Orné pida: 592 ha, coz je 93,0 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
Chmelnice: 10 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Zahrady: 7 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry zemé&d€lské pudy
Ovocné sady: 6 ha, coz je 0,9 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 22 ha, coz je 3,5 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni puda: 83 ha, coz je 10,8 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 4 ha, coz je 0,5 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 11 ha, coz je 1,4 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 30 ha, coz je 3,9 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,21 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tidy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano

Zékladni $kola: ano (1.-5. ro¢nik)
Zdravotni stiedisko: ne

Plochy ob¢anského vybaveni celkem : 1,3 ha
Plochy pro sport: 0,8 ha
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(Stanoveno na zaklad¢ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 1,0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 1,0 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)
— Dobr4 troveii ob&anské vybavenosti (MS, ZS atd.)
— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:
Archeologické nalezisté: ano
Meéstska pamatkova rezervace: ne
Meéstska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip, Hora Rip s rotundou sv. Jiii)
10.Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)
Dopravni infrastruktura:
Blizkost dalnice: ano (Nova Ves — 8 km)
Napojeni na silnici I. tiidy: ne
Zelezniéni stanice &i zastavka: ano
Me¢stskd hromadna doprava: ne
Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne
Letiste: ne
— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsii‘enou pisobnosti)
Technicka infrastruktura:
Vodovod: ano (63% obyvatel)
Kanalizace: ano (93% obyvatel)
Plynovod: ano
Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano
— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod
— Nedostate&na kapacita COV ve Straskové pro napojeni novych lokalit
11.Ekonimické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)
Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:
Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 7,7 %
Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 6,7 %
Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 5,26 %
Dosazitelni uchazec¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 17 (4,4%)
Uchazeci vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 6
Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 15 (3,9%)
Uchazeci vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4
Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 16 (4,1%)
Uchazeci vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (1,3%)
Uchazeci vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: O
Dosazitelni uchazec¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018 9 (2,4%)
Uchazec¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
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Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 8,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 9,3 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 1,9 ha (zemédélska vyroba)

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 1000 K¢/m2 - zasit’ovany,
300 K¢/m2 - nezasit'ovany
Priimérna cena zemédélského pozemku: 8,69 Ké/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreaénich objektl: 24 + 1 penzion (8 liZek)
Intenzita individualni rekreace: 0,13

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obei)

Pocet rekreacnich objektl: 12 + 1 penzion (8 liZek)
Intenzita individualni rekreace: 0,07
(Pomér poctu rekreacnich objektli a poctu trvale obydlenych bytt)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ne
Vyznamny vyhlidkovy bod: ano
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e Rotunda sv.Jifi na Ripu

e  Byvaly Lobkovicky statek - v roce1483 zde sidlil Ales z Kozojed a jeho syn Dalibor - véznén v

Prazské hradni vézi (Daliborka)

e Hora Rip - zékladni kdimen k Narodnimu divadlu, tdbory lidu; vyhlidky - Prazska, Mélnicka,

Roudnicka

e Zbytky ov&ina - na misté domku &p.46 pry prenocoval praotec Cech se svou druZinou pred vystupem

na Rip
— PFitomnost potencialnich cili rekreace
—> Chybi moZnosti rekreace v krajiné

— Nedostate¢na sit’ téelovych komunikaci (chybi cykloturisticka trasa, ktera by vedla pies obec na Rip)

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zdbna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek
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Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni hospodarského rozvoje: velmi dobry (pocet bodii: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel uzemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce MsSené-lazné

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: MSené-lazné

Pocet ¢asti obce: 7 (Brnikov, Jeovice, MSené-lazné, Podbradec, Redhost’ a Loucka,
Vrbice)

Pocet katastralnich uzemi: 6 (Brnikov, Je¢ovice, MSené-lazné, Podbradec, Redhost,

Vrbice u Mseného-lazni)

Vymeéra obce: 3727 ha

Pocet obyvatel (2018): 1790

Hustota obyvatel: 48 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 1583

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 1574, zména k roku 1991: pokles 0,6%

Pocet obyvatel (2002): 1582

Pocet obyvatel (2003): 1620

Pocet obyvatel (2004): 1644

Pocet obyvatel (2005): 1639

Pocet obyvatel (2006): 1647

Pocet obyvatel (2007): 1675

Pocet obyvatel (2008): 1755

Pocet obyvatel (2009): 1746, zména k roku 1991: narist 10,3%, zména k roku 2001: nartst 10,9%,
zména k roku 2008: pokles 0,5%

Pocet obyvatel (2010): 1761

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 1718, zména k roku 1991: narist 8,5%, zména k roku 2001: narust
9,1%, zména k roku 2010: pokles 2,4%

Pocet obyvatel (2011): 1762

Pocet obyvatel (2012): 1739

Pocet obyvatel (2013): 1734

Pocet obyvatel (2014): 1730

Pocet obyvatel (2015): 1737

Pocet obyvatel (2016): 1742

Pocet obyvatel (2017): 1771

Pocet obyvatel (2018): 1790
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— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 273, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2009): 261, tj. 14,9%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 2,3%

Déti do véku 14 let (2010): 280, tj. 15

,9%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 276, tj. 16,1%; zména relativniho poc¢tu k roku 2001: pokles 1,1%

Déti do véku 14 let (2011): 272, tj. 15
Déti do véku 14 let (2012): 263, tj. 15
Déti do veku 14 let (2013): 270, tj. 15
Déti do veku 14 let (2014): 284, tj. 16
Déti do veku 14 let (2015): 267, tj. 15
Déti do veku 14 let (2016): 265, tj. 15
Déti do véku 14 let (2017): 274, tj. 15
Déti do véku 14 let (2018): 271, tj. 15

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 292, tj. 18,4%

4%
1%
,6%0
4%
4%
2%
5%
1%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 253, tj. 14,5%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 3,9%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2010): 256, tj. 14,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 265, tj. 15,4%; zména relativniho podtu k roku 2001:
pokles 3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014):
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2015):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2016):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2017):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2018):

Pomér poctu seniorl ve veéku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2018): 1,27

— Horsi vékova struktura (prevaZujici pocet seniorii)

Domovni a bytovy fond:

274, 1j.
287, tj.
305, tj.
305, tj.
321, tj.
329, .
337, .
345, tj.

15,6%
16,5%
17,6%
17,6%
18,5%
18,9%
19,0%
19,3%

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 483
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 449

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 422
Neobydlené domy: 218 z toho slouZici rekreaci: 113
Pocet trvale obydlenych domu (SLDB 2011): 480

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 452

Neobydlené domy: 213 z toho slouzici rekreaci: 117

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 619
Pocet trvale obydlenych byttt (SLDB 2001): 574

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 438
Neobydlené byty: 240 z toho slouzici rekreaci: 115
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 616

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 475

Neobydlené byty: 249 z toho slouzici rekreaci: 116

Pocet byt celkem (2009): 831

Nové byty postavené v letech 2001 — 2009: 17

Dokoncené byty v letech 2006 — 2008:

7

Pocet novych bytti na 1000 obyvatel roéné: 0,6

Dokoncené byty v letech 2006 — 2011:

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 865

Dokoncené byty v letech 2006 — 2013:

Dokoncené byty v roce 2014: 0

13

20

Dokoncené byty v roce 2015: 3 (z toho v RD: 3)
Dokoncené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)
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Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):

Vydany tizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 18

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 40

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 58

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 7,4 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: MSené-lazné — 32,1 ha + piestavba 7,3 ha
Jecovice — 3,9 ha
Redhost’ + Loucka — 10,8 ha + prestavba 0,7 ha
Podbradec — 8,5 ha
Brnikov — 5,4 ha

Celkem zastavitelné plochy 60,7 ha (+ pirestavba 8 ha) coZ je cca 820% odhadované poti‘eby
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5.P¥iroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, rtizni poskytovatelé - Agentura ochrany ptirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0420076 Na dlouhé strani (neudrzovano, zariistd jinymi rostlinami)
CZ 0420073 Udoli Podbradeckého potoka
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Nérodni pfirodni pamatka: ne
Pfirodni rezervace: ne
Ptirodni pamatka: ano
PP Slatini§té u Vrbky
PP Na Dlouhé strani
PP Udoli Podbradeckého potoka
Lokalita vyskytu zv1asté chranénych druhii rostlin a Zivoéichi: ano
Pamatny strom: ano

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi
Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (Perucka tabule, Budyiisko a Pooh¥i)
Krajinny okrsek: ano (Okl — Msensky, Ok2 — Kostelecky, Ok3 — Martinévesky, Ok6 — Racinévesky)

6. Vodni reZim a horninové prosti-edi 3
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfte, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano

Charvatce - M§ené-lazné

nerost: piskovec

surovina: kimen pro hrubou a uSlechtilou vyrobu
Vyskyt dobyvacich prostori: ano

DP Vrbice u MSeného-lazni
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano

CHLU Vrbice u M§eného-lizni
Vyskyt poddolovanych tizemi: ano

MSené-lazné 1, MSené-lazné 11, Zahaji, MSené-lazné I11
Vyskyt sesuvnych tizemi: ano

MSené-lazné - bod potencialni
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Martinéves u Libochovic - plocha aktivni
Redhost’ - plocha potencialni

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano (pfirodni 1é¢ivé zdroje MSené-lazné, vodni zdroje)
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (MSené-lazné, Vrbice u MSeného-lazni)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska kiida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znec€isténi ovzdusi: ano (kompostarna Podbradec)
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/118
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce a pritomnosti

zdroje znecisténi

8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni Gifad, Gstav pro hospodatskou upravu lesti, Zemédélska vodohospodaiska sprava ...

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 3727 ha

Zemédélska pada celkem: 3243 ha, coz je 87,0 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 3054ha, coz je 94,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédélské pidy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédelské pudy
Zahrady: 32 ha, coz je 1,0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 18 ha, coz je 0,6 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 139 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry zeméd¢€lské ptdy

Lesni puda: 199 ha, coz je 5,3 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 8,0 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 58 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 218 ha, coz je 5,9 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,12 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne
Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur
—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tiidy ochrany ZPF
9. Obcanska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi

(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Vybavenost:
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Materska skola: ano (MSené-lazn¢)
Zakladni skola: ano (Msené-lazn¢)
Zdravotni stiedisko: ne
Lazn¢ Msené (celoroéni provoz s kapacitou 230 lizek)
Plochy ob&anského vybaveni celkem: MS§ené-lazné a Vrbice — 15,4 ha
Jecovice — 1,1 ha
Redhost’ - 0,5 ha
Podbradec - 0,9 ha
Brnikov — 0,7 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumu zhotovitele a dotazniki)
Plochy pro sport: MSené-lazné a Vrbice — 2,1 ha
Jecovice — 0,6 ha
Redho3t’' -0 ha
Podbradec - 0,8 ha
Brnikov - 0,7 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: MS$ené-lazné a Vrbice — 4,5 ha + piestavba 2,5 ha
Jecovice — 0 ha
Redhost - 0 ha
Podbradec — 0 ha
Brnikov - 0 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci)

Zastavitelné plochy pro sport: MSené-lazné a Vrbice — pi‘estavba 0,5 ha
Jecovice — 0 ha
Redho$t’ — piestavba 0,3 ha
Podbradec — 0 ha

Brnikov — prestavba 0,5 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obei)

— Dobr4 troveii ob&anské vybavenosti (MS, ZS, kulturni dim atd.)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim plianu
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéd pamatkova rezervace: ne
Meéstskd pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10.Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (D8 Roudnice n. L. — 10 km, D7 Slany-Praha 19km)

Napojeni na silnici 1. tfidy: ano

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano (trat’ zruena — v provozu jen v 1été o vikendech — Podfipsky motoragek)
Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra

Vodni doprava: ne

LetiSté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou ptisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Msené-1azné 100% obyvatel; Brnikov 100% obyvatel; JeCovice 73% obyvatel,
Podbradec 41% obyvatel; Redhodt’ 99% obyvatel; Vrbice u Meného-lazni 100% obyvatel)
Kanalizace: ano (Msené-1azné 92% obyvatel; Vrbice u MSeného-1azni 84% obyvatel)

ne (Brnikov; JeCovice; Podbradec; Redhoét’)
Plynovod: ano (Msené-lazné, Vrbice)
Teplovod nebo horkovod: ne
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Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod
— Absence kanalizace a plynovodu v nékterych ¢astech obce

11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 13,8 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 14,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 11,61 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 131 (11,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 66

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 109 (9,6%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 60

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 99 (8,6%6)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 43

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 79 (6,9%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 33

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 75 (6,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 25

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,3 %

— Vysoka nezaméstnanost

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani : M§ené-lazné a Vrbice — 0 ha
Jecovice — zeméd.vyroba 0,4ha
Redhost’ a Loucks — zeméd.vyroba 15,8 ha
Podbradec — 0,8 ha + zeméd.vyroba 4,2 ha
Brnikov — 2,3 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 100K¢/m2 bez siti, 400-800K¢/m2 zasit’ovany
Primérna cena zemédélského pozemku: Msené-lazné — 10,15 K&/m2

Brnikov — 11,37 K¢/m2

JecCovice — 7,91 K¢/m2

Podbradec — 9,45 K¢/m2

Redho3t’ a Loucks — 10,56 K&/m2

Vrbice — 11,53 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady — dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekt: 113
Intenzita individualni rekreace: 0,19
(Pomeér poctu rekreacnich objektil a potu trvale obydlenych bytt)
Pocet rekreacnich objektt: 117
Intenzita individualni rekreace: 0,19
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
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Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekrea¢niho a turistického potencialu: 6
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Msené-lazné:
[ ]

Brnikov:

JeCovice:
[ ]

Podbradec:

Areal 1azni se svymi historickymi objekty, nejznaméjsi je dilo arch.Jana Letzela, tzv. Dvorana z roku
1905 — cenna secesni stavba, lazenské domy: Rip, Pradéd, Slovanka, Kyselka, Vitkov, Blanik

Zamek na misté byvalé tvrze
Secesni vila — posledni objekt byvalého cukrovaru, dnes OU

Zbytky zdiva nedokonceného kostela z roku 1912 (v majetku Lazni, které opravily portal ale kostel

dokoncen nebude)

Kaple sv.Jana Nepomuckého — novogoticka z roku 1901 na navsi
Rodisté zoologa RNDr.PhDr. FrantiSka Bayera

Povést o miSenskych jablickach

Rozcestnik za obci smérem na Roudniéek z roku 1593

Barokni $§pychar z pol.19.stol.

Kaple z pol.19.stol. v empirovém slohu

Ze silnic do Libochovic a na Roudniéek vyhledy na Hazmburk a Ceské stiedohofi

Byvala skola, kde po roce 1928 vyucoval spisovatel Josef Pleva
Zbytky parniho mlyna u Msenského potoka

Kaple sv.Floriana — pozdné barokni z roku 1790
Vodojem — vyznamna dominanta

Redhost a Loucka:

Plivodné romansky kostel sv.Jilji

Byvala fara vedle kostela

Vila u velkostatku v Loucké

Loucka — rodisté malife Antonina Hudecka 1872-1941
Tradi¢ni nedélni trhy

— PFitomnost potencialnich cili rekreace

— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zo6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Pfiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 43% (3+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj

Mira pozitivnich jevl (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevi (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)

Meéstsky urad Roudnice nad Labem

31.12.2020

134/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: dobry (pocet boda: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (7+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Nové Dvory

Zzikladvni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Nové Dvory

Pocet ¢asti obce: 2 (Chvalin, Nové Dvory)

Pocet katastralnich uzemi: 2 (Chvalin, Nové Dvory u Doksan)
Vyméra obce: 723 ha

Pocet obyvatel (2018): 394

Hustota obyvatel: 54 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i uzemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 335

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 365, zména k roku 1991: narist 9,0%
Pocet obyvatel (2002): 374

Pocet obyvatel (2003): 375

Pocet obyvatel (2004): 380

Pocet obyvatel (2005): 391

Pocet obyvatel (2006): 395

Pocet obyvatel (2007): 396

Pocet obyvatel (2008): 409

Pocet obyvatel (2009): 405, zména k roku 1991: narust 20,9%, zména k roku 2001: narist 11,0%, zména
k roku 2008: pokles 0,1%
Pocet obyvatel (2010): 404
Pocet obyvatel (SLDB 2011): 393, zména k roku 1991: narist 17,3%, zména k roku 2001: narist
7,7%, zména k roku 2010: pokles 2,7%
Pocet obyvatel (2011): 410
Pocet obyvatel (2012): 410
Pocet obyvatel (2013): 416
Pocet obyvatel (2014): 403
Pocet obyvatel (2015): 406
Pocet obyvatel (2016): 407
Pocet obyvatel (2017): 398
Pocet obyvatel (2018): 394
Vekova struktura obyvatelstva:
Déti do veéku 14 let (SLDB 2001): 52, tj. 14,9%
Déti do véku 14 let (2009): 62, tj. 15,3%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,4%
Déti do véku 14 let (2010): 57, tj. 14,1%
Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 60, tj. 15,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 0,4%
Déti do veku 14 let (2011): 61, tj. 14,9%
Déti do veku 14 let (2012): 64, tj. 15,6%
Déti do véku 14 let (2013): 66, tj. 15,9%
Déti do veku 14 let (2014): 58, tj. 14,4%
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Déti do veku 14 let (2015): 61, tj. 15,0%
Déti do véku 14 let (2016): 62, tj. 15,2%
Déti do véku 14 let (2017): 56, tj. 14,1%
Déti do véku 14 let (2018): 59, tj. 15,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 52, tj. 14,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 62, tj. 15,3%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,4%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2010): 61, tj. 15,1%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (SLDB 2011): 70, tj. 17,8%; zména relativniho poétu k roku 2001: narist

2,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 77, tj. 18,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 81, tj. 19,8%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2013): 85, tj. 20,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 82, tj. 20,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 85, tj. 20,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 85, tj. 20,9%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2017): 91, tj. 22,9%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2018): 93, tj. 23,6%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2013): 1,58

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 116

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 114

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 112
Neobydlené domy: 29 z toho slouzici rekreaci: 22
Pocet trvale obydlenych doma (SLDB 2011): 124

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 122
Neobydlené domy: 26 z toho slouzici rekreaci: 15

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 1991): 131

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 129

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 126
Neobydlené byty: 35 z toho slouzici rekreaci: 23
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 148

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 144
Neobydlené byty: 36 z toho slouzici rekreaci: 16

Pocet byt celkem (2009): 172

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 8
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 3

Pocet novych bytii na 1000 obyvatel roéné: 2,5
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 3

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 184
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 5
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokonéené byty v roce 2016: 0

Dokoncené byty v roce 2017: 0

Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 0)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gzemni plan: ano

Odpad bytl do roku 2030: 4

Potfeba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 9

Potieba novych bytt celkem do roku 2030: 13

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 2,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 4,8 ha (+ piestavba 4,9 ha) coz je cca 220% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)
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— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.
— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k pfedimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni
—> Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0423510 Ohie
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Piirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka: ne
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivoéicht: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zona: ne
Ptirodni park : ano
prirodni park Dolni Poohri
Oblast krajinného razu: ano (Budyiisko a Poohii)
Krajinny okrsek: ano (Ok4 — Oharsky, Ok8 — Zidovicky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ano
Chvalin — plocha aktivni

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zdplavového uzemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, VD Nechranice)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano
Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida
—> Zranitelna oblast

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Ruzné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tistav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
dalnice D8 v blizkosti zastavéného tizemi

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
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Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym tizemim obce

8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zemémeficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodatskou upravu lesti, Zeméd¢lska vodohospodarska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 723 ha

Zemédé€lska ptida celkem: 595 ha, coz je 82,3 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 577 ha, coz je 79,1 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédé€lské pidy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemé&délské pudy
Zahrady: 9 ha, coz je 1,5 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 2 ha, coZ je 0,3 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 7 ha, coz je 1,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni pida: 16 ha, coz je 2,2 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 26 ha, coz je 3,6 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 11 ha, coz je 1,5 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 75 ha, cozZ je 10,4 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,09 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a Il. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola ne
Zakladni skola ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy obcanského vybaveni celkem: 1,8 ha
Plochy pro sport: 1,6 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich planid obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,2 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0,2 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

— Absence mateiské Skoly

— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu

Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Méstska pamatkova rezervace: ne
Meéstska pamatkova zona: ne
Vesnick4 pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zéna: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 138/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Doksany — 3 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Me¢stska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Nové Dvory u Doksan 54% obyvatel; Chvalin 97% obyvatel )
Kanalizace: ano (Nové Dvory 47% obyvatel, ve Chvaling je nové zkolaudovana)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)
—> Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostatecna kapacita vodovodu pro nové lokality

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 13,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 12 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 9,81 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 24 (9,1%6)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 5

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 26 (9,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 10

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 16 (6,2%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 3 (1,2%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 8 (3,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 15,4 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 4,3 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 6,4 ha (z toho zemédélska vyroba 0,6 ha, vyroba a sklady 5,8 ha)

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obcei a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 7,1 ha (z toho 2,8 ha vyroba a sklady a 4,3 ha
fotovoltaicka elektrarna

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikt)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

Hodnotové vztahy v vizemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 200 Ké/m2

Primérna cena zeméd¢lského pozemku: Nové Dvory - 6,99 K¢/m2

Chvalin - 7,02 K¢ m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky urad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:
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Pocet rekreacnich objekti: 22 (63 chat)
Intenzita individudlni rekreace: 0,46

(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 15 (63 chat)
Intenzita individualni rekreace: 0,53
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ne
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Chvalin:
e  Kaple sv.Jana Nepomuckého - dominanta navsi z roku 1725
e  Stavba z lamané opuky omitnuta, valbové stiechy, zdéna lucerna, ve $titu znak Doksanského klastera
e  Ptisilnici Chvalin - Nové Dvory kamenny k#iz s planoucim srdcem
e  Narodil se zde Prazsky nakladatel FrantiSek Topi¢ (1859-1941)
Nové Dvory:

e  Zdivo byvalého kostela sv.Klimenta z osady Mury (zni¢ena povodni v r.1342), soucast jednoho

domu v obci

— Pritomnost potencialnich cili rekreace
— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

— Nedostate¢na sit’ ucelovych komunikaci (cyklostezek, pésich stezek)
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu tizemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 29% (1+1/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 75% (6/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: velmi $patné (pocet bodu: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: praimérny (pocet bodi: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 64% (7/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: pramérna (pocet boda: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Nazev obce: Prestavlky
Pocet ¢asti obce: 1
Pocet katastralnich uzemi: 1 (Prestavlky u Roudnice nad Labem)

Prestavlky
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Vymeéra obce: 562 ha

Pocet obyvatel (2018): 296

Hustota obyvatel: 52 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzZitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy
2. Prostorové a funké¢ni uspoiadani uzemi

Cetné nalezy popelnicovych pohiebist v okoli P¥estavlk dokazuji osidleni lokality jiZ v dobach pohanskych.
Krajinu osidlili Bojové, Markomané, Keltové, Germani a Rimané, emuz nasveédcuji nalezy minci z Vrazkova

i Cernévsi, ulozené v Podfipském muzeu a po ptichodu slovanského lidu v prvém stoleti naseho letopodtu, byl
osazen kraj zdejsi, jak dodnes potvrzuji staré povésti lidové .

Podle filologického a etymologického vykladu "Prestavlky" je ves "piestaviki", ktefi piestali ve zdejsich lesich

s lovem vlkti a zalozili osadu, tedy byvalych lovet viki.

Prvni pisemné zminky 0 vsi se datuji k roku 1227, kdy ves zapsana v soupisu majetku klastera benediktynek

u kostela sv. Jifi (do roku 1437), ulozeném na Prazském hrad¢. Mezi dal$i vyznamné majitele lze zatadit tyto pany
a jejich rody: Zajicové z Hazmburka (1427 - 1613), Barton z Piestavlk - v roce 1551 drzel svobodny statek, Adam
ze Stemberka (1613 - 1676), Dietrichsteinové (1676 - 1848). Za "tFicetileté valky" byla ves zcela vydrancovana,
vypalena a zpustosena tak, ze "lezela" nékolik let v sutinach.

V Piestavlkach byval také popluzni dvir v nyné&jsim statku p. J. Kubicka. Popluzni dvir byl spojen se dvorem

v Nizebozich a obé& osady sdilely spoleéné stejné osudy. Ve stoleti XIII. byla jiZ osada ptifafena k Nizebohim.

K popluznimu dvoru, v némz byla ztfizena ,,kréma®, patfilo také pole ,,Na lezaku", které bylo obd¢lavano ,,dvorem
nizebozskym* a pozemky ,,Za hospodou" a pozdéji v pole proménéna ,,Lada", ktera byla pronajimana sousediim.
Staré zaznamy svéd¢i, Ze v obci bylo pouze 8 hospodati. Ve stoleti XVIIL. za Dietrichsteind, zde bylo jiz 15 &isel
domovnich s ,krémou a pastouskou‘ a dale chaloupky bezzemki., Osada byvala pivodné ,,pfiskolena“ do Budyné
n. O., koncem stoleti XVIIIL. do Dusnik a od roku 1868 do Nizeboh. Po ,,husitskych valkach“ doslo k prifafeni

k Budyni n. O. a od roku 1904 je ¢asti farnosti nizebozské.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 213

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 224, zména k roku 1991: narust 5,2%

Pocet obyvatel (2002): 219

Pocet obyvatel (2003): 217

Pocet obyvatel (2004): 221

Pocet obyvatel (2005): 231

Pocet obyvatel (2006): 233

Pocet obyvatel (2007): 236

Pocet obyvatel (2008): 259

Pocet obyvatel (2009): 269, zména k roku 1991: narust 26,3%, zména k roku 2001: narist 20,1%,
zména k roku 2008: narist 3,9%

Pocet obyvatel (2010): 256

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 246, zména k roku 1991: narist 15,5%, zména k roku 2001: narist
9,8%, zména k roku 2010: pokles 3,9%

Pocet obyvatel (2011): 258

Pocet obyvatel (2012): 265

Pocet obyvatel (2013): 263

Pocet obyvatel (2014): 268

Pocet obyvatel (2015): 282

Pocet obyvatel (2016): 276

Pocet obyvatel (2017): 284

Pocet obyvatel (2018): 296

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 45, tj. 20,6%
Déti do veku 14 let (2009): 41, tj. 15,2%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,4%
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Déti do veku 14 let (2010): 46, tj. 18%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 45, tj. 18,3%; zmé&na relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 2,3%

Déti do véku 14 let (2011): 50, tj. 19,4%
Déti do véku 14 let (2012): 51, tj. 19,2%
Déti do véku 14 let (2013): 53, tj. 20,2%
Déti do veku 14 let (2014): 52, tj. 19,4%
Déti do veku 14 let (2015): 52, tj. 18,4%
Déti do veku 14 let (2013): 49, tj. 17,8%
Déti do veku 14 let (2014): 53, tj. 18,7%
Déti do veku 14 let (2015): 56, tj. 18,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 30, tj. 13,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 26, tj. 9,7%; zména relativniho podtu k roku 2001:

pokles 4,1%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 29, tj. 11,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 26, tj. 10,6%; zména relativniho poétu k roku 2001:

pokles 3,2%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011): 30, tj. 11,6%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 29, tj. 10,9%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2013): 31, tj. 11,8%
Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2014): 32, tj. 11,9%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2015): 36, tj. 12,8%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2016): 34, tj. 12,3%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2017): 34, tj. 12,0%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2018): 40, tj. 13,5%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,71

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 65
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 62
z toho pocet rodinnych domd (SLDB 2001): 54

Neobydlené domy: 25 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 63
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 55

Neobydlené domy: 28 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 75
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 87
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 57

Neobydlené byty: 27 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 82
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 59

Neobydlené byty: 38 z toho slouzici rekreaci:

Pocet bytu celkem (2009): 117

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 3
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 1

Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 0,4
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 2

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 120
Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 2
Dokonéené byty v roce 2014: 5 (z toho v RD: 4)
Dokonéené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2017: 0 (z toho v RD: 0)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

23

14

23

15

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020

142/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020 Pasporty obci

Vydany tizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 2

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 5

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 7

Potieba ploch pro bydleni v€etné dopravnich a jinych ploch: 0,9 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 6,6 ha, coZ je cca 730% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni.

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, ruzni poskytovatelé - Agentura ochrany ptirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Piirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhii rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Perucka tabule, Budyiisko a Pooh¥i, Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Radinévesky, Ok7 — Prestavlcky, Ok8 — Zidovicky)

6. Vodni reZim a horninové prostredi 3
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne (U dalnice se nachazi nevyhradni loZisko $térkopiskii)
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového Gizemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiredi
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj zneci§téni ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne
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— Dobra kvalita ovzdusi
8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zemémeficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodatskou upravu lesti, Zemédelska vodohospodarska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:
Celkova vyméra obce: 562 ha
Zemédé€lska ptida celkem: 447 ha, coz je 79,5 % z celkové vymeéry obce
Orna ptda: 437ha, coz je 97,8 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédélské pidy
Vinice: 0 ha, cozZ je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 3 ha, coz je 0,7 % z celkové vyméry zemé&dé€lské ptidy
Ovocné sady: 1 ha, coZ je 0,2 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 6 ha, coz je 1,3 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Lesni piida: 74 ha, coz je 13,2 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 1 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 6 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 33 ha, coz je 5,9 % z celkové vymeéry obce
Koeficient ekologické stability: 0,18 - izemi s maximalnim narusenim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne
Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
— Zastavitelné plochy na pudach L. a I1. tfidy ochrany ZPF
9. Ob¢anska vybavenost véetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)
Vybavenost:
Mateiska skola: ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 0,8 ha
Plochy pro sport: 0,2 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,7 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0,7 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
—> Absence materské skoly
— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:
Archeologické nalezisté: ano
Meéstskda pamatkova rezervace: ne
Meéstskéa pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ne
10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)
Dopravni infrastruktura:
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Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 4 km)
Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisteé: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou pisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)

Kanalizace: ano (zatim 0% piipojenych obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality

11. Ekonomické a hospodafské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky Gifad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 11,5 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 15 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,27 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 23 (12,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 11

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 17 (9,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 17 (9,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 20 (10,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 14 (7,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 13 (6,6%)
Uchazegi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,4 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 4,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,3 %

— Vysoka nezaméstnanost

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 0,8 ha

(Stanoveno na zakladé izemnich planii obci a vlastnich priizkumii zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vizemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 40 K&/m2 - nezasit'ovany,
650 K&¢/m2 - zasitovany
Priimérna cena zemédélského pozemku: 7,00 Ké/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské Gfady - dotaznik)
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Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekt: 23

Intenzita individualni rekreace: 0,26

(Pomér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych bytl)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé izemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektt: 14
Intenzita individualni rekreace: 0,17
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 2
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e  Dochované stavby lidového stavitelstvi - byvalé selské usedlosti se sluncovymi vraty

e  Byvala suSarna chmele (stavebni dominanta)

— Piitomnost potencialnich cili rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

—> Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zo6na havarijniho planovani: ano
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 38% (3/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: dobry (pocet boda: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel iizemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje tizemi obce

Zékladvni informace
(Zdroj: Cesky statisticky Giad)

Nazev obce: Racinéves

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich Gizemi: 1
Vyméra obce: 1114 ha

Pocet obyvatel (2018): 611
Hustota obyvatel: 54 obyv/km?

Racinéves
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Typ: obec
Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje izemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. . 500/2006 Sb.)

1. Sir$i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uizemi
Osada zalozena v téchto mistech byla darovana knizetem prazskym vladykovi jménem Racin. Podle néj byla
nazvana Racina ves aZ Raginéves. Casové lze toto pojmenovani umistit do 2.poloviny 10.stoleti. Osada a nasledna
tvrz Racini patii tudiz mezi nejstarsi v okoli.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni

(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 429

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 447, zména k roku 1991: narist 4,2%

Pocet obyvatel (2002): 452

Pocet obyvatel (2003): 442

Pocet obyvatel (2004): 443

Pocet obyvatel (2005): 457

Pocet obyvatel (2006): 480

Pocet obyvatel (2007): 485

Pocet obyvatel (2008): 487

Pocet obyvatel (2009): 528, zména k roku 1991: naruast 23,1%, zména k roku 2001: narist 18,1%,
zména k roku 2008: narist 8,4%

Pocet obyvatel (2010): 560

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 544, zména k roku 1991: narist 26,8%, zména k roku 2001: naruast
21,7%, zména k roku 2010: pokles 2,9%

Pocet obyvatel (2011): 555

Pocet obyvatel (2012): 556

Pocet obyvatel (2013): 566

Pocet obyvatel (2014): 573

Pocet obyvatel (2015): 573

Pocet obyvatel (2016): 578

Pocet obyvatel (2017): 585

Pocet obyvatel (2018): 611

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel
Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 72, tj. 16,1%

Déti do veku 14 let (2009): 59, tj. 11,2%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 4,9%
Déti do véku 14 let (2010): 65, tj. 11,6%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 71, tj. 13,1%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 3%
Déti do véku 14 let (2011): 84, tj. 15,1%

Déti do véku 14 let (2012): 95, tj. 17,1%

Déti do véku 14 let (2013): 99, tj. 17,5%

Déti do véku 14 let (2014): 104, tj. 18,2%

Déti do véku 14 let (2015): 99, tj. 17,3%

Déti do veku 14 let (2016): 101, tj. 17,5%

Déti do véku 14 let (2017): 104, tj. 17,8%

Déti do véku 14 let (2018): 107, tj. 17,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 92, tj. 20,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 79, tj. 14,9%; zména relativniho poctu k roku 2001:
pokles 5,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 78, tj. 13,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 76, tj. 14%; zména relativniho poétu k roku 2001:
pokles 6,6%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2011): 74, tj. 13,3%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 74, tj. 13,3%
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Seniofi ve véku 65 let a star$i (2013):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2014):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2018):

Pomeér poctu seniort ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,92

79, 1j.
85, tj.
89, tj.
96, tj.
95, tj.
98, tj.

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

14,0%
14,8%
15,5%
16,6%
16,2%
16,0%

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 151
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 157
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 153
Neobydlené domy: 38 z toho slouzici rekreaci: 21
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 161
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 157

Neobydlené domy: 42 z toho slouzici rekreaci: 17

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 1991): 162
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 164
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 157
Neobydlené byty: 44 z toho slouzici rekreaci: 21
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 182
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 170

Neobydlené byty: 53 z toho slouzici rekreaci: 18

Pocet byt celkem (2009): 218

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 10
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 6
Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 1,6
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 9

Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 235

Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 12

Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 2)
Dokoncené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokoncené byty v roce 2017: 3 (z toho v RD: 3)
Dokoncené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):

Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 5

Potfeba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 13

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 18

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 2,9 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 11,7 ha (+ pfestavba 0,1 ha) coz je cca 400% odhadované potieby

(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plidn a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Priroda a krajina

(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany ptirody a krajiny, Narodni pamétkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Nérodni pfirodni rezervace: ne
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Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivoéichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zoéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Perucka tabule, Podfipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racdinévesky)

6. Vodni rezim a horninové prostiedi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Straskov-Racinéves
nerost: psamity, §térk
surovina: Stérkopisky

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Ratingves I

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych izemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zaplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7.Kvalita Zivotniho prostiedi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano
NERA BP (bioplynova stanice)

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/240

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem K prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uzemim obce a p¥itomnosti
zdroje znecisténi
8. Zemédélsky ptidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zeméméiicsky a katastralni ufad, Gistav pro hospodaiskou tpravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)
Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 1114 ha

Zemédélska ptida celkem: 1041 ha, coz je 93,4 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 1026 ha, coz je 98,6 % z celkové vymeéry zemédélské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemé&dé€lské pidy
Zahrady: 6 ha, coz je 0,6 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
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Ovocné sady: 2 ha, coz je 0,2 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 8 ha, coz je 0,7 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Lesni piida: 18 ha, coz je 1,6 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 1 ha, coz je 0,1 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 12 ha, coz je 1,1 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 41,0 ha, coz je 3,7 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,03 - izemi s maximalnim naru$enim piirodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v . a II. tfid¢€ ochrany ZPF: ne

— Nizka lesnatost uzemi

— Vysoké procento zornéni — iizemi s maximalnim narusSenim p¥irodnich struktur

9.0bcanska vybavenost vEetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 7,0 ha
Plochy pro sport: 3,4 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich pland obci)

Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstska pamatkova rezervace: ne
Me¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 3 km)

Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano (v k.u. Biiza)

Mgéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna

Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsienou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (99% obyvatel)
Kanalizace: ano (94% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne
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— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&na kapacita COV ve Straskové pro napojeni novych lokalit

11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 12,9 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 14,4 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,27 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 28 (7,3%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 11

Dosazitelni uchazeéi o zamé&stnani v evidenci UP k 31.12.2015: 23 (6,0%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 8

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 25 (6,5%b)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 14 (3,7%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 12 (3,1%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 11,0 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 1,1 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 3,7 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 6,0 ha (z toho zemédélska vyroba 3,6 ha, vyroba a sklady 2,4 ha)
(Stanoveno na zdkladé izemnich plant obci a vlastnich priizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 25,6 ha (vyroba a sklady)

(Stanoveno na zakladé uzemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 5,82 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky urad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 21
Intenzita individualni rekreace: 0,12

(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objekti: 17
Intenzita individualni rekreace: 0,09
(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ne
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
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Kostel sv.Havla - pivodné rang goticky ze 13.stol., dne$ni podoba uprav pochazi z 15.stol., v roce
1870 piistavéna dominantni véz, misto kde stavala goticka tvrz - v okoli rozsahlé sklepeni a zbytky

podzemni chodby

Budova sokolovny z roku 1935

Narodil se zde déd malife Kokoschky

Zila zde malitka Ema Blazkové

Vyznamné stavebni dominanty - kostel, vodojem, vysila¢
Pechartv konsky ran¢

— P¥itomnost potencialnich cili rekreace
— Nizka atraktivita krajiny
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

— Chybi mozZnosti rekreace v krajiné
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zbna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé Zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: velmi §patné (pocet bodii: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (7+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevi (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: dobra (pocet bodu: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje uizemi obce Roudnice nad Labem

Zikladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Roudnice nad Labem

Pocet ¢asti obce: 2 (Podlusky, Roudnice nad Labem)

Pocet katastralnich tzemi: 2 (Podlusky, Roudnice nad Labem)
Vymeéra obce: 1667 ha

Pocet obyvatel (2018): 12 967

Hustota obyvatel: 777 obyv/km?

Typ: mésto

Obec s povéfenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i izemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi

A archeologické vykopavky dokladaji osidleni na uzemi dne$ni Roudnice jiz z dob prehistorickych,

pisemné zpravy o ni mame az z 12. stoleti.

nejstarsi

Diky vyhodné poloze na tzv. Luzické cesté, nabyva tehdejsi trhova osada Rudnica rychle na hospodaiském
vyznamu a ve 13. stoleti ziskava jako jedna z prvnich status mésta. Nazev Rudnica (n€kdy téz Rudnik) byl s

nejvetsi pravdépodobnosti odvozen od rudného pramene, ktery zde vyvéra. Po vystavéni hradu

se mésto stava

oblibenym sidlem prazskych biskupii a pozdéji arcibiskupi, v jejichz majetku mésto bylo. Pravdépodobné zde byl

vysveécen na knéze Mistr Jan Hus a na hradé jistou dobu pobyval i cisat Karel IV.
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V pocatku husitstvi sem arcibiskup Konradd z Vechty ptesouva sidlo konzistote, které do té doby bylo v Praze.
Roudnice je vSak jiz roku 1421 dobyta a zna¢né poni¢ena husitskym vojskem. Pti husitskych vpadech byl znicen i
zdejsi klaster, ktery nebyl jiz nikdy obnoven. Po tomto, pro Roudnici velmi tézkém obdobi, zménilo mésto
nékolikrat majitele, coz k dal$imu rozkvétu také pfili§ neprospélo. Za tticetileté valky bylo mésto dvakrat vypaleno
Svédy. V té dobg bylo jiz v rukou rodu Lobkowiczi, kteii mu piikladali vskutku kralovsky vyznam a vénovali mu
zaslouzenou péci. Dlikazem toho muize byt tieba to, Ze jej Vaclav Eusebius z Lobkowicz ustavil jako hlavni a
ned¢litelny rodovy majetek. Tim bylo az do roku 1945. Tento Slechtic také nechal piestavét zdejsi hrad na barokni
zamek a i jinak se zaslouzil o rist mésta. Diky rozkvétu strojirenstvi a Zeleznice, se Roudnice v 19. stoleti stava
pramyslovym i hospodaiskym centrem celého Podiipska. To mélo samoziejmé i sva negativa. Zeleznici musel
ustoupit kostel sv. Vaclava, pii roz§itovani mésta byly pobofeny méstské hradby i jejich vstupni brany. Do historie
meésta se zapsalo i obrozenecké hnuti, které z n&j ucinilo jedno z center svych kulturnich a osvétové vzdélavaci
aktivity.

Konec 2. svétové valky znamenal novy meznik rozvoje mésta. Zacina stavba velkého sidlisté, nové nemocnice s
poliklinikou a fady sportovnich areali. Tento pfelom vsak pfinasi i jistou kulturni ztratu. Po vyvlastnéni zamku byl
jeho depozitat z&asti zniCen, z&asti umistén v jinych zamcich a muzeich v CR. V roce 1960 oslabuje spravni
vyznam tohoto pfirozeného centra oblasti, kdyz je zruSen zdejsi Okresni narodni vybor. Sametova revoluce pfinasi

obnoveni Podfipského muzea, péce o historické pamatky nebo vydavani ro¢enky ,,Vlastivédny sbornik Podtipsko*.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 13594

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 13042, zména k roku 1991: pokles 4,1%

Pocet obyvatel (2002): 12982

Pocet obyvatel (2003): 13084

Pocet obyvatel (2004): 13081

Pocet obyvatel (2005): 12923

Pocet obyvatel (2006): 12757

Pocet obyvatel (2007): 13014

Pocet obyvatel (2008): 13216

Pocet obyvatel (2009): 13229, zména k roku 1991: pokles 2,7%, zmé&na k roku 2001: narist 1,4%,
zména k roku 2008: narist 0,1%

Pocet obyvatel (2010): 13094

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 12915, zména k roku 1991: pokles 5%, zména k roku 2001: pokles

1%, zména k roku 2010: pokles 1,4%

Pocet obyvatel (2011): 13057

Pocet obyvatel (2012): 13005

Pocet obyvatel (2013): 12949

Pocet obyvatel (2014): 12908

Pocet obyvatel (2015): 12995

Pocet obyvatel (2016): 12949

Pocet obyvatel (2017): 12981

Pocet obyvatel (2018): 12967

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 1971, tj. 15,0%

Déti do véku 14 let (2009): 1818, tj. 13,7%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 1,3%
Déti do véku 14 let (2010): 1850, tj. 14,1%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 1720, tj. 13,3%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 1,7%
Déti do véku 14 let (2011): 1849, tj. 14,2%

Déti do véku 14 let (2012): 1866, tj. 14,3%

Déti do véku 14 let (2013): 1922, tj. 14,8%

Déti do véku 14 let (2014): 1983, tj. 15,4%

Déti do véku 14 let (2015): 2040, tj. 15,7%

Déti do véku 14 let (2016): 2041, tj. 15,8%

Déti do véku 14 let (2017): 2123, tj. 16,4%

Déti do véku 14 let (2018): 2168, tj. 16,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 2385, tj. 18,2%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 2156, tj. 16,3%; zména relativ. Po¢tu k roku 2001: pokles 1,9%
Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 2227, tj. 17%

Meéstsky urad Roudnice nad Labem
31.12.2020 153/201



Uzemné analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem - 2020

Pasporty obci

Seniofi ve veku 65 let a starsi (SLDB 2011): 2252, tj. 17,4%; zména relativ. poctu k roku 2001: pokles

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2014):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2015):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2016):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2017):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018):

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 1,29

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)

Domovni a bytovy fond:

2315, tj.
2407, .
2484, tj.
2523, tj.
2504, tj.
2661, tj.
2733, ;.
2794, .

0,8%
17,7%
18,5%
19,2%
19,5%
20,0%
20,5%
21,1%
21,5%

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 1983
Pocet trvale obydlenych doma (SLDB 2001): 2058
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 1747

Neobydlené domy: 232 Z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 2161
z toho pocet rodinnych domu (SLDB 2011): 1827

Neobydlené domy: 222 Z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 5058
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 5175
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 2039

Neobydlené byty: 492 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 5328
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 2150

Neobydlené byty: 612 Z toho slouzici rekreaci:

Pocet bytd celkem (2009): 5874

Nové byty postavené v letech 2001 — 2009: 207
Dokoncené byty v letech 2006 — 2008: 27

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 1,6
Dokoncené byty v letech 2006 — 2011: 64

Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 5940

Dokoncené byty v letech 2006 —2013: 113
Dokoncené byty v roce 2014: 11 (z toho v RD: 11)
Dokoncené byty v roce 2015: 19 (z toho v RD: 14)
Dokoncené byty v roce 2016: 11 (z toho v RD: 10)
Dokoncené byty v roce 2017: 16 (z toho v RD: 11)
Dokoncené byty v roce 2018: 9 (z toho v RD: 9)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 160

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 337

Potfeba novych byt celkem do roku 2030: 497

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 39,8 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 21,7 ha + piestavba 14,6 ha
(Stanoveno na zakladé€ uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Stagnace rozvoje obce vzhledem k nizké intenzité vystavby

5. Ptiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

13

37

18

39
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NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivoc€icht: ano
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe, Budyiisko a Poohii, Pod¥ipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok13 — Labsky, Ok14 — Roudnicky, Ok15 — Dob¥iisky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ne (na letisti a kolem néj jsou nevyhradni loZiska $térkopiski)
Vyskyt dobyvacich prostorii: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano (na hranici tzemi)
CHLU Rohatce - jily keramické nezaruvzdorné
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového uzemi: ano (Podlusky)
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi
— CHOPAYV Severoceska krida

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi 5
(Riizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano
Ceska telekomunikaéni infrastruktura a.s. — LT0011_NPZ Roudnice n.L.
CEZ Energo s.r.o. — kogeneratni jednotka Roudnice
INTERPLASTICS s.r.o.
Kaufland CR v.o.s.
MENCL GUSS s.r.0.
MEVA a.s. divize Bezdékov a Urbanka
PAPEI as.
SOS a SOU Roudnice nad Labem
Veolia Energie CR a.s.
ZinkPower s.r.o.
Liniovy zdroj zne€i$téni ovzdusi v zastavéném uzemi: ano
silnice 11/240; 11/246; MK Alej 17. listopadu; Karlovo nam.-Ripska
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano
Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k pFitomnosti zdroje znec¢iSténi
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8. Zemédélsky pudni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa

(Zdroj: Cesky zem&méiicsky a katastralni iad, Gistav pro hospodatskou tpravu lesti, Zemédé&lska vodohospodatska sprava ...

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce:1667 ha

Zemédélska puda celkem: 1126 ha, coz je 67,5 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 945 ha, coz je 83,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0,2 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédé€lské pudy
(Pozn.: v roce 2016 byla zaloZena vinice u zamku)
Zahrady: 105 ha, coz je 9,3 % z celkové vymeéry zemédélské piady
Ovocné sady: 64 ha, coZ je 5,7 % z celkové vyméry zemédé&lské pidy
Trvalé travni porosty: 12 ha, coZ je 1,1 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy

Lesni piida: 32 ha, coz je 1,9 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 43 ha, coZ je 2,6 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 133 ha, coz je 8,0 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 334 ha, coz je 20,0 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,18 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ne

— Nizka lesnatost uzemi

— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

9. Ob¢anska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola: ano (5)
Zakladni $kola: ano (1.-9. ro¢nik 3)
Stfedni odborné uciliste 2, stiedni odborna $kola 3, gymnazium 1, vyssi odborna skola
1, specialni §kola 1, zakladni umélecka skola 1
Zdravotni stiedisko: ano
(Podtipska nemocnice s poliklinikou, spec. pracovisté, zachranna sluzba)
Kulturni dam: ano

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 52,8 ha
Plochy pro sport: 9,9 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 9,4 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 1,5 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobra iroven ob¢anské vybavenosti MS, Z8, kulturni diim atd.)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskda pamatkova rezervace: ne
Mgéstska pamatkova zoéna: ano
MPZ Roudnice nad Labem
Vesnickéa pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zéna: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Narodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip - pouze k.i. Roudnice nad Labem)

10. Dopravni a technicka infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

)
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Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (3 km)

Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ano

Meéstska hromadna doprava: ano

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna

Vodni doprava: ano (osobni i nakladni lodni doprava, pfistavisté pro osobni i sportovni lod¢)
Letisté: ano (vefejné vnitrostatni, nevefejné mezinarodni)

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiienou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Roudnice nad Labem 100% obyvatel; Podlusky 100 % obyvatel)
Kanalizace: ano (Roudnice nad Labem 99% obyvatel; Podlusky 96% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ano

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod
— Nedostate¢na kapacita vodovodu pro nové lokality (v Podluskach)
—> Nedostate¢na kapacita kanalizace pro nové lokality (na Bezdékové)

11. Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 8,6 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 8,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,91 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 684 (8,1%0)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 296

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 536 (6,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 255

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 385 (4,6%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 181

Dosazitelni uchazei o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016 234 (2,8%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 83

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 189 (2,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 47

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 5,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 8,3 %
Podil obyvatel s vysoko§kolskym vzdélanim (2011): 10,3%

Plochy vyroby a skladovani:
Plochy vyroby a skladovani celkem: 79,8 ha (z toho vyroba a sklady 79,3 ha a zemédélska vyroba 0,5 ha)
(Stanoveno na zaklad€ izemnich planid obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotaznikt)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 44,6 ha (vyroba a sklady)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

—> Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

Hodnotové vztahy v uzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 1200 K¢é/m2

Primérna cena zemédélského pozemku: Roudnice nad Labem - 6,00 K¢/m2

Podlusky — 6,42 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady — dotaznik)
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Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 13 + 2 hotely a 1 penzion:
Amber Hotel Vaviinec (65 lazek)
Hotel Koruna (63 Itizek)
Penzion Renda
Intenzita individualni rekreace: 0,003
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: rezerva 71,4 ha (2 plochy pro rekreaci se specifickym vyuzitim)
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreaéniho a turistického potencialu: 6
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Roudnice nad Labem
Architektonicky cenna stavba:
e  Zykéanova vila- rodinny diim ¢p.2638 z roku 2000; névrh Prof.ing.arch.Ladislav Labus
e  Kino Sokol ¢p.1212 (arch.Kamil Roskot)
e  1.zékladni Skola ¢p.941
e Matetska Skola ¢p.1067 v Libusing ulici
e  Budova vlakového nadrazi ¢p.321
e  Kratochvilova rozhledna (ing.Otakar St&panek)
e Nedomova vila ¢p.1522
e Budova Ceské spofitelny &p. 22
Historicky vyznamna stavba, soubor:
e Augustiansky klaster; Evangelicky kostel; Zidovsky hibitov (2x); Zamecky areal; Viechny kaple a
kiizky
e Ropik z 30.let 20.stol. — podle vedle stojici kaplitky zasvécené sv.Vaclavovi se mu fikd  ,,U
Vaclava“
e Ropik za hibitovem

Vyznamna stavebni dominanta:
e  Zakladni Skola Karla Jetabka; Evangelicky kostel; Zamek; Augustiansky klaster; Hlaska; Zvonice
Urbanisticka hodnota:
e  Karlovo namésti; Husovo namésti; Namésti Jana z DraZzic; Havli¢kova a tzv. choboty (ulicky do
dvorti); Varhanova; Rvacov; Orlova; Velké stupné; Malé stupné
Misto vyznamné udalosti:
e Zamek — rodisté Maxe Dvoraka vyznamného historika uméni; mnoho historickych osobnosti a

udalosti
e  Rudny pramen u chramu Narozeni Panny Marie podle kterého dostala Roudnice sviij nazev
Vyznamny vyhlidkovy bod:
e  Kratochvilova rozhledna, Hlaska, vyhlidka na zdymadlech

Podlusky

e  Kaplicka v Podluskach se symbolem vykoupeni a symbolem prvotniho hiichu
e RopikuMS$

— PFitomnost potencialnich cili rekreace
—> Chybi mozZnosti rekreace v krajiné

— Nizka atraktivita u¢elovych komunikaci
13. Bezpecnost a ochrana obyvatel
Zaplavové uzemi: ano

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne
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Obecni policie: ano

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 14% (1+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 75% (6/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostredi: velmi $§patné (pocet bodu: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: prumérny (pocet bodui: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 55% (6/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: priimérna (pocet bodu: 0)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Straskov-Vodochody

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nézev obce: Stra§kov-Vodochody

Pocet casti obce: 2 (Straskov, Vodochody)

Pocet katastralnich uzemi: 2 (Straskov, Vodochody)
Vyméra obce: 844 ha

Pocet obyvatel (2018): 1070

Hustota obyvatel: 121 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 1, ¢asti 1. bodu b) vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni uspofadani uzemi
Vodochody jako obec jsou historicky dolozeny jiz v roce 999, kdy darovaci smlouvou Boleslav II pii zaloZeni
klastera Ostrovského daroval mu rozsahlou krajinu s vesnicemi, lesy i lidem poddanym a jmenovité uvedl
Vodochody, Zajeci, Blazin a dal$i. Tuto nadaci potvrdil i Boleslav III a tim je prokdzano,ze tato obec je star$i nez
tisic let. Obec Straskov nema tak jasn€ doloZenou tisiciletou historii, ale 1ze ptedpokladat, ze je jako Vodochody
jednou z nejstarsich obci. Diky farnosti a od roku 1865 i zfizeni Skoly, byl Straskov pfirozenym centrem pro
sousedni obce.

1.ledna 1950 bylo vyhlaseno slouceni obci Straskov a Vodochody. Nastésti nebyl piijat komunisty navrhovany

nézev obce Svermov, ale nézev obou obci "Straskov - Vodochody".

Historie Vodochod dle pana ridiciho Josefa Krotila

Jizn€ od Roudnice, v t€sném sousedstvi s obci Straskovem, ve vysi 211 m nad moiem rozklada se ves
Vodochody. Jindy nazyvana také Vodochoty, ba i Vodolka. Nevime, zda jméno Vodochody je ptivodni, ale v 10.
stoleti se jiz vyskytuje. Nad obci smérem k Led¢icim zveda se mirnad nahorni rovina, obsahujici pod mocnou
vrstvou diluvialniho pisku a $térku opukové skaly. Lid rozeznava nékolik druhii opuky podle tvrdosti a podle barvy:
loupék, dridk, bélka, bélous, kiidlak, modrak, mydlak, kvarc, mastnice, jilka a.j. O povaze opuky rozhoduji
pfimiSeniny: hlina, vapenec, kiemen. Geolog Zahalka rozdélil opuku nasich krajin v 10 pasem. Vodochody dle
né&ho lezi na spodni vrstvé 5. pasma, které je bohaté na vodu. Z tohoto pasma prysti se potok Cepel, dtive
jmenovany Cipla /dnes na ne¢kterych mapach Cipelka/ a jeho ptitoky od vily "Matenky" a od Mnetése. Hlavni
pramen Ciply je v severovychodnim cipu obce, tvoie tam velkou vyzdénou studanku. Povést vypravi, ze v studance
na prameni je mohutny balvan. Kdyby se kamen néjakym zptisobem uvolnil, vyvalilo by se tolik vody, Ze by
zaplavila celou krajinu. Obyvatelé tvrdi, Ze za star§ich dob hrnuly se obci v dob& destd nebo tani spousty vod. A od
tohoto pry ma obec své jméno - voda chodi - Vodochody. Tézko se da tento vyklad uh4jiti, jisto vSak je, ze jméno
jest od slova "voda" utvoieno. Potok nazyvan prosté "Voda" , pozdgji "Cipla", coz znamena tolik, co tepna, zila.
Dosud se zachovalo pojmenovéni poli "V ziply". TéZ nazyvan potok jménem "Ripel", “"Ripsky potok".
Nejrozsitendjsi oznaceni potoku je Cepel, coz vzniklo z némeckého Zipiel /z se &te jako c/, kterézto pojmenovéni
utvoreno ze staroceského "Cipla".

Vodochody maji 94 ¢isla s 546 obyvateli podle s¢itani z roku 1921. Béhem poslednich 5ti let hojné ¢isel ptibylo.
V roce 1910 mély 72 ¢isla s 390 obyvateli, v r.1900 bylo 70 ¢isel se 376 obyv. a v r.1890 bylo 67 ¢isel s 402
obyvateli.
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V roce 1837 zilo ve Vodochodech 319 obyvatel. Patrno, Ze od roku 1837 do 1910 ptibylo 67 obyvateltl a od
1910 do 1921 piibylo 156 obyvatel. Z obce vede silnice do Straskova a do Loucké z roku 1886, silnice k nadrazi je
z roku 1903.

V obci je dvir panstvi roudnického, 2 obchody, 2 hostince, 2 kolafi, kovar, truhlaf, kosikaf. Obyvatelstvo Zivi se
vétsinou praci zemédélskou, z ¢asti tovarni. Sbor dobrovolnych hasi¢t zalozen v roce 1904, ¢ita 27 ¢lenu Einnych,
26 prispivajicich a 15 dorostencti. Za dobu trvani sboru bylo v obci 20 pozarti. Vzdélavaci a dramaticky spolek
"Havli¢ek" zaloZzen roku 1926 po rozejiti se spolku "Podfip". Citd 54 ¢leny. V obci jsou dvé hospodatska druzstva.
Katastr obce méfi 415 ha, z nichz 402 ha jsou puda plodna, ostatek neplodna /cesty, zastavené plochy/. Ve stiedu
obce jsou dva rybnicky, vétsi byl v roce 1926 upraven.

Svétova valka neusetfila ani Vodochod. Pti prvni vyzvé narukovali 24 muzi, kteryzto pocet béhem valky se
zvy&il na 84. Prvni ranény byl ob&an Fr. Kubat /29.8.1914/, prvy mrtvy A. Mihula. Rada mrtvych rozifena na 12.
Na stalou pamét’ nevinnych obéti postavili obéané za 13 000 K¢ pomnik padlym. Dne 1. srpna 1926 byl slavnostné
odhalen. Invalidti /valkou k praci nezptsobilych neb méné zpusobilych/ vratilo se 7. Samostatnosti nasi pomohlo
dobyvati 5 legionaid. Dne 28. fijna 1918 ve 3 hodiny odpoledne pfijel z Vraian na nadrazi Straskov-Vodochody
ovénceny vlak, s nim vnikla do Vodochod zprava o nasi samostatnosti. Hasic¢i, sokolové, italsti zajatci uspotadali
ve Vodochodech a Straskové mohutny privod s hudbou.

Vodochody daroval Boleslav II. roku 999 klasteru Ostrovskému Ve 12. a 14. stoleti ptipominaji se Vodochody
jako panstvi biskupa prazského. V roce 1294 koupil je biskup Tobias, sezenim v Roudnici , od fadu Templaiského
a ptivtélil je k Roudnici. Jako vSechny obce, tak i Vodochody byly rozdéleny na vice ¢asti, patficich riznym
"vrchnostem". Ve 13. stoleti pfipominaji se vladykové z Vodochod. Zacatkem 14. stoleti byl majitelem Jakub ze
Zizic. Ten mé&l tfi syny a jednu deeru, jimz majetek odkézal. Synové sluli: Jan z Ledgic, Nagek ze Stragkova a Jesek
z Vrazkova. Dcera méla za manzela Hostika z Vodochod, komornika prazského biskupa Jana IV.. Ti prodali
dédinu, majici asi 7 1ant, za 81 hiivnu prazskych grosu klasteru p. Marie v Roudnici. Tehdy platili /vrchnosti/: Petr
50 grosu a 3 kufata, Jan 1 hiivnu, Vanék 1 hiivnu, Stépén tii ¢tvrti hitivny, Hostek 76 grost ,10 kutat a sklizi 32
mandele, Mikulas 76 grost, 10 kutat a sklizi 32 mandele, Vitek 20 grost a 16 mandel, Petr 20 grosa. Tito poddani
platili celkem 7 kop a 2 grose platu a odvadéli za 6 hiiven 38 grost v davkach naturalnich /pfirodnich/. Komote
kréalovské platil klaster r.1367 z Vodochod 1 hiivnu a 1 1/2 ¢tvrti dané. /Hfivna, pozd€ji zvana kopa, méla 60 grost
a delila se na Ctyfi Ctvrti, gro§ mél 12 denard/.

Kolem roku 1570 byl majitelem Jaroslav Betkovsky z Benze a na Vodochodech. V r.1577 patiily Vodochody
Vilému z Rozenberka, jako ¢ast panstvi roudnického.

V roce 1619 stézuji si obéané z Vodochody, Ze hejtman pro nabozenstvi je suzuje, coz pry je zjevné proti
Majestatu Rudolfa /vydaném 1609/. Obéané z Vodochody byli nabozenstvi ¢eskobratrského. Stiznost ke
komisaiim roudnického panstvi obsahovala: "Pro naboZenstvi nas suzuje a k nému mocné nuti, do Raéinévsi knéze
pod jednou /katolického/ dal, coz nebyvalo. To Celi proti majestatu .." Musime na zn¢ posilati, ¢ehoz jakzivo
nebylo, pted lety, kdyZ jsme posilali, tedy se platilo. Nyni v8ak hejtman dosti skromné a posledné viibec neplatil ...
Jestlize kdo z nés sousedim zemfe, statkli nasich po nas pozistalych mocné se ujima, polovici sobé bere a druhou
polovici manzelky nase od né¢ho kupovati museji... Bifice pro nas posild a do vézeni dava ... Bije, vézenim po Sesti
az deseti nedélich stézuje ... Kdy sobé zamysli, bifice pro nas posild, do femeni vazat dé a jako zlo¢ince voziti
dopousti".

Téz si stézuji na nucené odebirani piva: ".... kdyZ toho tidkého piva nebéfeme, tu pro nas bitice posila a nas do
vézeni dava, az zaplatime".

Tuto supliku psal ob¢an Vaclav Bysicky z Bfizy.

V téze dobé patiil dil ve Vodochodech Alzbéts Zapské ze Slivic. Roku 1619 koupil je Bohuchval Valkoun z
Adlaru, ponévadz Alzbéta Zapska byla zapletena ve vzpouru proti Ferdinandu II., Valkoun z Adlaru prodal
Vodochody klasteru Mati Magdaleny na Ujezdé a ten postoupil zboZi toto Vaclavu Eugenovi z Lobkovic.

Dle vypravovani byval pry "V dilcich" za paloukem, kde se tikd "Obora", dviir. Od Roust pies Kubsovic k
Jindfichovic vedla pry podzemni chodba.

Jako viude i na katastru Vodochodském zachovala se néktera pojmenovani, jako : Dvoji hona, Ctvery hona,
Velky zlab, Maly Zlab, Velky a maly klin, Na visnovce, U cihelny, U trni, Ve vobofe, Umrtéi cesta atd. /Hon byl
mira 125 krokd/.

V roce 1834 byl rychtaiem ve Vodochodech Jan Krejza. Z toho roku zachovala se jména sousedii: Ant.
Prochéazka, Mat¢j Jiranek, Frantisek Vykuka, Vaclav PSenicka, Véaclav Materna.

Z Vodochod chodi déti do Straskova do skoly, ktera byla vystavéna r. 1865. Diive dochazely do Racinévsi, kde
jest posta pro Vodochody. Z nadrazi Straskov-Vodochody mohou ob¢ané pohodiné na Vrainany, Zlonice,
Libochovice a Roudnici. Straskov a Vodochody maji mnoho spole¢nych zajmul. Cizinec tézko by uréil hranice mezi
nimi.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 841

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 901, zména k roku 1991: narist 7,1%
Pocet obyvatel (2002): 920

Pocet obyvatel (2003): 937
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Pocet obyvatel (2004): 954

Pocet obyvatel (2005): 979

Pocet obyvatel (2006): 1005

Pocet obyvatel (2007): 1019

Pocet obyvatel (2008): 1030

Pocet obyvatel (2009): 1042, zména k roku 1991: narist 23,9%, zména k roku 2001: narust 15,6%,
zména k roku 2008: narust 1,2%

Pocet obyvatel (2010): 1060

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 1045, zména k roku 1991: narist 24,3%, zména k roku 2001: narust

16%, zména k roku 2010: pokles 1,4%

Pocet obyvatel (2011): 1070

Pocet obyvatel (2012): 1067

Pocet obyvatel (2013): 1068

Pocet obyvatel (2014): 1067

Pocet obyvatel (2015): 1070

Pocet obyvatel (2016): 1065

Pocet obyvatel (2017): 1073

Pocet obyvatel (2018): 1070

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 155, tj. 17,2%

Déti do veku 14 let (2009): 184, tj. 17,7%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 0,5%
Déti do veku 14 let (2010): 193, tj. 18,2%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 189, tj. 18,1%; zména relativniho poétu k roku 2001: narast 0,9%
Déti do véku 14 let (2011): 184, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2012): 189, tj. 17,7%

Déti do véku 14 let (2013): 185, tj. 17,3%

Déti do véku 14 let (2014): 185, tj. 17,3%

Déti do veku 14 let (2015): 188, tj. 17,6%

Déti do veku 14 let (2016): 193, tj. 18,1%

Déti do véku 14 let (2017): 200, tj. 18,6%

Déti do véku 14 let (2018): 203, tj. 19,0%

Seniofi ve veku 65 let a star$i (SLDB 2001): 155, tj. 17,2%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 157, tj. 15,0%; zména relativniho po¢tu k roku 2001:
pokles 2,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2010): 166, tj. 15,7%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 170, tj. 16,3%; zména relativniho poctu k roku 2001:
pokles 0,9%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2011): 174, tj. 16,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2012): 182, tj. 17,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 185, tj. 17,3%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 192, tj. 18,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 196, tj. 18,3%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2016): 203, tj. 19,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 208, tj. 19,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 206, tj. 19,3%

Pomér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do veéku 14 let (2018): 1,01

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 253

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2001): 263

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 253
Neobydlené domy: 65 z toho slouzici rekreaci: 38

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2011): 298

z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 286
Neobydlené domy: 44 z toho slouzici rekreaci: 25
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Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 1991): 301

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 323

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 284
Neobydlené byty: 71 z toho slouzici rekreaci: 38

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 367

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 313
Neobydlené byty: 63 z toho slouzici rekreaci: 25

Pocet byt celkem (2009): 403

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 9
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 5

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 1,1
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 6

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 430
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 8
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 0 (z toho v RD: 0)
Dokonéené byty v roce 2017: 4 (z toho v RD: 4)
Dokonéené byty v roce 2018: 3 (z toho v RD: 3)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 11
Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 23
Potieba novych byti celkem do roku 2030: 34
Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 4,9 ha
Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 12,2 ha (+ ptestavba 4,2 ha), coz piedstavuje cca 240% odhadované
potieby
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plani obci a porovnano s odhadem potieby

— Platny tizemni plin a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni piirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Ptirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Podiipsko, Perucka tabule)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky)

6.Vodni rezim a horninové prostiedi )
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ano
Straskov-Racinéves
nerost: psamity, §térk
surovina: Stérkopisky
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StraSkov
nerost: pisek, Stérkopisek
surovina: §térkopisky
Ledcice
nerost: psamity, Stérkopisek
surovina: §térkopisky
Vyskyt dobyvacich prostorii: ano
DP Straskov
Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ano
CHLU Ratinéves I
CHLU Led¢ice
Vyskyt poddolovanych tzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

—> Vyskyt loZisek nerostnych surovin

— Dobyvani loZisek nerosti v blizkosti obytného tizemi
Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi
(Rtizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo Zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano
Ceské $térkopisky spol. s r.0. — piskovna Stragkov
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: ano
silnice 11/608; blizkost dalnice D8
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce a piitomnosti
zdroje znecisténi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky ur€ené k plnéni funkei lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodatskou tpravu lesti, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CZUK:

Celkova vyméra obce: 844 ha

Zemédélska pada celkem: 753 ha, coz je 89,2 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 728 ha, coz je 96,7 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 19 ha, coz je 2,5 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 1 ha, coz je 0,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 5 ha, coZ je 0,7 % z celkové vymeéry zemédélské pidy

Lesni ptda: 12 ha, coz je 1,4 % z celkové vymeéry obce

Vodni plochy: 5 ha, coz je 0,6 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 23 ha, coz je 2,7 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 51 ha, coz je 6,0 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,05 - izemi s maximalnim narusSenim p¥irodnich struktur
Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v L. a 1. t¥idé ochrany ZPF: ano
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— Nizk4 lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola: ano
Zakladni skola: ano
Zdravotni stiedisko: ano (prakticky 1ékar pro dospé&lé, stomatolog, detaSované pracovisté 1ékarny)

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 6,5 ha
Plochy pro sport: 2,3 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 0,3 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0,2 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

— Dobr4 troveii ob&anské vybavenosti (MS, ZS, zdravotni stiedisko atd.)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim plianu
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano

Meéstskéd pamatkova rezervace: ne

Meéstskd pamatkova zona: ne

Vesnickd pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Nérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10.Dopravni a technicka infrastruktura véetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 4 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Straskov 56% obyvatel; Vodochody 56% obyvatel)
Kanalizace: ano (Straskov 58% obyvatel; Vodochody 64% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&ns kapacita COV ve Strakové pro napojeni novych lokalit
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11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky titad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 12,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 13,5 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 11,78 %

Dosazitelni uchazedi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 75 (10,9%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 39

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 56 (8,1%b)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 mds.: 40

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 43 (6,3%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 25

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 24 (3,6%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 5

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 21 (3,2%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 15,0 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 2,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 5,5 %

Plochy vyroby a skladovani:
Plochy vyroby a skladovani celkem: 15,9 ha (z toho vyroba a sklady 6,0 ha a zemédélska vyroba 9,9 ha)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 2,9 ha (vyroba a sluzby)
(Stanoveno na zékladé izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v vuzemi:
Primérné cena pozemku pro bytovou vystavbu: 1200 Ké/m2

Primérné cena zemédélského pozemku: Straskov - 6,66 K&/m2
Vodochody - 10,18 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady — dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objekti: 46 + hotel
Hotel Amalka — Vodochody (36 lazek)
Intenzita individualni rekreace: 0,14
(Pomeér poctu rekreacnich objektil a poctu trvale obydlenych bytt)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 25 + hotel
Hotel Amalka — Vodochody (36 lazek)
Intenzita individualni rekreace: 0,07
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)

Plochy pro rekreaci: 2,1 ha (rekreace na plochach piir.charakteru)
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 4
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(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e  Kostel sv.Vaclava, goticka budova z lamaného piskovce; Zvonice

e  Vodochody ¢p.5 — rodny diim basnika Vaclava Rence

e Straskov &p.5 — zmifiovano v romanu ,,Osudy dobrého vojaka Svejka“ (pan Cimpera ve Straskové
¢p.5, posta Racinéves, proda hospodarstvi o 12 korcich, Skola a draha v miste)

e Pramenisté potoka Cepel
Stavebni dominanty:
e  Kostel sv.Vaclava; Silo

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace
— Obci nevede Zadna turisticka ¢i cyklisticka infrastruktura

— Chybi mozZnosti rekreace v krajiné

13.Bezpenost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé Zivotni prostfedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 43% (2+1/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 88% (7/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostfedi: velmi §patné (pocet bodii: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: primérny (pocet bodu: 0)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: dobra (pocet bodu: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje iizemi obce

Zikladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nézev obce: Védomice

Pocet ¢asti obce: 1

Pocet katastralnich izemi: 1

Vymeéra obce: 547 ha

Pocet obyvatel (2018): 922

Hustota obyvatel: 168 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. €. 500/2006 Sb.)

1. Sir§i uzemni vztahy

2. Prostorové a funkéni uspoiadani uzemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 626

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 680, zména k roku 1999: narist 8,6%
Pocet obyvatel (2002): 684

Pocet obyvatel (2003): 693

Védomice
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Pocet obyvatel (2004): 735

Pocet obyvatel (2005): 742

Pocet obyvatel (2006): 828

Pocet obyvatel (2007): 1159

Pocet obyvatel (2008): 1012

Pocet obyvatel (2009): 885, zména k roku 1991: narist 41,4%, zména k roku 2001: narist 30,1%,
zména k roku 2008: pokles 12,5%

Pocet obyvatel (2010): 868

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 855, zména k roku 1991: narist 36,6%, zména k roku 2001: nariast

25,7%, zména k roku 2010: pokles 1,5%

Pocet obyvatel (2011): 855

Pocet obyvatel (2012): 861

Pocet obyvatel (2013): 884

Pocet obyvatel (2014): 872

Pocet obyvatel (2015): 876

Pocet obyvatel (2016): 903

Pocet obyvatel (2017): 914

Pocet obyvatel (2018): 922

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 99, tj. 14,6%

Déti do véku 14 let (2009): 136, tj. 15,4%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 0,8%
Déti do véku 14 let (2010): 138, tj. 15,9%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 154, tj. 18%; zména relativniho poétu k roku 2001: narist 3,4%
Déti do véku 14 let (2011): 147, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2012): 148, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2013): 151, tj. 17,1%

Déti do véku 14 let (2014): 150, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2015): 151, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2016): 162, tj. 17,9%

Déti do véku 14 let (2017): 157, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2018): 155, tj. 16,8%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2001): 125, tj. 18,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 112, tj. 12,6%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles 5,8%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 118, tj. 13,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (SLDB 2011): 124, tj. 14,5%; zména relativniho poctu k roku 2001:
pokles 3,9%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2011): 134, tj. 15,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a star$i (2012): 139, tj. 16,1%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 156, tj. 17,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 158, tj. 18,1%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2015): 168, tj. 19,2%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2016): 181, tj. 20,0%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2017): 187, tj. 20,5%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2018): 196, tj. 21,3%

Pomér poctu seniorii ve véku 65 let a vice a déti do veku 14 let (2018): 1,26

— Horsi vékova struktura (prevazujici pocet seniorii)
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 1991): 214

Pocet trvale obydlenych domu (SLDB 2001): 226

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 221
Neobydlené domy: 44 z toho slouzici rekreaci: 19
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 274

z toho pocet rodinnych domii (SLDB 2011): 271
Neobydlené domy: 47 z toho slouzici rekreaci: 18

Pocet trvale obydlenych bytd (SLDB 1991): 221
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Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 243

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 233
Neobydlené byty: 47 z toho slouzici rekreaci: 19

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 300

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 292
Neobydlené byty: 51 Z toho slouzici rekreaci: 21

Pocet byt celkem (2009): 334

Nové byty postavené v letech 2001 — 2009: 44
Dokonéené byty v letech 2006 —2008: 12

Pocet novych byt na 1000 obyvatel ro¢né: 6,0
Dokonéené byty v letech 2006 —2011: 21

Pocet byti celkem (SLDB 2011): 351
Dokoncené byty v letech 2006 —2013: 28
Dokoncené byty v roce 2014: 4 (z toho v RD: 4)
Dokonéené byty v roce 2015: 2 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 6 (z toho v RD: 6)
Dokonéené byty v roce 2017: 4 (z toho v RD: 4)
Dokonéené byty v roce 2018: 2 (z toho v RD: 2)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 9

Potieba novych byt dané zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 18

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 27

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 4,3 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 27,6 ha (+ ptestavba 9,5 ha) ...coZ je cca 640% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, ruzni poskytovatelé - Agentura ochrany piirody a krajiny, Narodni pamatkovy Gstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Nérodni ptirodni rezervace: ne

Nérodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Ptirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhti rostlin a zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ano

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok10 — Vrbicky, Ok11 — Ky$kovicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni reZim a horninové prostredi 3
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ano
Kyskovice - Védomice
nerost: pisek, Stérkopisek
surovina: Stérkopisky

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Védomice

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
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Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového tizemi: ano

Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)

Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi
— CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano
SEVK a.s. — COV Roudnice n.L. (v k.i. Védomice)
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: ano
silnice 11/240
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne
Pasmo hygienické ochrany chovu zviiat: ne

— ZhorSena kvalita ovzdusi vzhledem k priijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce a piitomnosti

zdroje znecisténi

8. Zemédélsky pudni fond a pozemky uréené k pInéni funkcei lesa

(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni Gifad, tistav pro hospodéiskou tpravu lesii, Zemé&délska vodohospodatska sprava ...

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 547 ha

Zemédélska ptida celkem: 216 ha, coz je 39,5 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 173ha, coz je 80,1 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Chmelnice: 26 ha, coz je 12,0 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 15 ha, coz je 6,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 2 ha, coZ je 0,9 % z celkové vymeéry zemédélské piady

Lesni puda: 214 ha, coZ je 39,1 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 44 ha, coz je 8,0 % z celkové vymeéry obce

Zastavéné uzemi: 15 ha, coz je 2,7 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 58 ha, coz je 10,6 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 1,22 - izemi intenzivné vyuZivané

Investice v pudé: ano
Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Vyssi lesnatost izemi

— Zastavitelné plochy na pudach L. a I1. tfidy ochrany ZPF

9.0bcanska vybavenost veetn€ jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:
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Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 25,1 ha
Plochy pro sport: 20,2 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 0,3 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0 ha
(Stanoveno na zéklad¢ tizemnich pland obci

— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu

Archeologické nalezisté: ano
Mestska pamatkova rezervace: ne
Meéstska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 7 km)
Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ne

Meéstska hromadna doprava: ano

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna

Vodni doprava: ne (komory jsou na k.. Roudnice n.L.)
Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsii‘enou pisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (92% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ano

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 10,3 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 10,9 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 8,54 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 32 (5,7%)
Uchaze&i vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 13

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 25 (4,4%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 16 (2,9%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 5

Dosazitelni uchazegi o zam&stnani v evidenci UP k 31.12.2017: 9 (1,6%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 13 (2,3%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 mé&s.: 0
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Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 12,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 5,9 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 10,6 %
Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 4,7 ha (z toho zemédélska vyroba 4,7 ha)

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,7 ha (vyroba a sklady)

(Stanoveno na zékladé tizemnich plantd obci a vlastnich pruzkumu zhotovitele a dotaznik()

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu
Hodnotové vztahy v uzemi:

Primeérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 1200 K¢/m2
Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 7,97 K&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektl: 19 + 35 zahradkarskych chat, hotely a penziony
Hotel F.A. pod Lipou (62 lazek)
Rekreacni stiedisko Pod Lipou (36 lazek)
Sport hotel "BK Pod Lipou”
Penzion Vasak (50 ltzek)
Koupalisté (20 lazek)
Intenzita individualni rekreace: 0,20
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zékladé izemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektl: 18 + 35 zahradkarskych chat, hotely a penziony
Hotel F.A. pod Lipou (62 lazek)
Rekreacni stiedisko Pod Lipou (36 lazek)
Sport hotel "BK Pod Lipou"
Penzion Vasak (50 luzek)
Koupalisté (20 lizek)

Intenzita individualni rekreace: 0,20

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano

Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano

Vyznamna stavebni dominanta: ne

Urbanistickd hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 3

(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e  Pankuv statek ¢p.14 z konce 18.stol.
e  Barokni brana byvalého Lobkowiczkého statku
e Domy lidové empirové architektury ve Starych Védomicich
e  Statek Vasadkovych ¢p.44
e  Naves ve Starych Védomicich
e  Umély kanal pro vodni slalom

— PFitomnost potencialnich cili rekreace
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel
Zaplavové uzemi: ano

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne
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Obecni policie: ne
Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 71% (3+2/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 63% (5/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 18% (2/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 75% (6+3/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 18% (2/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel tizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Vrazkov

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nazev obce: Vrazkov

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 763 ha

Pocet obyvatel (2018): 421

Hustota obyvatel: 55 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
Datace prvnich zminek o jeho zaloZeni vychazeji z obsahu listiny uvedené v publikaci Codex diplomaticus et
epistolaris regni Bohemia I. Obsah listiny je zachovan v konfirmaci ¢eského knizete Sobéslava Il. - original je
ulozen v archivu kapituly vySehradské. Vrazkovsti vladykové byli piislusnici rodu VrSovet a zdznamy se zmifuji
zvl4sté o dvou z nich - Jarohnévovi a Nemojovi Jarohnév dostal Mneté§ a Nemoj Vrazkov.
Roku 1187 vétsi ¢ast (jizni) Vrazkova patfila premonstratskému klasteru v Doksanech, mensi (severni) ¢ast obce
byla sidlem vladykd, ktefi zde méli dva dvory.Vrazkovska tvrz (poprvé pisemné zminéna v knize Hrady, zdmky a
tvrze Kralovstvi ¢eského z r. 1935) stala v mistech, kde az do Sedesatych let 20. stoleti byl dim &p. 1 - hostinec ,,U
Petrzelkd“. Dnes se zde rozklada dilensky areal zem&délského druzstva Rip. Za tiicetileté valky byl Vrazkov,
podobné jako okolni osady v roce 1631 saskym vojskem prakticky cely zni¢en. Také tvrz ve Vrazkové zanikla a
nebyla jiz nikdy obnovena. S vét§im osidlovanim zruinovanych usedlosti bylo zapocato teprve r. 1652. Rozdéleni
obce mezi rizné pany mélo negativni vliv na vztahy mezi obyvateli. Kazda ¢ast méla svého starostu a v dobach
veliké neurody napt. vr. 1772 a 1781, dochéazelo mezi ob¢any k fevnivosti a zasti. Aby si Vrazkovsti po netrodé
trochu pomohli, zacali v roce 1782 palit vapno, které vozili na stavbu tehdy budovaného Terezina.
V roce 1763 obcan J. Kratochvil postavil ve stfedu obce barokni kapli¢ku a obci ji pak daroval. V kapli¢ce je
umisténa deska se jmény a podobenkami padlych ob¢anti v 1. svétové valce. Uprostied navsi, vedle autobusové
zastavky stoji kiiz z r. 1846, ke kterému byla ve dvacatych letech 20. stoleti pfistavéna zvoni¢ka.Na pielomu 19. a
20. stoleti zde byla postavena zelezni¢ni trat’ od Roudnice n. L. ke Zlonicim. V roce 1926 byla uskute¢néna
elektrifikace obce.

3. Struktura osidleni
4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky titad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 378

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 384, zména k roku 1991: narist 1,6%
Pocet obyvatel (2002): 400

Pocet obyvatel (2003): 392
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Pocet obyvatel (2004): 397
Pocet obyvatel (2005): 400
Pocet obyvatel (2006): 415
Pocet obyvatel (2007): 413
Pocet obyvatel (2008): 417

Pocet obyvatel (2009): 417, zména k roku 1991: narist 10,3%, zména k roku 2001: nartst 8,6%,
zména k roku 2008: narist 0%

Pocet obyvatel (2010): 421

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 418, zména k roku 1991: narist 10,6%, zména k roku 2001: narist 8,9%,
zména k roku 2010: pokles 0,7%

Pocet obyvatel (2011): 418
Pocet obyvatel (2012): 419
Pocet obyvatel (2013): 424
Pocet obyvatel (2014): 415
Pocet obyvatel (2015): 429
Pocet obyvatel (2016): 421
Pocet obyvatel (2017): 426
Pocet obyvatel (2018): 421

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001):
Déti do véku 14 let (2009): 59, tj.
Déti do véku 14 let (2010): 62, tj.
Déti do véku 14 let (SLDB 2011):
Déti do véku 14 let (2011): 66, tj.
Déti do véku 14 let (2012): 64, tj.
Déti do véku 14 let (2013): 64, tj.
Déti do véku 14 let (2014): 66, tj.
Déti do véku 14 let (2015): 80, tj.
Déti do véku 14 let (2016): 78, tj.
Déti do véku 14 let (2017): 81, tj.
Déti do véku 14 let (2018): 82, tj.

44, 1j. 11,8%

14,1%; zména relativniho pocétu k roku 2001: narust 2,3%
14,7%

59, tj. 14,1%; zmé&na relativniho po¢tu k roku 2001: narist 2,3%
15,8%

15,3%

15,1%

15,9%

18,6%

18,5%

19,0%

19,5%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 68, tj. 18,3%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 51, tj. 12,3%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 6,0%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 53, tj. 12,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011): 56, tj. 13,4%; zména relativniho poétu k roku 2001: pokles

4,9%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 53, tj. 12,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2012): 56, tj. 13,4%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2013): 58, tj. 13,7%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2014): 64, tj. 15,4%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 66, tj. 15,4%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016): 67, tj. 15,9%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 76, tj. 17,8%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 79, tj. 18,8%

Pomér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do veéku 14 let (2018): 0,96

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 125
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2001): 128
z toho pocet rodinnych domii (SLDB 2001): 124
Neobydlené domy: 0 z toho slouzici rekreaci: 0
Pocet trvale obydlenych domt (SLDB 2011): 134
z toho pocet rodinnych domd (SLDB 2011): 131
Neobydlené domy: 24 z toho slouzici rekreaci: 10

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 142
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2001): 141
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z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 131
Neobydlené byty: 0 z toho slouzici rekreaci: 0
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 158
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 149
Neobydlené byty: 28 z toho slouzici rekreaci: 8

Pocet bytd celkem (2009): 146

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 5
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 2

Pocet novych byt na 1000 obyvatel roéné: 0,5
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 3

Pocet byti celkem (SLDB 2011): 186
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 6
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 0

Dokoncené byty v roce 2017: 0

Dokonéené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 0)

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 5

Potieba novych byt dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 10

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 15

Potieba ploch pro bydleni v¢etné dopravnich a jinych ploch: 2,4 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 6,5 ha (+ pfestavba 1,2 ha)...coz je cca 270% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé izemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plin a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

S. PFiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0420014 Hora Rip
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni piirodni rezervace: ne
Narodni pfirodni pamatka: ne
Pfirodni rezervace: ne
Pfirodni pamatka: ano
PP Hora Rip
Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zona: ne
Oblast krajinného razu: ano (PodFipsko)
Krajinny okrsek: ano (Ok6 — Racinévesky, Ok8 — Zidovicky, Ok16 — Ripsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Vodni rezim:

Vyskyt lozisek nerostii: ne

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych Gizemi: ne
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Vyskyt sesuvnych uzemi: ne
Horninové prostredi:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne

Zastavéné uzemi v aktivni zoné zaplavového izemi: ne

Oblast zvlastni povodné: ne

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tstav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj zne¢isténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: (ano)
blizkost dalnice D8

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvitat: ne

8. Zemé&délsky pidni fond a pozemky uréené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméticsky a katastralni Gifad, Gistav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 763 ha

Zemé&dé€lska ptda celkem: 670 ha, coz je 87,8 % z celkové vymeéry obce
Orna puda: 594 ha, coz je 88,6 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 23 ha, coz je 3,4 % z celkové vymeéry zemédélské pady
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Zahrady: 6 ha, coz je 0,9 % z celkové vyméry zemédélské ptidy
Ovocné sady: 1 ha, coZ je 0,1 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Trvalé travni porosty: 46 ha, coZ je 6,9 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy

Lesni puda: 23 ha, coz je 3,0 % z celkové vymeéry obce

Vodni plochy: 4 ha, coz je 0,5 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 10,0 ha, coz je 1,3 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 55,0 ha, coz je 7,2 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,16 - izemi s maximalnim naru$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. t¥idy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost vEetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola: ano
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob¢anského vybaveni celkem: 2,7 ha
(Stanoveno na zakladé izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Plochy pro sport: 2,6 ha
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(Stanoveno na zéklad¢ tizemnich pland obci)
Zastavitelné plochy pro ob&anské vybaveni celkem: 0,1 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Zastavitelné plochy pro sport: 0,1 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

— Vymezené zastavitelné plochy pro ob¢anskou vybavenost v izemnim planu

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano

Méstska pamatkova rezervace: ne

Mestska pamatkova zona: ne

Vesnicka pamatkova rezervace: ne

Vesnicka pamatkova zona: ne

Nemovité kulturni pamatky: ano

Naérodni kulturni pamatky: ano (OP NKP Rip)

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 6 km)
Napojeni na silnici I. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Méstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsifenou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (57% obyvatel)
Kanalizace: ano (90% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

— Nedostate&ns kapacita COV ve Stra§kové pro napojeni novych lokalit

11.Ekonomické a hospodafské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obcf)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 11,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 13,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 7,69 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 24 (8,4%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 5

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 13 (4,6%6)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 6

Dosazitelni uchazegi o zam&stnani v evidenci UP k 31.12.2016: 6 (2,1%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (1,8%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 8 (3,0%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1
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Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 9,0 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 1,8 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 2,9 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 4,8 ha (z toho zemédélska vyroba 0,7 ha, vyroba a sklady 4,1 ha)
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha (vyroba a sluzby)
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurceno
Priimérna cena zemédélského pozemku: 7,32 Ké&é/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady — dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreaénich objekti: 0
Intenzita individuélni rekreace: 0

(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekti: 10
Intenzita individudlni rekreace: 0,06
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych bytt)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonickd stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ne
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ano

Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e  Barokni kaplicka na navsi postavena v roce 1763 mistnim ob¢anem J.Kratochvilem

eV oblasti byvalého aredlu dilen JZD za budovou Obecniho tfadu ve Vrazkove stavala goticka tvrz;
za 30.leté valky zni€eno, zachovany zbytky zdiva

e  Byvaly statek U Pecharti — budova ¢p. 3 (dnes zde sidli ateliér Zebra)

e  Fragment budovy Zelezni¢ni zastavky

e  Historicky vyznamna cesta vedouci od kaplicky na navsi vychodnim smérem k byvalému ovéinu
mneté$ského panského dvora a dale do Ctingvsi, je usekem obchodni cesty z doby fimské nadvlady
nad alpskymi zemémi

e Vrch Vinek (244 m)

— PFitomnost potencialnich cili rekreace
— Nedostatec¢na sit’ ucelovych komunikaci (slepé zakoncené) a chybi ticelové komunikace k atraktivnim
mistim

— Chybi moZnosti ubytovani a stravovani

13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ne

Zobna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne
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Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 14% (1+0/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 50% (4/8)
Dil¢i hodnoceni Zivotniho prostiedi: velmi $patné (pocet bodu: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 58% (5+2/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodarského rozvoje: velmi dobry (pocet bodii: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel iizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje izemi obce Vrbice

Zikladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Nézev obce: Vrbice

Pocet ¢asti obce: 3 (Mastifovice, Vetla, Vrbice u Roudnice nad Labem)

Pocet katastralnich uzemi: 3 (Mastifovice, Vetla, Vrbice u Roudnice nad Labem)
Vyméra obce: 1074,0 ha

Pocet obyvatel (2018): 539

Hustota obyvatel: 50 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povétenym tfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrZitelného rozvoje tizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy
2. Prostorové a funkéni uspoiadani izemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky tirad)

Vyvoj poctu obyvatel.:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 422

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 421, zména k roku 1991: pokles 0,2%

Pocet obyvatel (2002): 422

Pocet obyvatel (2003): 444

Pocet obyvatel (2004): 443

Pocet obyvatel (2005): 446

Pocet obyvatel (2006): 449

Pocet obyvatel (2007): 478

Pocet obyvatel (2008): 505

Pocet obyvatel (2009): 518, zména k roku 1991: narist 22,7%, zména k roku 2001: narist 23,0%, zména k roku

2008: nariist 2,6%

Pocet obyvatel (2010): 515

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 461, zména k roku 1991: nartst 9,2%, zména k roku 2001: narist
9,5 %, zména k roku 2010: pokles 10,5%

Pocet obyvatel (2011): 515

Pocet obyvatel (2012): 529

Pocet obyvatel (2013): 517

Pocet obyvatel (2014): 511

Pocet obyvatel (2015): 515

Pocet obyvatel (2016): 526

Pocet obyvatel (2017): 545

Pocet obyvatel (2018): 539

Vékova struktura obyvatelstva:
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Déti do véku 14 let (SLDB 2001): 74, tj. 17,2%

Déti do véku 14 let (2009): 101, tj. 19,5%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: narist 2,3%

Déti do véku 14 let (2010): 103, tj. 20%

Déti do véku 14 let (SLDB 2011): 85, tj. 18,4%; zména relativniho poétu k roku 2001: narist 1,2%

Déti do veku 14 let (2011): 104, tj. 20,2%
Déti do veku 14 let (2012): 116, tj. 21,9%
Déti do veku 14 let (2013): 112, tj. 21,7%
Déti do veku 14 let (2014): 109, tj. 21,3%
Déti do véku 14 let (2015): 111, tj. 21,6%
Déti do veku 14 let (2016): 117, tj. 22,2%
Déti do véku 14 let (2017): 119, tj. 21,8%
Déti do véku 14 let (2018): 111, tj. 20,6%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 75, tj. 17,4%

Seniofi ve veku 65 let a starsi (2009): 64, tj. 12,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 5,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 60, tj. 11,7%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (SLDB 2011): 57, tj. 12,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles

5%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2011): 61, tj. 11,8%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2012): 62, tj. 11,7%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2013): 64, tj. 12,4%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2014): 70, tj. 13,7%
Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2015): 73, tj. 14,2%
Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2016): 78, tj. 14,8%
Seniofi ve veku 65 let a starsi (2017): 84, tj. 15,4%
Seniofi ve veku 65 let a starsi (2018): 90, tj. 16,7%

Pomeér poctu seniorl ve véku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,81

— Dobra vékova struktura obyvatelstva

Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 125
Pocet trvale obydlenych domu (SLDB 2001): 133
z toho pocet rodinnych domii (SLDB 2001): 126

Neobydlené domy: 60 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 155
z toho pocet rodinnych domt (SLDB 2011): 144

Neobydlené domy: 55 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 151
Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2001): 152
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 133

Neobydlené byty: 62 z toho slouzici rekreaci:

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 2011): 174
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 152

Neobydlené byty: 69 z toho slouzici rekreaci:

Pocet byt celkem (2009): 230

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 16
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 9

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 2,1
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 15

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 243
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 19
Dokonéené byty v roce 2014: 3 (z toho v RD: 3)
Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):

45

24

45

20
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Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 5

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 11

Potfeba novych byti celkem do roku 2030: 16

Potieba ploch pro bydleni veetné dopravnich a jinych ploch: 2,3 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 8,8 ha (+ pfestavba 1,6 ha)...coz je cca 380% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny uzemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni pfirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Ptirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhii rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinna pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok10 — Vrbicky, Ok11 — Ky$kovicky, Ok12 — Brzanecky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi 5
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ne
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych izemi: ano
Brzanky plocha potencialni

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ne
Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zdplavového uzemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ano
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> CHOPAY Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7.Kvalita Zivotného prostiedi 5
(Ruzné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky tistav, Ministerstvo Zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znec€isténi ovzdusi: ne
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tGizemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano
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Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

—> Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni utad, Gstav pro hospodaiskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra obce: 1074,0 ha

Zemédélska puda celkem: 838 ha, coz je 78,0 % z celkové vyméry obce
Orna pida: 659,0 ha, coz je 78,7 % z celkové vyméry zemédé€lské pidy
Chmelnice: 53 ha, coz je 6,3 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 30 ha, coz je 3,6 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Zahrady: 20 ha, coz je 2,4 % z celkové vyméry zeméd¢€lské pudy
Ovocné sady: 56 ha, coz je 6,7 % z celkové vyméry zemédé€lské ptidy
Trvalé travni porosty: 19 ha, coz je 2,3 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni pida: 142 ha, coZ je 13,2 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 8 ha, coz je 0,7 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 18 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 68 ha, coz je 6,3 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,44 - izemi nadprimérné vyuZivané
Investice v pudé: ano

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

— Zastavitelné plochy na pudach L. a I1. tfidy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost veetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky utad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska Skola:  ano (Vrbice)
Zakladni skola: ne
Zdravotni stiedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 2,5 ha
Plochy pro sport: 1,0 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 1,0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 1,0 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

— Vymezené zastavitelné plochy pro obéanskou vybavenost v izemnim planu
Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Méstska pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ne

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne
Zelezniéni stanice & zastavka: ne
Méstska hromadna doprava: ne
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Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne
Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (Vrbice u Roudnice nad Labem 100% obyvatel; Vetla 100% obyvatel;
Mastitovice 55% obyvatel)
Kanalizace: ano (Vrbice 61% obyvatel, Vetla)
ne (Mastifovice)
Plynovod: ano (Vrbice, Vetld)
Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 16,1 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 21,7 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 11,40 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 37 (11,1%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 17

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 32 (9,6%6)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 13

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 25 (7,6%)
Uchazedi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 12

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 12 (3,6%)
Uchazegi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 13 (6%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 4

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 20,9 %

Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,4 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 13,2 ha (zemé&dé&lska vyroba)
(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,8 ha (z toho zemédélska vyroba 0,6 ha, vyroba a sklady

0,2 ha) + plochy pro FVE 15,1 ha

(Stanoveno na zaklad¢ izemnich pland obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

— Stavajici i zastavitelné plochy pro vyrobu

Hodnotové vztahy v vizemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: nezasitovany 150 K¢/m2,
zasit’ovany 250 K¢/m2

Priimérna cena zemédélského pozemku: Vrbice u Roudnice nad Labem - 6,62 K¢/m2
Mastifrovice - 5,27 K¢&/m2
Vetla - 5,00 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektii: 45
Intenzita individualni rekreace: 0,27
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(Pomér poctu rekreacnich objektl a poctu trvale obydlenych byta)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objektt: 24
Intenzita individualni rekreace: 0,14
(Pomér poctu rekreacnich objektil a potu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ano
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanisticka hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ano

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 5
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

Vrbice:
e  Kaple sv.Floriana z r.1802
e Budova &p.47 s pseudorenezanénim pragelim, dnes OU
e Dievéné domy z 18. a 19. stol. se zdénymi podstavkami, maji srubové ¢i hrazdéné patro
e  Stara némecka $kola postavena v roce 1877
e  Hromadny hrob z 13.stol. (pomnik ukraden)
Vetla:

e  Kostel sv.Jakuba Vétsiho z 12.stol.; zbytky romanské véze; piestavén do gotické podoby ve 14.stol.
e  Fara ze 14.stol. pfestavéna za plisobeni farafe a narodniho buditele P.Josefa Hochmanna v roce

1868, dnes restaurace, obchod a spolegensky sal

e  Budova byvalé ¢eské Skoly z roku 1882, piestavéna, ztratila na zajimavosti

e Sovice (278 m) - rané stiedovéké hradisté z 9.a 10. stol., osidleni v dob& bronzové, osidleni Kelty;

vinafstvi Lobkowicz (Sylvanské zelené); vyhlidkovy bod
Mastifovice:
e Kaple sv.Jana a sv.Pavla z roku 1767
e  Fotovoltaicka elektrarna (negativni)

— Pfitomnost potencidlnich cili rekreace
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové izemi: ne

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 29% (2+0/7)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 25% (2/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostfedi: dobré (pocet bodu: 1)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 9% (1/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel tzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 50% (5+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 9% (1/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodu: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje uizemi obce

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky trad)
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Nazev obce: Zaluzi

Pocet ¢asti obce: 2 (Kozlovice, Zaluzi)

Pocet katastralnich uzemi: 1 (ZaluZi u Roudnice nad Labem)
Vyméra obce: 420 ha

Pocet obyvatel (2018): 187

Hustota obyvatel: 44 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzZitelného rozvoje uizemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni uspoiadani uzemi
Literatura zmitnuje existenci Viléma z Kozlovic, tento zdznam je z roku 1223. Neni zfejmé, zda Zaluzi bylo i pod
jeho spravou nebo v jeho majetku.
Zaluzi a Kozlovice jsou pfedevsim spjaty s d&jinami prazského arcibiskupstvi a o své minulosti vypravi praveé
prostiednictvim zaznamt v této oblasti.
Biskupstvi a pozdéji arcibiskupstvi ma o minulosti nasich obci zaznamt hned nékolik. Prazské biskupstvi vzniklo v
roce 973 a v té dobé jisté neoplyvalo néjakymi rozsahlymi hmotnymi statky. Nicmén¢ tak, jak se zvySoval vliv
kléru a cirkve, bylo zvykem panovniki tyto instituce obdarovavat, kdyz uz pro nic jiného, tak pro vzajemné dobré
styky. A jak jinak, darem byl dvorec nebo méste¢ko. K tomuto daru jesté obvykle piisluselo nékolik obci, které
meély jediny ukol, zasobovat toto vétsi spravni centrum dfevem, potravinami a pracovni silou.
V roce 1167 zde bylo uz uvadéno Dékanstvi fipské a letni sidlo biskupa je pisemné dolozeno v roce 1184. Ptiblizné
v té dobé se stavi romanska kaplicka na Ripu (1126).
Vyznamnym ptinosem byla ¢innost biskupa Jana III. z Drazic, kdy mésto i okoli zazilo na svou dobu neuv¢titelné
rychly rozvoj v letech 1258 az 1279. Probiha vystavba romanského hradu, tento hrad byl ve své dobé nejvétsim
hradem v zemi, ma za tkol kontrolovat brod pies feku a obchodni cesty do Saska a Horni Luzice. Nedostavény
hrad byl obléhan a mésto bylo vypaleno Branibory v roce 1279. Vsi Zaluzi a Kozlovice jsou poprvé zminovany
na darovaci listiné Vaclava II., biskupovi Tobiasovi z Bechyné z 11. srpna 1295. Tento biskup vyzdvihuje
mésto a okoli z trosek, dostavuje hrad a je za to odménén praveé piipsanim tohoto majetku, v jehoz vyctu jsou obé
nae obce. Zaluzi a Kozlovice tak Gfedné spadaji pod cirkevni spravu, ktera konéi aZ v roce 1431 kdy je Roudnice
prodana arcibiskupem Konradem z Vechty, mélnickému Janu Smitickému za 4000 kop grost ceskych.
Tim se i obce piislusejici k tomuto majetku stavaji vlastnictvim Smifickych. Tomuto Smifickému za zasluhy pii
porazce husiti u Lipan stvrzuje majetkovy zapis cisat Zikmund. Komplikovana povaha Jana Smitického si pozdéji
zneptateli i Jitiho z Podé€brad, ktery nechava vlastnika panstvi v Praze popravit roku 1453, v témze roce dava vdova
Smificka roudnické panstvi, se souhlasem krale, do zéstavy Jindfichu z RoZmberka. Kratce poté v roce 1457
roudnické panstvi i s nagimi obcemi vlastni Zdengk Konopist'sky ze Sternberka. Ale panstvi bylo opét rozvraceno,
potom, co se jeho majitel dopustil zrady na krali Jitim z Podébrad a v roce 1466 svolal na Roudnici sjezd pand
Jednoty Zelenohorské, ktera proti Jitimu intrikovala.
Panstvi bylo v roce 1467 obsazeno a sama Roudnice oblehnuta, dobyta a hrad vydrancovan a poboten kralovskymi
vojsky. Mésto i okoli bylo poté pfedano do zastavy Jeskovi Bojanovskému z Boskovic, po ném drzeli panstvi Plta
a Vilém Svihovsti z Risenberka, ktefi hrad do znané miry opravili.
Po nich nasledoval Burian Trcka z Lipy, po roce 1527 panstvi piebira Vaclav Haukvic z Biskupic. Tomuto Slechtici
se pak Roudnice jako mésto vyplati z poddanstvi za 10 500 kop grosu ¢eskych a 100 kop grost troki, dale zaplati
3 500 kop grosi komofie kralovské a Roudnice se tak stava méstem komornim, nebot’ plati davky kralovské
komote. Okoli je ov§em zatim zachovano jako majetek Haukvicti. Roudnici je ulozeno dodévat na kralovsky stil
10 lososti ro¢né, koroptve, bazanty a zajice.
Neuprosné déjiny se k tomuto kraji obratily zady a po pozéaru v roce 1534 nebylo mésto schopno dostat svym
zévazklim a zadluzené panstvi bylo nabidnuto i s okolnimi obcemi Karlu Dubanskému z Duban a LibéSic. 1544
panstvi kupuje Jan Krystof hrabé z Tarnova a po ném je vlastnikem jeho $vagr Konstantin, knize Ostrozsky, vévoda
Krakovsky. To vse v letech 1544 az 1575. Zde je vidét jak Casto panstvi pfechédzelo z ruky do ruky.
Kone¢né 30. zafi 1575 kupuje roudnicko od cisafe Maxmiliana II. Vilém z Rozmberka a to véetné obci, které
pattily méstu a cirkvi a cely majetek se tak stava jednolitym celkem. Vilém si bere jako svou ¢tvrtou manzelku
Polyxenu z Pernstejna. Ta se v roce 1603 po ovdoveéni stava manzelkou Zdenka Popela z Lobkowitz. Za vlady
Lobkowitzil se panstvi stava jednim z nejsiln&jsich izemnich celki v Cechach tehdejsi doby. Lobkowitzové udélali
pro tento kraj mnohé a jejich moc a do jisté miry i majetkové naroky ukoncila az 1. svétova valka.
Pozistatkem po jejich vladé v nasich obcich, je vysazeny haj a stavba barokni hajovny, ktera slouzi jako obytny
dim dodnes.
Na vyznamu nabyvaji nase obce stavbou vyse zminéné zeleznice v padesatych letech devatenactého stoleti.
V roce 1900 mé obec 16 domu v Zaluzi a pocet obyvatel je 81, Kozlovice maji v r. 1890 domi 15 a 74 obyvatel.
Rozvoj Zelezni¢ni a hlavné vodni dopravy zpisobuje dalsi rist obce kolem let 1910, kdy se stavi plavebni komora
na Labi u Racic, most v Roudnici a v obci se stavi nékolik domt. Tato skutecnost pfivadi do obce dalsi vlastniky
pozemku, ktefi si je zde zakupuji v ocekavani dalsiho rozvoje ekonomiky v této oblasti. Dalsi rozvoj obci je
utlumen prvni svétovou valkou. Po valce a nasledné hospodaiské krizi se ve tficatych letech v Zaluzi a okoli
objevuji rekreaéni objekty a do obce se postupné piistéhovavaji novi obyvatelé.
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Pfiznivy demograficky vyvoj je opét prerusen valkou, druhou svétovou, tentokrat na delsi dobu. K postupnému
rozmachu dochazi az v poloviné padesatych let, kdy se opét stavi nékolik domii a potom v souvislosti s ¢innosti
zemé&délského druzstva, kdy se lze dobrat nenavratnych a bezirocnych pujcek, které¢ umoziuji dalsi vystavbu a
udrzbu domovniho majetku obyvatel.
Po roce 1989 se v souvislosti se zménami zakonl o pidé a restitu¢niho zékona objevuje moznost snadnéjsiho
prevodu zemédélské plidy na stavebni parcely. Toho vyuzivaji mnozi ke stavbé domti na svych, nebo zakoupenych
pozemcich a obé nase obce zazivaji nebyvaly stavebni rozvoj, zvySovani poctu obyvatel a v soucasné dobé maji
nejvyssi pocet obyvatel ve své historii a pronikave se zménila demograficka struktura zde zijicich lidi, dochazi po
dlouhych letech ke snizeni vékového priméru obyvatel.

3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni

(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 90

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 85, zména k roku 1991: pokles 5,6%

Pocet obyvatel (2002): 86

Pocet obyvatel (2003): 91

Pocet obyvatel (2004): 95

Pocet obyvatel (2005): 95

Pocet obyvatel (2006): 100

Pocet obyvatel (2007): 110

Pocet obyvatel (2008): 126

Pocet obyvatel (2009): 139, zména k roku 1991: narast 54,4%, zména k roku 2001: narist 63,5%,
zména k roku 2008: narast 10,3%

Pocet obyvatel (2010): 145

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 152, zména k roku 1991: narist 68,9%, zména k roku 2001: naruast
78,8%, zména k roku 2010: narust 4,8%

Pocet obyvatel (2011): 156

Pocet obyvatel (2012): 147

Pocet obyvatel (2013): 161

Pocet obyvatel (2014): 163

Pocet obyvatel (2015): 167

Pocet obyvatel (2016): 173

Pocet obyvatel (2017): 185

Pocet obyvatel (2018): 187

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 13, tj. 14,7%

Déti do veku 14 let (2009): 27, tj. 19,4%; zmeéna relativniho poctu k roku 2001: narust 4,7%
Déti do veku 14 let (2010): 30, tj. 20,7%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 33, tj. 21,7%; zména relativniho poctu k roku 2001: narast 7%
Déti do veku 14 let (2011): 29, tj. 18,6%

Déti do veku 14 let (2012): 23, tj. 15,6%

Déti do véku 14 let (2013): 28, tj. 17,4%

Déti do véku 14 let (2014): 30, tj. 18,4%

Déti do véku 14 let (2015): 34, tj. 20,4%

Déti do veku 14 let (2016): 36, tj. 20,8%

Déti do veku 14 let (2017): 40, tj. 21,6%

Déti do veku 14 let (2018): 40, tj. 21,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001): 31, tj. 35,0%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 20, tj. 14,4%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 20,6%

Seniofi ve v&ku 65 let a star§i (2010): 22, tj. 15,2%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2011): 22, tj. 14,5%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles
20,5%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2011): 23, tj. 14,7%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 19, tj. 12,9%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (2013): 18, tj. 11,2%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2014): 17, tj. 10,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 16, tj. 9,6%
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Seniofi ve véku 65 let a star§i (2016): 18, tj. 10,4%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 16, tj. 8,6%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 19, tj. 10,2%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,48

— Dobra vékova struktura obyvatelstva
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 39

Pocet trvale obydlenych doma (SLDB 2001): 35

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 35
Neobydlené domy: 25 z toho slouzici rekreaci: 23
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2011): 57

z toho pocet rodinnych domu (SLDB 2011): 57
Neobydlené domy: 19 z toho slouzici rekreaci: 5

Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 1991): 39

Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2001): 35

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 35
Neobydlené byty: 25 z toho slouzici rekreaci: 23
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2011): 62

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 62
Neobydlené byty: 22 z toho slouzici rekreaci: 6

Pocet byti celkem (2009): 76

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 16
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 13

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 14,6
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 18

Pocet byti celkem (SLDB 2011): 84

Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 19
Dokonéené byty v roce 2014: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokonéené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD: 2)
Dokonéené byty v roce 2018: 1 (z toho v RD: 1)

Rozvoj bydlent (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 2

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 4

Potieba novych bytt celkem do roku 2030: 6

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,0 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 3,5 ha (+ pfestavba 2,4 ha)....coz je cca 350% odhadované potieby
(Stanoveno na zakladé izemnich plani obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tzemni plan a v ném dostatek navrZenych ploch pro bydleni

— Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Ptiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy ustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ne

NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni ptirodni rezervace: ne

Nérodni pfirodni pamatka: ne

Ptirodni rezervace: ne

Ptirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlaste¢ chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
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Pamatny strom: ano
Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného razu: ano (Roudnicko a okoli Labe)
Krajinny okrsek: ano (Ok13 — Labsky, Ok15 — Dob¥iiisky)

6. Vodni reZim a horninové prostfedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninoveé prostredi:

Vyskyt lozisek nerostti: ano
Racice-Pi‘edonin 1 a 2
nerost: psamity, Stérk
surovina: §térkopisky
Vyskyt dobyvacich prostorii: ano
DP Dobiii (jezera-odkaliste)
Vyskyt chranénych loziskovych izemi: ne
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné zdplavového uzemi: ano

Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne

Vyskyt chranénych oblasti pfirozené akumulace vod: ano (CHOPAYV Severoceska kiida)

Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi
—> CHOPAYV Severoceska krida

—> Zranitelna oblast

7. Hygiena Zivotniho prostredi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj zne€isténi ovzdusi v zastavéném uzemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ne

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Dobra kvalita ovzdusi

8. Zemédélsky pudni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa

(Zdroj: Cesky zem&méticsky a katastralni Gfad, Gistav pro hospodéiskou tpravu lesti, Zemédglska vodohospodaiska sprava ...

Bilance ploch podle CZUK:

Celkova vyméra: 420 ha

Zemédélska ptida celkem: 161 ha, coz je 38,3 % z celkové vymeéry obce
Orné pida: 138 ha, coz je 85,7 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Chmelnice: 12 ha, coz je 7,5 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coZ je 0 % z celkové vyméry zemé&dé&lské pidy
Zahrady: 7 ha, coz je 4,3 % z celkové vyméry zemédélské ptdy
Ovocné sady: 2 ha, coz je 1,2 % z celkové vymeéry zemédélské pidy
Trvalé travni porosty: 3 ha, coz je 1,9 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni puda: 111 ha, coz je 26,4 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 47 ha, coz je 11,2 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 5 ha, coz je 1,2 % z celkové vyméry obce
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Ostatni plochy: 95 ha, coz je 22,6 % z celkové vyméry obce
Koeficient ekologické stability: 0,76 - izemi nadprimérné vyuzivané
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v I. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ne
— Vyssi lesnatost izemi

9. Ob¢anska vybavenost vietné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Mateiska skola: ne
Zakladni skola: ne
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 8,7 ha
Plochy pro sport: 8,5 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,0 ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé tzemnich pland obci)

—> Absence materské skoly
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéd pamatkova rezervace: ne
Meéstskd pamatkova zona: ne
Vesnickd pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ne
Narodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura v€etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ne

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano

Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technickd infrastruktura:

Vodovod: ano (Zaluzi 63% obyvatel, Kozlovice 35% obyvatel)
Kanalizace: ano (Zaluzi 72% obyvatel; Kozlovice bez kanalizace)
Plynovod: ne

Teplovod nebo horkovod: ne

Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

— Absence kanalizace v ¢asti obce

11.Ekonomické a hospodaiské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)
Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 21,6 %
Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 16,2 %
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Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 16,19 %

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 11 (9,5%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 8

Dosazitelni uchazeéi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 13 (11,2%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 9 (7,7%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 2

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 5 (4,2%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 1

Dosazitelni uchazeéi o zamé&stnani v evidenci UP k 31.12.2018: 6 (4,7%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 0

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 2,7 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): -
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 6,6 %

Plochy vyroby a skladovani:
Plochy vyroby a skladovani celkem: 1,2 ha (zemé&délska vyroba)

(Stanoveno na zékladé tizemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,0 ha

(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vuzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: nezasit’ovany 200-250 K¢&/m2
zasitovany 400 K¢/m2

Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 3,54 K¢&/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské utady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektii: 29 (10 chalup, 19 zahradkarskych chat)
Intenzita individualni rekreace: 0,57

(Pomér poctu rekreacnich objekti a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objektli: 14 (5 chalup, 19 zahradkaiskych chat)
Intenzita individualni rekreace: 0,23
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ne

Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ne

Vyznamna stavebni dominanta: ano

Urbanistickd hodnota: ano

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 2

(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)
e Naves kolem obecniho utadu v Zaluzi
e  Brana statku ¢p.4 (tzv.Rynduav statek) z roku 1804

Susarna chmele - stavebni dominanta

— Pritomnost potencialnich cili rekreace
13.Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavoveé uzemi: ano

Zdbna havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne
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Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 71% (4+1/7)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 25% (2/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: velmi dobré (pocet bodu: 2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (4+1/12)
Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 18% (2/11)
Dil¢i hodnoceni hospodarského rozvoje: velmi dobry (pocet bodii: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel izemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 42% (4+1/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel iizemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)

Rozbor udrzitelného rozvoje uizemi obce Zaboviesky nad Ohri

ZaKladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky urad)

Naézev obce: Zaboviesky nad Oh¥i

Pocet casti obce: 1

Pocet katastralnich uzemi: 1

Vyméra obce: 482 ha

Pocet obyvatel (2018): 266

Hustota obyvatel: 55 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy

2. Prostorové a funké¢ni uspoiadani uzemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky ufad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 207

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 214, zména k roku 1991: narist 3,4%
Pocet obyvatel (2002): 211

Pocet obyvatel (2003): 220

Pocet obyvatel (2004): 210

Pocet obyvatel (2005): 211

Pocet obyvatel (2006): 210

Pocet obyvatel (2007): 216

Pocet obyvatel (2008): 229

Pocet obyvatel (2009): 232, zména k roku 1991: narist 12,1%, zména k roku 2001: narust 8,4%,

zména k roku 2008: narist 1,3%
Pocet obyvatel (2010): 239

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 219, zména k roku 1991: narist 5,8%, zména k roku 2001: narist

2,3%, zména k roku 2010: pokles 8,4%
Pocet obyvatel (2011): 251
Pocet obyvatel (2012): 248
Pocet obyvatel (2013): 247
Pocet obyvatel (2014): 259
Pocet obyvatel (2015): 257
Pocet obyvatel (2016): 255
Pocet obyvatel (2017): 265
Pocet obyvatel (2018): 266
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— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel
Vékova struktura obyvatelstva:

Déti do véku 14 let (SLDB 2001):
Déti do veku 14 let (2009): 34, tj.
Déti do véku 14 let (2010): 34, tj.
Déti do véku 14 let (SLDB 2011):
Déti do véku 14 let (2011): 40, tj.
Déti do véku 14 let (2012): 40, tj.
Déti do veku 14 let (2013): 43, tj.
Déti do veku 14 let (2014): 47, .
Déti do veku 14 let (2015): 46, tj.
Déti do veku 14 let (2016): 44, .
Déti do véku 14 let (2017): 53, tj.
Déti do véku 14 let (2018): 53, tj.

40, tj. 18,9%
14,.2%

15,9%
16,1%
17,4%
18,1%
17,9%
18,0%
20,0%
19,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2001):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 26, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2010): 25, tj.
Seniofi ve véku 65 let a starsi (SLDB 2011):

10,5%

6%
12,4%
13,7%
14,6%
14,7%
14,0%
15,7%
15,8%
16,9%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2011):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2012):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015):
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2016):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2017):
Seniofi ve veéku 65 let a starsi (2018):

31, .
34, .
36, .
38, tj.
36, .
40, tj.
42, .
45, 1j.

14,7%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 4,2%

30, tj. 13,7%; zména relativniho po¢tu k roku 2001: pokles 5,2%

38, . 17,9%
11,2%; zména relativniho poétu Kk roku 2001: pokles 6,7%

26, tj. 11,9%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,84

— Dobra vékova struktura obyvatelstva
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 1991): 60
Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 66
z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 65

Neobydlené domy: 39
Pocet trvale obydlenych domu (SLDB 2011): 72
z toho pocet rodinnych domd (SLDB 2011): 70

Neobydlené domy: 36

Pocet trvale obydlenych bytt (SLDB 1991): 69
Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 72
z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 66

Neobydlené byty: 40
Pocet trvale obydlenych byt (SLDB 2011): 78
z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 72

Neobydlené byty: 39

Pocet bytd celkem (2009): 116

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 4
Dokonéené byty v letech 2006 - 2008: 0

Pocet novych bytti na 1000 obyvatel roéné: 2,1
Dokonéené byty v letech 2006 - 2011: 1

Pocet byt celkem (SLDB 2011): 117
Dokonéené byty v letech 2006 - 2013: 1
Dokoncené byty v roce 2014: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2015: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2016: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2017: 1 (z toho v RD: 1)
Dokoncené byty v roce 2018: 0 (z toho v RD: 0)

z toho slouzici rekreaci:

z toho slouzici rekreaci:

z toho slouzici rekreaci:

z toho slouzici rekreaci:

30

17

30

16
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Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany tizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 2

Potieba novych byt dana zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 5

Potieba novych byti celkem do roku 2030: 7

Potieba ploch pro bydleni v&etné dopravnich a jinych ploch: 1,1 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 5,7 ha....coz je cca 510% odhadované potieby
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni

5. Pfiroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tstav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita: ano
CZ 0423510 Ohre
NATURA 2000 - ptaci oblast: ne
Narodni pfirodni rezervace: ne
Nérodni pfirodni pamatka: ne
Ptirodni rezervace: ne
Ptirodni pamatka: ne
Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druhii rostlin a zivocichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zoéna: ne
Ptirodni park: ano
prirodni park Dolni Poohri
Oblast krajinného razu: ano (Budyiisko a Pooh¥i)
Krajinny okrsek: ano (Ok4 — Oharsky, Ok5 — Zaboviesky)

— Pritomnost piirodnich hodnot v izemi

6. Vodni reZim a horninové prostredi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, rtizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerostii: ano
Radovesice
nerost: jilovity vapenec, slinovec, vapenec
surovina: vapenec

Vyskyt dobyvacich prostori: ne

Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ne

Vyskyt poddolovanych uzemi: ne

Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

— Vyskyt loZisek nerostnych surovin

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zon¢€ zaplavového tizemi: ano
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Nechranice)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ne
Zranitelna oblast: ano
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—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi

— Zranitelna oblast

7. Kvalita Zivotniho prostiedi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostfedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ne

Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ano
silnice 11/246

Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano

Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

— Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k prijezdu silni¢ni dopravy zastavénym uizemim obce

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k pInéni funkci lesa
(Zdroj: Cesky zemémeficsky a katastralni ufad, Gstav pro hospodafskou upravu lesti, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra: 482 ha

Zemédélska pida celkem: 420 ha, coZ je 87,1 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 385,0 ha, coz je 91,8 % z celkové vyméry zeméde€lské pudy
Chmelnice: 21,0 ha, coz je 5,0 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Vinice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vyméry zeméde€lské pudy
Zahrady: 5 ha, coz je 1,2 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Ovocné sady: 7 ha, coZ je 1,6 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Trvalé travni porosty: 2 ha, coZ je 0,5 % z celkové vyméry zemédélské pudy

Lesni pida: 18,0 ha, coz je 3,7 % z celkové vyméry obce

Vodni plochy: 10,0 ha, coz je 2,1 % z celkové vyméry obce

Zastavéné uzemi: 8 ha, coz je 1,7 % z celkové vyméry obce

Ostatni plochy: 27ha, coz je 5,6 % z celkové vyméry obce

Koeficient ekologické stability: 0,15 - tizemi s maximalnim narus$enim p¥irodnich struktur
Investice v pudé: ne

Zastavitelné plochy v L. a 1. tfid€ ochrany ZPF: ano

— Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

—> Zastavitelné plochy na pudach I. a II. tidy ochrany ZPF

9. Ob¢anska vybavenost vEetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky Gfad, izemni plany obcf)

Vybavenost:

Matetska Skola ne
Zakladni skola ne
Zdravotni stfedisko: ne
Plochy ob&anského vybaveni celkem: 0,6 ha
Plochy pro sport: 0,4 ha
(Stanoveno na zaklad€ izemnich plani obci a vlastnich prizkumu zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro ob¢anské vybaveni celkem: 0,0 ha
(Stanoveno na zaklad¢€ uzemnich plant obci)
Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé uzemnich plant obci)

— Absence materské Skoly
Ochrana pamdtek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstskéa pamatkova rezervace: ne
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Meéstska pamatkova zéna: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnicka pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni paméatky: ne

10. Dopravni a technick4 infrastruktura v&etné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ne

Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice & zastavka: ano (trat’ zrusena)
Meéstska hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: dobra
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (99 % obyvatel)
Kanalizace: ne

Plynovod: ne

Teplovod nebo horkovod: ne
Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne

—> Absence kanalizace a plynovodu

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ifad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 15,2 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 10,5 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,34 %

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 13 (7,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle n&Z 12 més.: 5

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 14 (8,0%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle néz 12 més.: 7

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 15 (8,6%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle néz 12 més.: 5

Dosazitelni uchazegi o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 11 (6,5%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle nZ 12 més.: 6

Dosazitelni uchaze&i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 4 (2,4%)
Uchaze¢i vedeni v evidenci UP déle n&Z 12 més.: 4

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 26,7 %

Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 7,6 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 6,8 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 5,0 ha (z toho zemédélska vyroba 4,7 ha, vyroba a sklady 0,3 ha)
(Stanoveno na zéklad€ izemnich plani obci a vlastnich pruzkumu zhotovitele a dotazniki)

Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 0,00 ha
(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v uzemi:

Primérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: neurcéeno
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Primérna cena zeméd¢€lského pozemku: 9,41 K¢&/m2

12. Rekreace a cesgovnivruch

(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské urady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektt: 30
Intenzita individualni rekreace: 0,39

(Pomér poctu rekreacnich objektil a poétu trvale obydlenych byti)

Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci)

Pocet rekreacnich objekta: 17
Intenzita individualni rekreace: 0,22

(Pomér poctu rekreacnich objektil a potu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ano
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ne
Vyznamna stavebni dominanta: ano
Urbanistickd hodnota: ne

Vyznamny vyhlidkovy bod: ne

Misto vyznamné udalosti: ne

Index rekreacniho a turistického potencialu: 2
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e  Kaple Panny Marie na hotejsi navsi z 1.pol.18.stol.

e Budova obecniho tfadu, piivodné stard Zabovieské §kola, ktera svému téelu slouzila do roku 1908

e Arcédl ZD - stavebni dominanta (negativni)

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace

— Nedostate¢na sit’ ucelovych komunikaci (cyklostezek, pésich stezek)

—> Chybi moZnosti ubytovani a stravovani
13. Bezpetnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zd6na havarijniho planovani: ne

Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvaZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé zivotni prostredi

Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencidly - ziskané/ mozné): 43% (2+1/7)

Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 75% (6/8)
Dil¢i hodnoceni zivotniho prostiedi: $patné (pocet bodu: -1)

Hospodaisky rozvoj

Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)

Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 36% (4/11)
Dil¢i hodnoceni hospodatského rozvoje: dobry (pocet bodi: 1)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevi (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 50% (4+2/12)

Mira negativnich jevl (negativa - ziskané/ mozné): 45% (5/11)

Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: priumérna (pocet boda: 1)

Rozbor udrzitelného rozvoje iizemi obce

Zakladni informace
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Nézev obce: Zidovice
Pocet Casti obce: 1

Zidovice
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Poget katastralnich Gizemi: 1 (Zidovice nad Labem)
Vymeéra obce: 356 ha

Pocet obyvatel (2018): 394

Hustota obyvatel: 110 obyv/km?

Typ: obec

Obec s povéfenym Gfadem: Roudnice nad Labem

Zjisténi a vyhodnoceni udrzitelného rozvoje uzemi
(Zpracovano v souladu s pozadavky §4, odst. 3 vyhl. ¢. 500/2006 Sb.)

1. Sir$i tzemni vztahy
2. Prostorové a funké¢ni usporadani uzemi
3. Struktura osidleni

4. Sociodemografické podminky a bydleni
(Zdroj: Cesky statisticky trad)

Vyvoj poctu obyvatel:

Pocet obyvatel (SLDB 1991): 276

Pocet obyvatel (SLDB 2001): 296, zména k roku 1991: narist 7,2%

Pocet obyvatel (2002): 290

Pocet obyvatel (2003): 289

Pocet obyvatel (2004): 307

Pocet obyvatel (2005): 317

Pocet obyvatel (2006): 323

Pocet obyvatel (2007): 348

Pocet obyvatel (2008): 343

Pocet obyvatel (2009): 353, zména k roku 1991: narust 27,9%, zména k roku 2001: nartst 19,3%,
zména k roku 2008: narust 2,9%

Pocet obyvatel (2010): 360

Pocet obyvatel (SLDB 2011): 365, zména k roku 1991: narist 32,2%, zména k roku 2001: nartst
23,3%, zména k roku 2010: narust 1,4%

Pocet obyvatel (2011): 365

Pocet obyvatel (2012): 362

Pocet obyvatel (2013): 374

Pocet obyvatel (2014): 376

Pocet obyvatel (2015): 380

Pocet obyvatel (2016): 393

Pocet obyvatel (2017): 386

Pocet obyvatel (2018): 394

— Dlouhodoby riist po¢tu obyvatel

Vekova struktura obyvatelstva:

Déti do veku 14 let (SLDB 2001): 41, tj. 13,7%

Déti do veku 14 let (2009): 62, tj. 17,6%; zmeéna relativniho poctu k roku 2001: narust 3,9%
Déti do veku 14 let (2010): 59, tj. 16,4%

Déti do veku 14 let (SLDB 2011): 62, tj. 17%; zména relativniho poctu k roku 2001: narist 3,3%
Déti do véku 14 let (2011): 63, tj. 17,3%

Déti do véku 14 let (2012): 63, tj. 17,4%

Déti do véku 14 let (2013): 68, tj. 18,2%

Déti do véku 14 let (2014): 68, tj. 18,1%

Déti do veku 14 let (2015): 76, tj. 20,0%

Déti do veku 14 let (2016): 79, tj. 20,1%

Déti do veku 14 let (2017): 74, tj. 19,2%

Déti do veku 14 let (2018): 78, tj. 19,8%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (SLDB 2001): 64, tj. 21,4%

Seniofi ve véku 65 let a starsi (2009): 50, tj. 14,1%; zména relativniho poctu k roku 2001: pokles 7,3%

Seniofi ve véku 65 let a star§i (2010): 46, tj. 12,8%

Seniofi ve véku 65 let a star$i (SLDB 2011): 46, tj. 12,6%; zména relativniho pocétu k roku 2001: pokles
8,8%

Seniofi ve v&ku 65 let a starsi (2011): 51, tj. 14%
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Seniofi ve véku 65 let a star§i (2012): 57, tj. 15,7%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2013): 60, tj. 16,0%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2014): 62, tj. 16,5%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2015): 62, tj. 16,3%
Seniofi ve véku 65 let a star$i (2016): 64, tj. 16,3%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2017): 66, tj. 17,1%
Seniofi ve véku 65 let a starsi (2018): 67, tj. 17,0%

Pomér poctu seniorl ve veku 65 let a vice a déti do véku 14 let (2018): 0,86

— Dobra vékova struktura obyvatelstva
Domovni a bytovy fond:

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 1991): 82

Pocet trvale obydlenych domi (SLDB 2001): 90

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2001): 83
Neobydlené domy: 26 z toho slouzici rekreaci: 19
Pocet trvale obydlenych domd (SLDB 2011): 105

z toho pocet rodinnych domi (SLDB 2011): 101
Neobydlené domy: 22 z toho slouzici rekreaci: 16

Pocet trvale obydlenych bytid (SLDB 1991): 113

Pocet trvale obydlenych byta (SLDB 2001): 120

z toho v rodinnych domech (SLDB 2001): 90
Neobydlené byty: 32 z toho slouzici rekreaci: 19
Pocet trvale obydlenych byti (SLDB 2011): 133

z toho v rodinnych domech (SLDB 2011): 108
Neobydlené byty: 30 z toho slouzici rekreaci: 16

Pocet byti celkem (2009): 158

Nové byty postavené v letech 2001 - 2009: 6
Dokoncené byty v letech 2006 - 2008: 4

Pocet novych bytd na 1000 obyvatel ro¢né: 1,7
Dokoncené byty v letech 2006 - 2011: 17
Pocet bytd celkem (SLDB 2011): 163
Dokoncené byty v letech 2006 - 2013: 19
Dokoncené byty v roce 2014: 0

Dokoncené byty v roce 2015: 0

Dokoncené byty v roce 2016: 0

Dokoncené byty v roce 2017: 2 (z toho v RD:2)
Dokonéené byty v roce 2018: 1

Rozvoj bydleni (odborny odhad zhotovitele):
Vydany Gizemni plan: ano

Odpad bytt do roku 2030: 4

Potfeba novych byti dand zvySovanim kvality bydleni do roku 2030: 8

Potieba novych byt celkem do roku 2030: 12

Potieba ploch pro bydleni véetné dopravnich a jinych ploch: 1,7 ha

Zastavitelné plochy pro bydleni celkem: 14,6 ha + prestavba 0,2 ha
(Stanoveno na zéklad€ izemnich pland obci a porovnano s odhadem potieby)

— Platny tizemni plan a v ném dostatek navrzenych ploch pro bydleni

—> Hrozba naruseni tradi¢ni struktury obce vzhledem k predimenzovani zastavitelnych ploch pro bydleni
5.P¥iroda a krajina
(Zdroj: Geodatabaze UAP, riizni poskytovatelé - Agentura ochrany pfirody a krajiny, Narodni pamatkovy tustav ...)

Ochrana prirody:

NATURA 2000 - evropsky vyznamna lokalita ne
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NATURA 2000 - ptaci oblast: ne

Narodni ptirodni rezervace: ne

Narodni pfirodni pamatka: ne

Pfirodni rezervace: ne

Pfirodni pamatka: ne

Lokalita vyskytu zvlasté chranénych druht rostlin a Zivo¢ichti: ne
Pamatny strom: ne

Ochrana krajiny:

Krajinnéd pamatkova zéna: ne
Oblast krajinného rézu: ane (Roudnicko a okoli Labe, Budyiisko a Poohf4)
Krajinny okrsek: ano (Ok8 — Zidovicky, Ok13 — Labsky)

6. Vodni reZim a horninové prostiedi .
(Zdroj: Geodatabaze UAP, poskytovatel Geofond - CGS, Povodi Labe, Povodi Ohfe, riizné zdroje dat)

Horninové prostredi:

Vyskyt lozisek nerosti: ano
Rohatce
nerost: slinovec, vapenec
surovina: cementaiské korekéni sialitické suroviny, vapence jil.
Vyskyt dobyvacich prostori: ne
Vyskyt chranénych loziskovych uzemi: ano
CHLU Rohatce
Vyskyt poddolovanych uzemi: ne
Vyskyt sesuvnych uzemi: ne

Vodni rezim:

Zastavéné uzemi v zaplavovém uzemi Q100: ano
Zastavéné uzemi v aktivni zoné€ zaplavového uzemi: ne
Oblast zvlastni povodné: ano (VD Orlik 2, 3a, 3b)

Vyskyt ochrannych pasem vodnich zdroji: ne
Vyskyt chranénych oblasti ptirozené akumulace vod: ano (CHOPAY Severoceska kiida)
Zranitelna oblast: ano

—> Zastavéné uzemi v zaplavovém uizemi
— CHOPAV Severoceska kiida

—> Zranitelna oblast

7. Hygiena Zivotniho prostiedi 5
(Rizné zdroje dat - Cesky hydrometeorologicky ustav, Ministerstvo zivotniho prostiedi, RSD ...)

Stacionarni zdroj znecisténi ovzdusi: ano

AROMA Praha a.s., zdvod Zidovice
Liniovy zdroj znecisténi ovzdusi v zastavéném tizemi: ne
Vyskyt starych ekologickych zatézi: ano (Aroma)
Pasmo hygienické ochrany chovu zvifat: ne

—> Zhorsena kvalita ovzdusi vzhledem k pFitomnosti zdroje zneciSténi

8. Zemédélsky piidni fond a pozemky urcené k plnéni funkei lesa
(Zdroj: Cesky zeméméficsky a katastralni Gifad, Gistav pro hospodarskou upravu lest, Zemédélska vodohospodaiska sprava ....)

Bilance ploch podle CUZK:

Celkova vyméra: 356 ha

Zemédélska puda celkem: 290 ha, coZ je 81,5 % z celkové vyméry obce
Orna puda: 267,0 ha, coZ je 91,9 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Chmelnice: 0 ha, coz je 0 % z celkové vymeéry zemédé€lské piady
Vinice: 1 ha, coz je 0,3 % z celkové vyméry zemédé€lské pudy
Zahrady: 6,0 ha, coz je 2,1 % z celkové vyméry zemé&dé&lské pudy
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Ovocné sady: 2 ha, coz je 0,7 % z celkové vyméry zemédélské pudy
Trvalé travni porosty: 14 ha, coZ je 4,8 % z celkové vyméry zemédélské pidy
Lesni piida: 5 ha, coz je 1,4 % z celkové vyméry obce
Vodni plochy: 18 ha, coz je 5,1 % z celkové vyméry obce
Zastavéné uzemi: 8 ha, coz je 2,2 % z celkové vyméry obce
Ostatni plochy: 35 ha, coz je 9,8 % z celkové vymeéry obce

Koeficient ekologické stability: 0,15 - izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur
Investice v padé: ano

Zastavitelné plochy v L. a II. tfid¢ ochrany ZPF: ano

—> Nizka lesnatost izemi
— Vysoké procento zornéni — izemi s maximalnim naruSenim p¥irodnich struktur

— Zastavitelné plochy na pudach L. a II. tfidy ochrany ZPF

9. Obcanska vybavenost veetné jeji dostupnosti a vefejna prostranstvi
(Zdroj: Cesky statisticky urad, izemni plany obci)

Vybavenost:

Matetska skola ano
Zakladni skola ne
Zdravotni stfedisko: ne

Plochy ob&anského vybaveni celkem: 1,7 ha
(Stanoveno na zékladé tizemnich pland obci a vlastnich prizkumu zhotovitele a dotaznik®)
Plochy pro sport: 0,9 ha
Zastavitelné plochy pro obéanské vybaveni celkem: 0,0ha
Zastavitelné plochy pro sport: 0,0 ha
(Stanoveno na zakladé tizemnich pland obci)

Ochrana pamatek:

Archeologické nalezisté: ano
Meéstska pamatkova rezervace: ne
Mg¢stska pamatkova zona: ne
Vesnicka pamatkova rezervace: ne
Vesnickd pamatkova zona: ne
Nemovité kulturni pamatky: ano
Nérodni kulturni pamatky: ne

10. Dopravni a technicka infrastruktura veetné jejich dostupnosti
(Zdroj: vlastnici dopravni a technické infrastruktury,CSU; dalsi zdroje)

Dopravni infrastruktura:

Blizkost dalnice: ano (Roudnice n.L. — 8 km)
Napojeni na silnici 1. tfidy: ne

Zelezniéni stanice &i zastavka: ano (Hrobce)
Meéstskd hromadna doprava: ne

Dopravni dostupnost spadovych sidel: vyborna
Vodni doprava: ne

Letisté: ne

— Dobré dopravni napojeni (blizkost dalnice i obce s rozsiirenou piisobnosti)

Technicka infrastruktura:

Vodovod: ano (100% obyvatel)
Kanalizace: ano (84% obyvatel)
Plynovod: ano

Teplovod nebo horkovod: ne
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Sbérny dvir tfidéného odpadu: ne
— Napojeni obce na vodovod, kanalizaci a plynovod

11.Ekonomické a hospodarské podminky
(Zdroj: Cesky statisticky ufad, izemni plany obci)

Ekonomicky aktivni obyvatelstvo:

Mira nezaméstnanosti k 30.4.2010: 12,0 %

Mira nezaméstnanosti k 31.12.2011: 11,4 %

Mira nezaméstnanosti k 31.3.2014: 10,74 %

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2014: 31 (12,6%)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 9

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2015: 16 (6,5%b)
Uchazeéi vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2016: 19 (7,9%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2017: 4 (1,6%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle neZ 12 més.: 7

Dosazitelni uchaze¢i o zaméstnani v evidenci UP k 31.12.2018: 10 (5%)
Uchazeti vedeni v evidenci UP déle nez 12 més.: 7

Podil ekonomicky aktivnich v priméru (2001): 11,4 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2001): 3,5 %
Podil obyvatel s vysokoskolskym vzdélanim (2011): 5,8 %

Plochy vyroby a skladovani:

Plochy vyroby a skladovani celkem: 9,8 ha
(Stanoveno na zaklad& izemnich plani obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)
Zastavitelné plochy pro vyrobu a skladovani celkem: 2,5 ha z toho zemédélska vyroba 1,2 ha
(Stanoveno na zéklad¢ izemnich plant obci a vlastnich prizkumi zhotovitele a dotazniki)

Hodnotové vztahy v vzemi:

Priimérna cena pozemku pro bytovou vystavbu: 800 K¢/m2 - zasit’ované
Priimérna cena zemédélského pozemku: 8,08 K¢/m2

12. Rekreace a cestovni ruch
(Zdroj: Geodatabaze UAP, Cesky statisticky ufad, obecni a méstské ufady - dotaznik)

Ubytovaci kapacity:

Pocet rekreacnich objektt: 19
Intenzita individualni rekreace: 0,15

(Pomér poctu rekreacnich objekt a poétu trvale obydlenych byti)
Zastavitelné plochy pro rekreaci: 0,00 ha

(Stanoveno na zékladé uzemnich plant obci)

Pocet rekreacnich objekti: 16
Intenzita individualni rekreace: 0,12
(Pomér poctu rekreacnich objektl a poétu trvale obydlenych byti)

Rekreacni a turisticky potencial:

Architektonicka stavba nebo soubor: ne
Historicky vyznamna stavba nebo soubor: ne
Vyznamna stavebni dominanta: ne
Urbanisticka hodnota: ano
Vyznamny vyhlidkovy bod: ano
Misto vyznamné udalosti: ano
Index rekreacniho a turistického potencialu: 3
(Suma jednotlivych vyse uvedenych slozek)

e  Historicka naves na parcele ¢.687/1
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e  Kaplicka na navsi z roku 1864

e  Bozi muka u autobusové zastavky - podle povésti jsou v téchto mistech pochovani §védsti vojaci z

30.4 leté valky

e  Pamétni deska padlych z 1. svétové valky na praceli obecniho ufadu ¢p.78 (byvaly obecni dim)

e Kopec Bulf - nejvyssi kopec severné od obce na parcele ¢. 197/2
e  Pstrosi farma Studanka

— Piitomnost potencidlnich cili rekreace
— Chybi moZnosti rekreace v krajiné

— Chybi moZnosti ubytovani

13. Bezpecnost a ochrana obyvatel

Zaplavové uzemi: ano

Zd6na havarijniho planovani: ne
Kryt civilni obrany: ne

Obecni policie: ne

Vyhodnoceni vyvazZenosti vztahu izemnich podminek

Ptiznivé Zivotni prostiedi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 29% (1+1/7)
Mira negativnich jevt (negativa - ziskané/ mozné): 75% (6/8)
Diléi hodnoceni Zivotniho prostiedi: velmi $patné (pocet bodi: -2)

Hospodaisky rozvoj
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni hospodaiského rozvoje: velmi dobry (pocet bodu: 2)

Soudrznost spolecenstvi obyvatel uzemi
Mira pozitivnich jevil (pozitiva a potencialy - ziskané/ mozné): 67% (6+2/12)
Mira negativnich jevu (negativa - ziskané/ mozné): 27% (3/11)
Dil¢i hodnoceni soudrznosti obyvatel izemi: velmi dobra (pocet bodi: 2)
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